
1

Distribution of Blechnum spicant in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Blechnum spicant published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 34 E2
souřadnice: 51°0'15.00''N, 14°19'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 6P3 do 6T1
ID: 244275

4952c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /85/ V lesích okolo Lipové
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'38.79''N, 14°21'34.17''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981412

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /86/ V lesích v okolí Jáchyma /SZ od obce Lípová/
nejbližší obec: Lípová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'42.16''N, 14°20'31.45''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 23 A2 jih
souřadnice: 51°1'20.00''N, 14°23'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243813

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 23 A2 sever
souřadnice: 51°0'48.00''N, 14°23'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243792

4953c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 14 B2z
souřadnice: 51°1'8.00''N, 14°30'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244090

4956c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031212_230_L2.2B
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'4.75''N, 15°4'36.77''E, ± 336m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122836

4956d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0078_031207_13_L2.2A
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'15.80''N, 15°5'54.28''E, ± 29m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0078_031207_18_L2.2A
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'21.56''N, 15°6'11.48''E, ± 474m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119902

5051b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 34 F2
souřadnice: 50°59'15.00''N, 14°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244250

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 41 B11 západ
souřadnice: 50°59'16.00''N, 14°16'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244239

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant, Jindrichovice, 102 C3y
souřadnice: 50°57'49.00''N, 14°19'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 5O2 do 5O1
ID: 244511

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0204lp_022216_221_S1.2
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'9.04''N, 14°19'45.30''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5835069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5052a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /1/ Mikulášovice: stinné, vlhké lesy, rokle, lomy,
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'55.77''N, 14°21'43.81''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: F. Fischer
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981051

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 18 F12 západ
souřadnice: 50°59'56.00''N, 14°24'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243906

5052b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /22/ Mezi Starými Křečany a Královstvím Suché okraje lesů, lesní cesty, lomy, hojně u lesní cesty, úplně chráněný druh
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'27.46''N, 14°29'19.26''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981144

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /87/ V lesích okolo Vlčice /JJV Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'46.14''N, 14°28'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981418

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 35 D11
souřadnice: 50°59'13.00''N, 14°28'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243574

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 38 B11
souřadnice: 50°58'57.00''N, 14°28'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5052c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0204lp_022216_151_R1.4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'30.98''N, 14°22'22.58''E, ± 68m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5831912

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0204lp_022216_153_R1.4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'34.12''N, 14°22'27.98''E, ± 35m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5832000

5052d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lužické hory. Vlčí Hora u Rumburka. Jehličnatý les podél Vlčího potoka.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'31.83''N, 14°27'17.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-08-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202824

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česko-saské Švýcarsko, Kyjovské údolí, na lesní cestě
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'56.80''N, 14°26'26.76''E, ± 800m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-08-02
nálezce:  Měsíček;  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202949

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kyjovské údolí u Krásné Lípy
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'58.79''N, 14°26'21.93''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1897-08-10
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Děčín: Brtníky, rybníček 750 m J až JJZ od nádraží, v lese u rybníčka
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'41.00''N, 14°26'13.00''E, ± 50m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198202

5053a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /23/ Lesy okolo Jiříkova (jehličnaté a hlavně vlhké lesy)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'36.54''N, 14°34'11.26''E, ± 2500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981148

5053c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /89/ Les na Dymníku, okraj lesní cesty u Krásné Lípy /S obce Krásná Lípa/ (kopec 2,5 km JZ Rumburka)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'21.96''N, 14°31'27.21''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981428

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0075_022223_22_L5.4
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'44.76''N, 14°30'40.18''E, ± 207m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. l0075: l0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5850336

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0075_022223_28_L2.2B
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'40.01''N, 14°30'54.79''E, ± 207m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. l0075: l0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5850342

5055b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0078_031115_17_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'49.66''N, 14°59'6.94''E, ± 48m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118648

5056a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy: Pertoldice (Frýdlantsko): u lesní cesty SZ od obce (kostela) směrem na osadu V Poli
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.98''N, 15°4'12.43''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215725

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031212_239_L7.2
nejbližší obec: Dolní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.38''N, 15°4'45.62''E, ± 278m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122849

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031212_330_L7.2
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'31.13''N, 15°3'36.11''E, ± 122m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122522

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031212_347_L5.4
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'23.10''N, 15°3'49.07''E, ± 329m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0005_031217_67_L7.2
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'42.44''N, 15°4'15.42''E, ± 374m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6126990

5056b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Okres Frýdlant v Č., vzácně na vlhkých mechatých místech v jehličnatém lese před Arnolticemi nad lesními mokřády
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°57'46.58''N, 15°5'43.67''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1955-08-27
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203061

lokalita: Im Walde zwischen Bullendorf [Bulovka] und Schönwalde [Krásný Les] Qetters[?](Tauschanstaltt)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°57'11.39''N, 15°7'17.59''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Lhotsky
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj pochází z Opizem psané souborné schedy v PR, jednotlivé lokality nejsou jasně dokladované
ID: 10203013

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0063_031213_147_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 50°59'29.15''N, 15°9'4.72''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123572

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0063_031213_400_L5.4
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'25.98''N, 15°8'27.82''E, ± 116m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124570

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vyhlídka - západní úbočí
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'10.03''N, 15°9'27.33''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-04-13
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka. zápisky z terénu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5056c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031216_170_L7.2
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'33.36''N, 15°1'14.16''E, ± 117m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126776

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0005_031217_171_L7.2
nejbližší obec: Arnoltice u Bulovky, okres Liberec
souřadnice: 50°56'47.76''N, 15°4'41.99''E, ± 242m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6126703

5056d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Raspenau [Raspenava] b. Friedlant
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'59.23''N, 15°8'7.38''E, ± 4000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1888-08
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203042

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031217_287_L5.4
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'47.83''N, 15°7'8.00''E, ± 197m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127241

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031217_262_X9A
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'50.64''N, 15°6'22.28''E, ± 205m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031217_254_L7.2
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'57.62''N, 15°6'7.78''E, ± 353m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127173

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031217_273_L7.2
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'57.34''N, 15°6'33.80''E, ± 408m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127217

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0030_031217_260_L7.2
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'48.62''N, 15°6'9.18''E, ± 218m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127188

5057a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: v lese na SV straně Kamenného vrchu u Černous; čedič
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'27.04''N, 15°13'3.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203062

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0063_031213_259_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'20.96''N, 15°10'36.66''E, ± 448m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123917

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0063_031213_166_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.17''N, 15°9'55.98''E, ± 372m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0052_031214_140_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'41.20''N, 15°11'36.96''E, ± 230m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125392

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0052_031214_100_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'21.76''N, 15°13'42.85''E, ± 254m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125230

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0052_031214_136_L7.1
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'49.44''N, 15°11'42.83''E, ± 126m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125377

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0063_031213_219_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'46.67''N, 15°10'41.05''E, ± 239m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123835

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0052_031214_135_L2.2A
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'53.83''N, 15°11'43.84''E, ± 59m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125374

5057b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0052_031214_294_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'38.46''N, 15°15'0.47''E, ± 170m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5057c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy: Lázně Libverda (Frýdlantsko): údolí lesního potůčku SZ od osady Přebytek
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'13.74''N, 15°11'56.49''E, ± 500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215724

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0011_031224_228_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'28.87''N, 15°14'15.90''E, ± 294m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0011: l0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130141

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0011_031224_227_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'21.31''N, 15°14'34.19''E, ± 394m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0011: l0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130139

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0011_031224_225_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'11.77''N, 15°14'41.14''E, ± 135m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0011: l0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130138

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869814

5057d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant, Nové Město 112 C10, Jindřichovický hřeben
souřadnice: 50°56'47.00''N, 15°15'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-10-09
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=257012
ID: 643521

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant-Prameny Jizery, 149 D9, Nové Město, Nad obrázkem
souřadnice: 50°54'8.00''N, 15°15'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-08-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640527

5150d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant, Česká cesta v Děčinských stěnách.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'14.34''N, 14°7'38.60''E, ± 5000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203059

5151a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Cesta k Hřensku.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.94''N, 14°14'30.18''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1962-08-08
nálezce: D. Mladecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202807

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 44. Labská Stráň: mezi vyústěním Janovského potoka a odbočkou červené značky
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970194

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0098lp_022309_636_L5.4
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'11.74''N, 14°14'53.12''E, ± 221m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. u0098lp: u0098lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0098lp_022309_311_S3B
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.78''N, 14°13'40.40''E, ± 2m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. u0098lp: u0098lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851182

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nad Suchou Kamenicí
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.59''N, 14°14'8.62''E, ± 773m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6349188

5151b

lokalita: Hřensko: bukosmrkový lesní porost na levém břehu řeky Kamenice, asi 1 km od Hřenska
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'21.28''N, 14°15'18.90''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1973-06-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870939

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Provincia Labské pískovce, Mezní louka
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.67''N, 14°19'5.60''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203240

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Děčín: in rupibus arenaceis apud pag. Hřensko
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'18.04''N, 14°15'36.22''E, ± 2500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1961-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202920

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Děčín, obec Hřensko u potůčku po levé straně silnice směrem Mezní Louka, kolem dlážděné silnice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.19''N, 14°15'27.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1958-07-17
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bohemia septentrionalis: Districtus Děčín,Hřensko; in clissura Edmundová soutěška.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'12.78''N, 14°16'3.52''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1952-06-29
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203060

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stinný les i světliny u Edmundovy soutěsky, pískovec
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'17.81''N, 14°15'40.52''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1947-08-15
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202898

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Herrnskretschen [Hřensko] am Weg v. Reinwiese [Mezní Louka] zum Prebitschthor [Pravčická brána] im Nadelwald
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'27.61''N, 14°19'0.23''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1891-07-19
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203079

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 63. Mezní Louka: cesta k Malé Pravčické bráně
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970696

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 49. Janov: údolí Janovského potoka od ústí do Suché Kamenice po přehrádku
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970015

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 60. Hřensko: silnice pod Roháčem k Pravčické bráně
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971010

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SPR Ponova louka, S Mezní louky v k. ú. Mezná, CHKO Labské pískovce
souřadnice: 50°53'8.00''N, 14°19'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-06-11
nálezce: M. Abtová
pramen: Abtová M. (1980): Inventarizační průzkum botanický SPR Ponova louka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227500

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0104lp_022310_330_L5.4
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.37''N, 14°16'39.11''E, ± 448m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Viktor Meščerjakov. u0104lp: u0104lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5851210

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0104lp_022310_309_L5.4
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.40''N, 14°16'0.34''E, ± 197m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Viktor Meščerjakov. u0104lp: u0104lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5851200

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0104lp_022310_346_S1.2
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.40''N, 14°18'44.86''E, ± 510m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Viktor Meščerjakov. u0104lp: u0104lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5851217

5151c

lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V [spíše J] od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.21''N, 14°12'33.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dol.Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'30.55''N, 14°12'56.55''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1962-09-03
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202819

lokalita: Dolní Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'30.55''N, 14°12'56.55''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1961-07-31
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202840

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Severní Čechy - Děčínské stěny
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'1.08''N, 14°13'17.06''E, ± 10000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1959-10-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202669

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb roztroušeně u horního toku potůčku, rašelina
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'48.76''N, 14°12'4.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1958-07-15
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202837

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb u horního toku Dolnožlebského potůčku v příkopě vlevo od cesty
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'18.47''N, 14°12'21.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1958-12-31
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202838

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Maxdorf [?Děčín-Maxičky]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'42.65''N, 14°10'56.81''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5151d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr, Děčín: Kamenická Stráň les při silnici 1 km JZ osady
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'42.02''N, 14°19'27.62''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-08
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203278

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr. Děčín: Kamenická Stráň les při silnici 1 km JZ osady
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'38.37''N, 14°19'23.68''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-08
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203328

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Děčín, obec Kámen údolí za obcí Kámen vpravo od silnice do Býnovce, u potůčku ve smrkovém lese, hojně
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°48'50.83''N, 14°15'54.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1958-07-18
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202839

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u0098lp_022310_25_L9.2B
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'46.64''N, 14°15'11.27''E, ± 488m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001-10
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. u0098lp: u0098lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851187

5152a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica 46d. Jetřich.sk.město Vysoká Lípa boční strmá rokle do údolí Velké Bělé, tekoucí od Jetřichovic, od
chatkového tábora u silnice Vysoká Lípa - Jetřichovice k JJV, smrkový les
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.03''N, 14°22'45.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1998-09-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČSSR, Vysoká Lipa loupežnický hrub, 1 km …Vysoká Lipa, am Wanderweg
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'8.42''N, 14°21'6.36''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-04-01
nálezce:  Conrad
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202845

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy: Jetřichovice (okr. Děčín): Haťový důl Branka, lem lesa cca 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'46.51''N, 14°24'43.32''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1998-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215721

5152b

lokalita: Daubiz [Doubice] b. B. Kamniz [Česká Kamenice]
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'17.91''N, 14°27'42.11''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1864
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis Čelakovského, zřejmě sbíral
ID: 10203020

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy: Chřibská (okr. Děčín): podél cesty v lese pod skálou Hrbolec [=Piklštejn] cca 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'36.03''N, 14°29'24.59''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215723

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jetřichovice: údolí potoka od rozcestí U Sloupu pod rozcestí Na Tokáni, asi 3,1 km SV - 4,4 km VSV od kostela (okraje cesty,
lesy, pískovcové skály, potok)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'16.00''N, 14°26'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 495. Chřibská: Marschnerova louka v nivě potoka asi 1400 m SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447031

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0073_022403_645_L5.4
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'57.12''N, 14°28'12.94''E, ± 68m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5863563

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0101lh_022408_619_X9A
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'59.57''N, 14°27'43.78''E, ± 605m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5884674

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0073_022403_857_L5.4
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'19.82''N, 14°29'46.72''E, ± 115m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5864962

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0103lh_022403_303_L5.4
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.60''N, 14°29'42.11''E, ± 469m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0103lh: l0103lh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 28.03.2003
ID: 5865823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0073_022403_570_L5.1
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°52'55.60''N, 14°29'2.98''E, ± 164m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5863199

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0101lh_022408_485_X9A
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.78''N, 14°28'9.55''E, ± 257m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5883332

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_022407_969_X9A
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.94''N, 14°26'40.60''E, ± 239m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5872673

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_022403_151_X9A
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'42.17''N, 14°27'5.33''E, ± 166m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5863016

5152c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Unter der … bei Philippsdorf - B. Kamnitz
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'40.61''N, 14°23'25.06''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1926
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jonsbach [Jánská] bei Kamnitz [Česká Kamenice]
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'17.07''N, 14°21'50.87''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Ankert, Heinrich
ID: 10202821

5152d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446750

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022413_55_L2.2A
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'19.67''N, 14°29'22.42''E, ± 210m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5897300

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_022413_827_L8.1B
nejbližší obec: Horní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'35.06''N, 14°29'18.78''E, ± 47m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5897071

5153a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 468. Jedlová: lom na JV strání vrchu Jedlová a jeho nejbližší okolí
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446041

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC Rumburk, pol. Jedlová, 432F6
souřadnice: 50°52'4.00''N, 14°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Orig. number=692,E1908b
ID: 229666

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC Rumburk, pol. Jedlová, 432F6
souřadnice: 50°52'4.00''N, 14°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-09-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Orig. number=691,E1908a
ID: 229651

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rumburk, Rybniště,16c
souřadnice: 50°52'4.00''N, 14°31'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1964-09-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=894
ID: 238542

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rumburk, Jedlová, 19h
souřadnice: 50°52'10.00''N, 14°32'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1962-11-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=891
ID: 238521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0101lh_022408_319_X9A
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.14''N, 14°30'50.00''E, ± 285m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5880859

5153b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Niedergrund [Dolní Podluží] v Č. Švýcarsku
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.25''N, 14°36'16.18''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1884-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202912

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: České Švýcarsko: les u Niedergrundu [Dolní Podluží]
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.25''N, 14°36'16.18''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1884-08-15
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202990

5153c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Am Wegrand von der Station Tannenberg [žst. Jedlová] nach Tollenstein [Tolštejn]
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.70''N, 14°34'14.15''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1950-08-24
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202899

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445705

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 476. Jedlová: mokřad při V úpatí náspu žel. trati, S od žel.stanice Jedlová a lem přilehlého lesa
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0035lh_022409_158_L2.2A
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°50'51.43''N, 14°34'52.97''E, ± 130m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5889006

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0093lh_022414_489_L9.2B
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'16.31''N, 14°31'27.59''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0093lh: l0093lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5900683

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022414_24_L9.2B
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'30.43''N, 14°31'16.03''E, ± 67m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5900626

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022413_113_R2.2
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'16.25''N, 14°31'2.14''E, ± 3m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5897585

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022413_35_L5.4
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.31''N, 14°30'12.42''E, ± 284m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5897217

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022408_22_L2.2A
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°50'10.28''N, 14°30'50.04''E, ± 188m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5876944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022408_57_L2.2A
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°50'25.15''N, 14°30'49.28''E, ± 71m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5876959

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0029lh_022408_58_L2.2A
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°50'28.75''N, 14°30'46.73''E, ± 132m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5876963

5153d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V příkopu lesní cesty u přehrady ve Svotlé pod Luží
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'5.39''N, 14°39'45.73''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1955-05-09
nálezce: E. Budský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203074

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nordböhmen: Waldwege zur Lausche [=hora Luž]
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'46.15''N, 14°38'41.24''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-09
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203566

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lausitzger grenz gebirge.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'27.56''N, 14°35'34.53''E, ± 15000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1909-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202657

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy, Lužické hory, u lesní cesty 1,2 km ZJZ od Horní Světlé, dosti hojně
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'54.83''N, 14°37'59.26''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1988-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 401. Naděje: údolí Hamerského potoka od přehrady dál údolím potoka pod samotu Hamr
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'18.00''N, 14°39'3.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444491

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 448. Rousínov: Černá stráň na Z svahu vrchu Kobyla asi 2 km SSV obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'49.00''N, 14°36'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445531

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 410. Rousínov: cesta do kopce smrčinou 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°36'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444332

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 406. Rousínov: při cestě S od hradu Milštejna ke kótě 565,7
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'48.00''N, 14°37'50.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444562

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 445. Rousínov: okolí lesní cesty (zelená tur.znač.) v P části údolí Boberského potoka asi 1-1,5 km S obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'50.00''N, 14°36'22.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 447. Rousínov: lesní cesta v údolí Boberského potoka pod Černou strání asi 1,75 km SSV obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°36'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445514

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 405. Rousínov: po červené znač.cestě lesem po odbočce z asfaltu od kóty 565,7 ke křížovatce se žlutou S od hradu Milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'21.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444540

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0035lh_022410_305_R1.4
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'59.41''N, 14°35'18.60''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5892892

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0071lh_022415_311_X9A
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'36.94''N, 14°38'31.88''E, ± 170m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0071lh: l0071lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5905911

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022410_119_L2.2A
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'52.97''N, 14°36'4.32''E, ± 79m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5892863

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022410_114_R2.3
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'5.96''N, 14°36'7.88''E, ± 13m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5892734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022410_261_L9.2B
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'35.63''N, 14°37'51.85''E, ± 148m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5891538

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022415_193_L5.4
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'22.08''N, 14°38'58.81''E, ± 266m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5904660

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022410_120_X9A
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'59.30''N, 14°36'24.59''E, ± 582m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5889499

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022410_54_L5.4
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°50'58.60''N, 14°35'35.48''E, ± 346m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5892120

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0028lh_022415_155_L9.2B
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'49.62''N, 14°37'19.02''E, ± 130m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5903492

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_022415_259_X9A
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'51.74''N, 14°36'47.99''E, ± 10m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5900826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_022410_376_L9.2B
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'52.54''N, 14°37'17.18''E, ± 65m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5890120

5154c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0039lh_031311_450_L9.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'8.53''N, 14°42'18.94''E, ± 235m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136634

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0039lh_031306_219_X9A
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'5.17''N, 14°41'10.43''E, ± 306m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6131381

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0039lh_031311_793_L5.1
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'49.61''N, 14°42'49.10''E, ± 48m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136858

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0039lh_031311_409_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'41.90''N, 14°42'41.90''E, ± 147m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136570

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0039lh_031311_517_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'37.91''N, 14°42'28.33''E, ± 71m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5154d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Jablonné v Podještědí: pag. Polesí, collis Skřivančí vrch
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°48'11.77''N, 14°48'52.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1979-07-30
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203373

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrádek nad Nisou. Poblíž Skalního divadla
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'18.21''N, 14°48'24.72''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1945-07-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202948

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Feuhte Wälder bei Grattau [=Hrádek nad Nisou], Böhm.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'55.78''N, 14°49'9.53''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1909-09
nálezce: O. Weder
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak no. 101
ID: 10203557

5155a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Feuchte Wälder bei Grottau [Hrádek nad Nisou], Böhm.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'0.39''N, 14°50'39.51''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1909-09
nálezce: O. Weder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202605

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Feuchte Wälder beu Grottau[Hrádek nad Nisou], Böhm.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'0.39''N, 14°50'39.51''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1909-09
nálezce: O. Weder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Grottau [Hrádek u Liberce]
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.15''N, 14°50'32.12''E, ± 3000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202999

5155b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_25_L5.4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'13.21''N, 14°59'48.91''E, ± 216m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158109

5155d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichovecký les
souřadnice: 50°48'21.20''N, 14°59'37.54''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-04-25
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 10245791

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Chrastava; Dom. bk, sm. V záp. výběžku odrostlejší výsadby Picea pungens.
souřadnice: 50°48'27.62''N, 14°59'32.21''E, ± 244m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-04-25
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okraji segmentu; L5.4
ID: 11898206

5156a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_370_L9.2B
nejbližší obec: Albrechtice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°52'8.90''N, 15°3'22.03''E, ± 268m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154579

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_486_S1.2
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°52'51.74''N, 15°4'41.56''E, ± 139m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_649_L5.4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°52'19.63''N, 15°4'30.79''E, ± 115m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154886

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_480_L2.2B
nejbližší obec: Albrechtice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°51'41.87''N, 15°2'35.66''E, ± 132m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6159929

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_103_X9A
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'58.70''N, 15°0'22.00''E, ± 125m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158549

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_409_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'5.90''N, 15°3'8.24''E, ± 290m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6159719

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_162_L5.4
nejbližší obec: Mlýnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'58.99''N, 15°1'29.53''E, ± 178m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158760

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_421_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'9.72''N, 15°2'30.70''E, ± 88m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6159769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_415_L2.2A
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'10.12''N, 15°2'39.05''E, ± 70m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6159745

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_106_L5.4
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.24''N, 15°0'26.03''E, ± 196m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158561

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0050_031406_414_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'13.75''N, 15°2'48.91''E, ± 223m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6159737

5156b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Oldřichov v Hájích_3390623
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.82''N, 15°8'31.96''E, ± 156m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5443331

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Oldřichov v Hájích_3390623
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.82''N, 15°8'31.96''E, ± 156m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5443327

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_705_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'41.88''N, 15°5'33.90''E, ± 143m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_898_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'3.80''N, 15°6'5.15''E, ± 220m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6155290

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_695_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'41.52''N, 15°5'14.89''E, ± 162m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154961

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_623_L2.2A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'49.66''N, 15°5'24.61''E, ± 523m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154839

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_699_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.36''N, 15°5'20.94''E, ± 124m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154973

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0077jh_031402_707_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'33.02''N, 15°5'26.52''E, ± 130m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154988

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0061jh_031408_337_L5.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.65''N, 15°9'50.15''E, ± 863m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5156c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tab.1.sním.6. Bedřichovský les, V od Chrastavy, cesta v údolí JV od osady Nová Víska
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'31.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969-09-05
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7879829

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chrastava, Bedřichovecký les V od obce, cesta v údolí JV od Nové Vísky
souřadnice: 50°49'21.00''N, 15°1'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969-09-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559660

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0110jh_031411_428_L2.2B
nejbližší obec: Svárov u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°48'2.20''N, 15°0'41.00''E, ± 236m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167018

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PP Pod Dračí skálou
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'47.71''N, 15°4'33.22''E, ± 67m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda J. Florist. seznam CHN Pod Dračí skálou. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6759383

5156d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Liberec: Liberec, Liberec XVII, pod Javorovým vrchem, potoční niva.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°48'10.81''N, 15°5'32.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-07-01
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy: Jiz. Hory, Bedřichov, lyž. cesta na Novou louku.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'38.53''N, 15°9'12.03''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1977-08-27
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203491

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Jizerské hory: Oldřichov pagus
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'58.67''N, 15°5'1.20''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-08-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203337

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory. V lese u Šámalovy louky, u cesty.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'50.96''N, 15°9'29.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-09-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203165

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Jizerské hory, příkop lesní cesty u Blatné pily pod Královkou
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.19''N, 15°9'50.58''E, ± 1200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203075

lokalita: Neuwiese [Nová Louka u Bedřichova]
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'56.04''N, 15°9'43.38''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1916-08-14
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202993

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, Červený potok, dílec 453 B
souřadnice: 50°48'7.20''N, 15°9'51.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 738 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-09-18
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, 1,3 km severně od Nové Louky, dílec 356 A
souřadnice: 50°49'31.70''N, 15°9'24.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280175

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, levý břeh Černé Nisy cca 650 m nad zaústěním do přehrady, dílec 327 A
souřadnice: 50°49'31.60''N, 15°8'58.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280253

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Fojtka, vých. úbočí Olivetské hory, cca 500 m jv. od vrcholu, dílec 313 D - z. okraj
souřadnice: 50°50'10.40''N, 15°8'49.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280292

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, cca 400 m jz. od Hřebínku, dílec 315 A - jv. okraj
souřadnice: 50°50'10.60''N, 15°9'28.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280282

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3391153
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'30.70''N, 15°9'25.06''E, ± 94m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5446879

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3390509
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'28.93''N, 15°9'48.53''E, ± 123m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5442812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3391154
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'38.44''N, 15°9'32.00''E, ± 196m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5446893

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410366
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'8.98''N, 15°9'39.38''E, ± 161m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-15
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452344

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Fojtka_3410325
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.22''N, 15°8'33.04''E, ± 121m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-28
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452295

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0061jh_031408_45_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'49.09''N, 15°9'22.57''E, ± 364m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162504

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0061jh_031408_102_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'25.84''N, 15°9'42.12''E, ± 234m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162549

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0061jh_031408_46_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'46.10''N, 15°9'9.86''E, ± 365m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Klikvová louka 1565
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'14.75''N, 15°8'19.14''E, ± 351m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Klikvová louka na období : 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781135

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Nová louka 276
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'54.92''N, 15°9'44.26''E, ± 417m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Nová louka na období: 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781286

5157a

původní jméno: Blechnum
lokalita: Jizerské hory : výstup na Frýdlantské cimbuří
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'28.01''N, 15°12'55.81''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202830

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice, sev. úbočí Smědavské hory, dílec 323 C
souřadnice: 50°51'26.50''N, 15°14'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08-18
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278580

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 318 C
souřadnice: 50°51'37.50''N, 15°14'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277744

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490871
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°53'13.24''N, 15°14'7.22''E, ± 67m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5970920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490394
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'43.60''N, 15°13'29.24''E, ± 106m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968599

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3390870
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.12''N, 15°12'36.25''E, ± 162m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5445090

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490354
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'44.53''N, 15°14'51.76''E, ± 98m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968356

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490136
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'59.34''N, 15°13'22.98''E, ± 179m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967440

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3390871
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.65''N, 15°12'48.42''E, ± 88m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5445110

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490318
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.18''N, 15°14'23.21''E, ± 203m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5157b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Weissberg u Tafelfichte [Smrk]
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'23.59''N, 15°16'31.52''E, ± 900m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1877-08-16
nálezce:  Bělohlávek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202604

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Polubný, niva Jizery jv. od Bukovce, dílec 29 A
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282588

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok p. Sm., jižní úbočí Smrku, nad Vidlicovou cestou u státní hranice, dílec 209 C
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282695

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Polubný, 830 m jižně od vrcholu Bukovce, dílec 25 B
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282579

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Polubný-Jizerka, za Malou Krásnou loukou, dílec 242 A
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-10-10
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282820

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok p. Sm., pod Paličníkem, dílec 222 A
souřadnice: 50°52'31.00''N, 15°15'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 319 A
souřadnice: 50°51'30.80''N, 15°15'2.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277883

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bíý Potok pod Smrkem, NPR Raš. Jizery, dílec 219 A
souřadnice: 50°52'30.80''N, 15°17'33.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 892 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2005-08-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1276472

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bíý Potok pod Smrkem, NPR Raš. Jizery, dílec 219 B
souřadnice: 50°52'18.50''N, 15°17'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 872 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2005-08-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1276493

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, nad V 18 dle Višňáka, por. sk. 219 B 10, z. část
souřadnice: 50°52'17.40''N, 15°17'32.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-09-06
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1375605

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, por. sk. 219 A 7, na hraně zaříznutého údolí potoka
souřadnice: 50°52'29.80''N, 15°17'30.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-09-06
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1375613

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory, údolí Smědé
souřadnice: 50°51'14.00''N, 15°15'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490525
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'24.77''N, 15°15'47.16''E, ± 120m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5969069

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490344
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'36.32''N, 15°14'55.07''E, ± 130m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968205

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490351
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'35.53''N, 15°15'5.00''E, ± 194m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968302

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490248
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'26.46''N, 15°14'57.44''E, ± 113m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967856

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490590
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'2.50''N, 15°15'50.65''E, ± 194m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5969252

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lázně Libverda_9490232
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'42.10''N, 15°16'50.56''E, ± 123m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490217
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'35.00''N, 15°15'40.25''E, ± 101m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967695

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490398
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'59.83''N, 15°15'12.31''E, ± 170m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968632

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lázně Libverda_9490112
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'45.16''N, 15°15'5.29''E, ± 306m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967304

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lázně Libverda_9490234
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'44.36''N, 15°15'34.45''E, ± 265m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967806

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lázně Libverda_9490712
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'48.61''N, 15°16'3.36''E, ± 184m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5970252

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0062jh_031405_942_L9.1
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'30.47''N, 15°17'13.31''E, ± 58m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0041jh_031410_494_L9.2B
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'3.82''N, 15°18'26.93''E, ± 420m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165192

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0041jh_031410_381_L5.4
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'25.06''N, 15°15'49.64''E, ± 162m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164768

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0062jh_031405_940_L9.1
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'33.71''N, 15°17'8.09''E, ± 129m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157877

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0061jh_031409_492_L5.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'30.89''N, 15°15'1.94''E, ± 352m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164390

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0062jh_031405_946_L9.1
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'31.33''N, 15°17'30.66''E, ± 137m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157910

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0062jh_031405_901_L9.1
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'6.92''N, 15°17'48.37''E, ± 76m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0062jh_031410_246_L9.1
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'1.02''N, 15°18'4.46''E, ± 178m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165856

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0061jh_031409_493_L5.4
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'36.86''N, 15°14'55.64''E, ± 215m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164393

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0010jh_031405_31_L9.1
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'2.44''N, 15°15'19.73''E, ± 136m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0010jh: l0010jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6157688

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'7.92''N, 15°19'36.28''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2011-05-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7070462

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Králová, Š. Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6863433

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o NPR Rašeliniště Jizery. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6847406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1981
nálezce: Jan Burda; Margita Abtová
pramen: Abtová, M., Burda J. Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Rašeliniště Jizery. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6855168

5157c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohem. sept. Jizerské hory: Liberecko - nad Bedřichovem, les mezi SPR Nová Louka a bývalou sklářskou osadou Kristiánov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.22''N, 15°10'12.81''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-04
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202720

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory lesy u obce Josefův Důl 10 km SV od Liberce
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'29.06''N, 15°11'47.44''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-08-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203300

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 170. Jizerské hory: Štolpišská silnice, při silničce k rozcestí na Frýdlantské cimbuří /JV Hejnice/
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433061

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, Josefodolský hřbet, jv. od kóty 876 nad Peklem, dílec 513 B (sz. část)
souřadnice: 50°48'29.40''N, 15°14'1.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280004

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, levobřežní část údolí Jeleního potoka, dílec 517 C (s. okraj)
souřadnice: 50°48'6.00''N, 15°12'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, nad levým břehem Kamenice cca 0,5 km jjz. od Kristiánova, dílec 451 D - jz
souřadnice: 50°48'33.80''N, 15°11'6.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280075

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, v jižním úbočí Černé hory, pod Kristiánovskou cestou, dílec 502 A
souřadnice: 50°48'59.20''N, 15°12'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280040

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, v jižním úbočí Černé hory, pod Kristiánovskou cestou, dílec 502 A
souřadnice: 50°48'58.90''N, 15°13'0.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 888 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280054

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, jz. úbočí Černé hory, cca 1850 m jz. od vrcholu, dílec 455 H - sev. okraj
souřadnice: 50°48'45.20''N, 15°11'52.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-01
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280309

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice, sv. od Štolpišské cesty, dílec 326 C
souřadnice: 50°50'30.00''N, 15°13'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279068

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, záp. úbočí Uhlířského vrchu, dílec 507 D
souřadnice: 50°48'56.70''N, 15°14'23.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-10-10
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, Uhlířský vrch, dílec 509 B
souřadnice: 50°49'13.80''N, 15°14'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-10-10
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279505

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°48'14.00''N, 15°11'21.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-16
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2178053

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°48'4.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-07-31
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2178006

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°48'7.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-07-31
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2177999

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°48'2.00''N, 15°11'22.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-09-20
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2178028

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400329
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'11.57''N, 15°11'44.38''E, ± 177m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400307
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'5.56''N, 15°12'5.94''E, ± 72m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449436

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400301
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'58.32''N, 15°12'30.74''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-01
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447348

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400056
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'16.55''N, 15°13'44.62''E, ± 129m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-07
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5448089

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410396
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'24.89''N, 15°10'52.21''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-06
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452572

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou_3410136
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'18.47''N, 15°10'30.47''E, ± 81m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-20
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5451636

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410158
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'34.49''N, 15°10'40.55''E, ± 303m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-23
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5451689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400305
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'58.54''N, 15°11'44.38''E, ± 226m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449409

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400627
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'2.21''N, 15°11'47.69''E, ± 53m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5451008

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400306
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'4.15''N, 15°12'42.52''E, ± 248m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-01
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449413

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3410003
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'6.00''N, 15°11'8.05''E, ± 288m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-03
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5451402

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410290
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'46.13''N, 15°10'34.14''E, ± 11m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-06
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452227

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410160
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'29.88''N, 15°9'56.99''E, ± 318m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-20
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5451704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Černá hora 2446
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'46.32''N, 15°12'58.73''E, ± 628m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Černá hora na období: 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780250

5157d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica: distr. Liberec U lesní cesty z osady Jizerka /asi 2 km/ směrem k Smědavské vodní nádrži. S.m. cca 800 m
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'7.76''N, 15°18'58.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981-07-08
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202810

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, Malá Jizerská louka, při prameništích ve smrkových lesích v severním cípu louky.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'4.46''N, 15°19'51.32''E, ± 450m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1951-07-23
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203496

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: Malá Jizerská louka
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'51.78''N, 15°19'51.47''E, ± 700m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1951-07-23
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203499

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lesy u Wittighausu [Smědava] v Jizerském pohoří.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°50'35.77''N, 15°16'28.90''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1878-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_9490463
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'40.27''N, 15°15'57.38''E, ± 48m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968868

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400488
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'52.75''N, 15°16'46.88''E, ± 110m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-14
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5450203

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_3400253
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°50'27.38''N, 15°16'28.56''E, ± 97m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-16
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449281

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400652
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'17.54''N, 15°15'44.53''E, ± 261m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-13
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5451321

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400235
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'19.10''N, 15°16'26.65''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-09
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449179

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400330
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'30.07''N, 15°15'14.33''E, ± 135m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-13
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400455
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'23.23''N, 15°15'41.98''E, ± 108m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-13
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5450104

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400472
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'38.42''N, 15°16'42.10''E, ± 51m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-21
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5450139

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400280
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'57.95''N, 15°15'21.42''E, ± 222m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-17
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449366

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hejnice_3400127
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'46.90''N, 15°15'18.90''E, ± 170m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-17
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5448562

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0041jh_031410_569_L9.2B
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°50'22.13''N, 15°16'42.56''E, ± 348m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165300

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0047jh_032306_367_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'14.32''N, 15°19'33.38''E, ± 165m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6190099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0047jh_032306_359_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'14.86''N, 15°19'19.85''E, ± 116m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6190078

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0047jh_032306_366_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'12.19''N, 15°19'35.72''E, ± 133m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6190092

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0047jh_032306_354_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'34.55''N, 15°19'21.72''E, ± 112m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6190061

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0047jh_032306_370_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'23.75''N, 15°19'43.03''E, ± 230m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6190108

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0047jh_032306_347_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'49.31''N, 15°19'18.44''E, ± 56m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6190050

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0041jh_031410_369_L5.4
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°50'47.44''N, 15°16'21.00''E, ± 256m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Černá jezírka 2447
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'48.92''N, 15°18'39.03''E, ± 1218m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Černá jezírka. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849032

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6845764

5158c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: ve smrčině pod Bukovcem
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.66''N, 15°21'27.75''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-08-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202792

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory: v lesích u skály "Vlčí hnízdo[doupě]", blíže Velké, Jiz. louky.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'26.98''N, 15°20'29.56''E, ± 150m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203046

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Les u skály "Vlčí hnízdo [doupě]" poblíž Velké Jizerské louky.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'26.98''N, 15°20'29.56''E, ± 150m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203153

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory. Východní svah Bukovce, smrk. les, hojně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'47.66''N, 15°22'8.05''E, ± 450m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ. Jizerské hory: in silva in monte Bukovec pr. pag. Horní Polubný, distr. Liberec
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.23''N, 15°21'27.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202932

5158d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Celnice, Harrachov
souřadnice: 50°48'3.00''N, 15°25'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-12-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 653022

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Harrachov, dolní část lesní cesty k vodárně V od celnice
souřadnice: 50°48'16.94''N, 15°25'37.03''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924098

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923767

5247d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Moldava v Kruš.h.
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'0.08''N, 13°39'37.89''E, ± 1250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-08-08
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202915

5248c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Košťany; Přirozeně zachovaný porost rašelinné smrčiny v pozvolném podmáčeném svahu, nižší SM kmenovina, místy v
uvolněném zápoji, podrost téměř chybí. E1 travnaté, druhově chudé, přirozené, E0 bohatě vyvinuté, s rašeliníky. V minulos
souřadnice: 50°43'46.99''N, 13°43'28.83''E, ± 904m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11480305

5249c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Voitsdorf [Fojtovice] im Erzgebirgen.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'56.42''N, 13°51'19.28''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1887-08-11
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202953

5250b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okres. Děčín, obec Bělá silnice na Sněžník za pilou. Stinný jehličnatý les…
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.52''N, 14°9'14.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-07-14
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203064

5251a

původní jméno: Blechnum
lokalita: Děčín: cesta podle potoka SZ od Hor. Žlebu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'35.05''N, 14°12'51.72''E, ± 800m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1980-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202847

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Děčínský park.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.41''N, 14°12'20.78''E, ± 6000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.51''N, 14°12'9.25''E, ± 10000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1906-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203081

lokalita: Mittel [Prostřední Žleb] – Obergrund [Horní Žleb] b. Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'45.04''N, 14°13'21.27''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1864
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203021

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.58''N, 14°12'30.90''E, ± 7000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1853-08
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203007

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.58''N, 14°12'30.90''E, ± 7000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-09
nálezce:  Malinsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202660

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.58''N, 14°12'30.90''E, ± 7000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202979

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.58''N, 14°12'30.90''E, ± 7000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1845-08
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5252a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Karlovka
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'59.41''N, 14°23'58.83''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-08-10
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295503

5253a

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Klais [Klíč + 760 m]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'19.11''N, 14°34'21.37''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203003

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: jz. úpatí Klíče u Boru
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'19.25''N, 14°34'22.33''E, ± 400m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215741

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0016lh_022419_46_X9A
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'29.35''N, 14°31'27.30''E, ± 276m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0016lh: l0016lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5950172

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0017lh_022419_191_L9.1
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.15''N, 14°34'18.62''E, ± 197m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0017lh: l0017lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5953354

5253b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora von Böhmen. Wälder b. Röhrsdorf [Svor]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.59''N, 14°35'38.81''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1893-09
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: mělké údolí SZ Svoru
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°35'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-07-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181025

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0109_022420_1162_L2.2B
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'24.64''N, 14°35'11.62''E, ± 54m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6001955

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0109_022420_1132_L2.2B
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'20.96''N, 14°35'9.82''E, ± 9m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6001549

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0109_022420_928_L2.2B
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'50.23''N, 14°35'34.19''E, ± 37m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5993412

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0060lh_031316_372_X10
nejbližší obec: Drnovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'15.36''N, 14°39'33.84''E, ± 69m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0060lh: l0060lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6140556

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0066_022425_414_X9A
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.84''N, 14°36'49.79''E, ± 172m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0071lh_022415_394_R2.3
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'55.64''N, 14°37'59.48''E, ± 18m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0071lh: l0071lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5908649

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ortel - Z úpatí
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.04''N, 14°37'17.50''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006-05-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7271155

5253d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0108_024205_829_X9A
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°38'11.58''E, ± 1119m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6072785

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0066_022425_124_X9B
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.42''N, 14°36'48.28''E, ± 166m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020101

5254a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: In Wäldern auf dem Limberge [Jezevčí vrch + 665 m] bei Lämberg [zámek Lemberk] nächst Gabel [Jablonné v Podještědí];
besonders häufig aber in der „ Böhmischen Schweiz“ [České Švýcarsko].
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'17.51''N, 14°42'25.98''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1878-06
nálezce: C. Wolf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5254b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: b. Gabel [Jablonné v Podještědí]
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'8.14''N, 14°46'15.41''E, ± 3000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202982

5255a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ. Ještěd: in sivlis ad decl. montis Rabstein[Havran] supra pag. Jítrava, distr. Liberec
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'55.98''N, 14°52'20.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1947-07-19
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202933

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0137_031318_824_R1.4
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'19.20''N, 14°51'2.77''E, ± 50m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0137: l0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6141296

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0137_031318_825_R1.4
nejbližší obec: Janovice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.50''N, 14°50'55.07''E, ± 80m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0137: l0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6141298

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0065_031324_376_X9A
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'8.60''N, 14°52'53.44''E, ± 261m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148068

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0067_031319_706_L2.2B
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'21.40''N, 14°51'22.75''E, ± 82m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0067: l0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6143267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0067_031319_690_R1.4
nejbližší obec: Janovice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.89''N, 14°51'21.78''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0067: l0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6143215

5255b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0138_031421_28_L5.4
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'59.89''N, 14°59'52.15''E, ± 258m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179807

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0138_031421_4_L2.2B
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°45'50.40''N, 14°59'17.30''E, ± 182m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179670

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031416_91_L2.2B
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'18.12''N, 14°59'31.20''E, ± 279m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171726

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031416_97_L2.2B
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°45'56.59''N, 14°59'19.32''E, ± 109m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171748

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031416_106_X9A
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°46'1.20''N, 14°59'34.84''E, ± 474m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031320_679_X9A
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.75''N, 14°57'38.95''E, ± 611m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6144912

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031320_545_R1.4
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'33.17''N, 14°59'3.88''E, ± 13m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6144548

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031320_623_L2.2A
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'50.66''N, 14°58'45.41''E, ± 464m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6144771

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0068_031416_94_L2.2A
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.30''N, 14°59'29.47''E, ± 257m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171734

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0014_031319_475_X9A
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'44.81''N, 14°54'53.75''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142730

5255c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0065_031324_434_L7.3
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'45.49''N, 14°53'10.79''E, ± 114m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5255d

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Jeschkenberg [Ještěd + 1012 m]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.75''N, 14°59'4.02''E, ± 800m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202998

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Jeschken [Ještěd + 1012 m]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.75''N, 14°59'4.02''E, ± 800m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203002

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pod Ještědem
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.88''N, 14°59'4.14''E, ± 800m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203057

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ještědské pohoří, Z svah Ještědu
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°58'53.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1969-09-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559813

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ještěd, Černý vrch (944,2), JV svah k.790 m n.m.
souřadnice: 50°43'42.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525302

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ještěd, SV svahy, S od k.586,0, 645 m n.m.
souřadnice: 50°44'11.00''N, 14°59'33.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0138_031421_24_L9.2B
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'40.42''N, 14°59'19.50''E, ± 225m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179788

5256a

lokalita: dem [???] Naturforschendes Verein in Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'38.82''N, 15°3'24.35''E, ± 9000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1875
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uveden rok 1675, nejspíše přepis
ID: 10202881

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'33.87''N, 15°3'7.83''E, ± 7500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1839-07-14
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203005

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory, Liberec, nad Lesním koupalištěm, S úpatí svahu nad cestou
souřadnice: 50°46'4.00''N, 15°3'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701792

původní jméno: Blechnum spicant
souřadnice: 50°45'15.73''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052093

5256b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rudolfov u Liberce okraj cesty vedoucí d Bedřichova 50 m od křižovatky s druhou lesní cestou.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'20.28''N, 15°7'0.64''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-08-13
nálezce:  Loskot
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Liberec, [...] svahy nad přírodním divadlem.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.09''N, 15°5'2.56''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1954-07-20
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203493

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, dílec 443 C
souřadnice: 50°47'15.50''N, 15°9'33.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-09-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281368

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hraničná n. Nis., dílec 434 D
souřadnice: 50°46'20.40''N, 15°9'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-09-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281353

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Liberec 15, Harcovské polesí, pod vrchol. linií Vysokého hřebene
souřadnice: 50°46'39.00''N, 15°8'17.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-07-03
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2497080

5256c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Hanychov, les nad cestou Spáleniště - Pláně (č. tur. zn.) roztroušeně. Ještědské pohoří.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'30.33''N, 15°0'2.30''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1970-08-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203500

původní jméno: Blechnum spicant
souřadnice: 50°44'53.23''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Blechnum spicant
souřadnice: 50°44'19.50''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10052096

5256d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0113jh_031423_521_X9A
nejbližší obec: Proseč nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.66''N, 15°7'27.70''E, ± 71m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6184176

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0042_033202_154_L2.2B
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°43'0.88''N, 15°5'38.98''E, ± 471m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6231484

5257a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory, Jizerka: v stinném smrkovém lese pod horou Bukovou směrem k JV
nejbližší obec: Jiřetín pod Bukovou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'37.53''N, 15°14'34.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203037

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, údolí Kamenice Z od obce Josefův Důl
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'20.09''N, 15°12'23.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1972-09-07
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, PR Jedlový důl, severní část, nad pravým břehem Jedlové, dílec 525 C
souřadnice: 50°47'44.40''N, 15°14'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279970

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefův Důl, pravobřežní část údolí Jeleního potoka, dílec 518 D (v. okraj)
souřadnice: 50°47'45.00''N, 15°12'26.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280027

5257b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Souš
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'33.06''N, 15°18'59.63''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Riedl
ID: 10202827

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Desná u Tanvaldu,Jiz.hory Údolí Černé Desné.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.84''N, 15°19'8.76''E, ± 3000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961-08
nálezce:  Radová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202876

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, levý břeh údolí Bílé Desné záp. od kóty 908, dílec 684 A
souřadnice: 50°47'22.80''N, 15°17'18.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279801

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PP Černá Desná + blízké okolí
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.93''N, 15°19'15.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Černá Desná na období 2013-2022 (návrh na vyhlášení). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5257c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablonec n/N, 672 C 10 - západ, Huť
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°13'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1958-07-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 641730

5257d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0048_033205_943_L5.4
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'18.04''N, 15°15'33.70''E, ± 198m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6236405

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0025_033205_289_L5.4
souřadnice: 50°42'56.84''N, 15°16'20.89''E, ± 355m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2001
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0025: l0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6234329

5258a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše, vrch Kapradník, podél cesty na SV svahu
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'17.23''N, 15°23'48.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969-09-30
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203495

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory. U silnice ve smrk. lese S od Hor. Polubného.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'39.68''N, 15°20'55.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory - Hor. Polubný. Smrk. les s vtroušenými buky J od chaty AZNP.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'39.68''N, 15°20'55.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203534

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jizerské hory. U silnice z Hor. Polubného na Bukovec.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'36.53''N, 15°21'8.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203535

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Polubný v Krkon.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'14.58''N, 15°21'12.06''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203096

5258b

lokalita: Harrachov: u tur. cesty v lese kolem Mumlavy, cca 2-3 km nad Harachovem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'19.17''N, 15°27'55.92''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-03
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870944

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia septentrionalis: montes Corcontici (Krkonoše): in valle rivi Mumlava haud procul a pago Harrachov
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'20.34''N, 15°25'29.20''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-19
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202844

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše. Harrachov. Při turistické cestě z Harrachova na Kotel (blíže vodopádu Mumlavy.)
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'10.91''N, 15°27'57.30''E, ± 1250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-08-05
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In Piceeto humido /ad rivulum/, ca 600 m  s.m., haud procul ad pago Anenské Údolí.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'26.14''N, 15°24'59.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-16
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202939

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V lese u Nového Světa v Krkonoších.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'50.80''N, 15°24'54.51''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203148

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Harrachov
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'30.66''N, 15°25'38.68''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202987

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Monstrosní, vidličnatě větvené formy nalezené nedaleko Harrachovské šindelárny v Krkonoších na vlhkých stinných místěch
při Mumlavě.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'10.20''N, 15°26'14.34''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203016

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ve stinných vlhkých podhorních lesích u Harrachova v Krkonoších.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'33.52''N, 15°25'34.63''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203017

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: ve stinných vlhkých podhorských lesích u Harrachova.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'33.52''N, 15°25'34.63''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Okolí Harrachova
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'33.55''N, 15°25'27.27''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202893

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Töplitz aüf [...] b. Mümmelfall [=Mumlavský vodopád] in Riesengebirge [=Krkonoše]
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'15.47''N, 15°27'12.36''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1888-09-04
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více sched??
ID: 10203391

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mumlava
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'12.11''N, 15°27'28.38''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202895

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: les na Mumlavské hoře [=Žlabský vrch] nad Harrachovem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'49.38''N, 15°28'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215637

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Novosvětsko Čerťák (Teufelsberg)
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'41.32''N, 15°25'51.40''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215632

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - Mumlava
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'59.97''N, 15°29'14.55''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše, Kamenice, 150 m Z od lokality č.39, 120 m pod svážnicí (500 m od silnice)
souřadnice: 50°47'5.49''N, 15°25'59.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-08
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766825

5258c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Smrčiny v údolí Jizery
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'44.21''N, 15°24'28.73''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-06
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202973

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 17. Kořenov: /JV obvce/ J úbočí Bílé skály, od místa, kde se napoljuje Rejdická cesta na silnici směrem k vrcholu Bílé skály
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'2.96''N, 15°22'33.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-13
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265943

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 7. Kořenov: /JV obce/ hřeben mezi Bílou skálou a Hromovkou
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'34.15''N, 15°23'14.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-22
nálezce:  Sýkora
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265700

5258d

lokalita: Krkonoše, Rokytnice [nad Jizerou]: Les nad Rokytnicí
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°26'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-22
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše Les na J svahu vrchu Studené (986) 2 km S Rokytnice n. Jizerou
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.30''N, 15°27'24.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203137

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Semily : Horní Rokytnice, Krkonoše, směrem k Dvoračkám, smrkový les.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'53.54''N, 15°29'6.81''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-07
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202747

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora: bohemica Krkonoše; les pod Rokytnicí
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'33.29''N, 15°26'35.83''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202578

5259a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemica: Špindlerův Mlýn (distr. Trutnov), smrčina v Labském dole asi 1 km J od Labské boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.11''N, 15°32'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2001-08-15
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202582

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia montes Sudetici Krkonoše: in pratis subalpinus Labská louka dictis
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'34.32''N, 15°32'30.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše. Od Nového Světa až po Špindlerův Mlýn. Ve vlhkých lesích
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'5.04''N, 15°33'6.33''E, ± 5000m
nadmořská výška: 700-1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi široká lokalizace
ID: 10203144

původní jméno: Strutiopteris spicant
lokalita: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Riedl
ID: 10202828

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše Mezi klečí na přepážce Kotelných jam
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202964

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-10
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202954

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V Krkonoších nedaleko "Kotle"
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'3.99''N, 15°32'4.72''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-06-28
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202962

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kotel (Kesselgrube)
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.91''N, 15°31'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215639

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Na cestě od Kokrháče [=Kotel v Krkonoších] k boudě "Lesní Útulek"
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.91''N, 15°31'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08-28
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215634

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V lesích na úbočí Krkonoš. (Kotel)
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.91''N, 15°31'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215630

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pod Kotlem v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.91''N, 15°31'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215636

5259b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: v lese u Jelení boudy.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.81''N, 15°37'13.13''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202759

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Špindlerův Mlýn, u cesty na Davidovy boudy, 2 km S Špindlerova Mlýna
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'6.06''N, 15°36'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-05-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

5259c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Krkonoše: non procul a pago Horní Mísečky, in clivo montis Medvědín situ meridionali
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.01''N, 15°34'50.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203242

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše. Spindlerův Mlýn, Labská, Krausovy boudy, Jehlič. les nad cestou (zelená turist.) směr na rovince - Benecko.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.25''N, 15°34'32.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-08-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202826

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rokytnice n. Jiz., okr. SM; KRNAP, sedlo pod Dvoračkou, podle modře značené turistické cesty.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'34.99''N, 15°30'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203489

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy - Krkonoše - Harrachov; "Dvořačky" - v lese dosti častá.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'54.79''N, 15°30'44.59''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-06-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203288

původní jméno: Blechnum
lokalita: Krkonoše, Hor. Mísečky: Krakonošova cesta.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'44.61''N, 15°33'18.18''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-11
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: montes Krkonoše: in piceeto in valle rivuli Jestřábí potok inter pag. Přední et Prostřední Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'4.87''N, 15°33'41.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202926

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ: in piceeto in valle rivuli Jestřábí potok inter pagg. Přední a Prostřední Mísečky supra
opp. Vrchlabí
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'4.87''N, 15°33'41.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202927

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia montes Krkonoše: in silvis montis Krkonoš ad loc. Přední Mísečky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'17.10''N, 15°34'23.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202935

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Krkonoše, Zlaté návrší
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'52.71''N, 15°33'42.46''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-09
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203138

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Mísečky - Krkonoše
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'4.78''N, 15°33'7.20''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-03-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Labský Důl v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.27''N, 15°34'52.01''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1896-06-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202983

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše Labské Údolí
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.96''N, 15°34'52.86''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-08-05
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202985

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: S Čechy: Rokytnice nad Jizerou (okr. Semily): v lese u rozcestí turistických cest "Nad Světlankou" ca 3,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'33.57''N, 15°29'56.26''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-08
nálezce: R. Pašková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215727

5259d

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'43.59''N, 15°38'1.55''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-09-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870946

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'43.59''N, 15°38'1.55''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-08-16
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870947

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn] Spindlermühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.69''N, 15°36'21.43''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1917-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

lokalita: [Špindlerův Mlýn] Spindlermühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.69''N, 15°36'21.43''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1917-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870948

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika: Krkonoše lesní, Trutnov Špindlerův Mlýn, Dlouhý důl, údolí Svatopetrského potoka, V od osady Svatý Petr
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.00''N, 15°39'19.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202753

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - Špindlův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.14''N, 15°36'33.68''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202714

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Špindlerův Mlýn, kolem cesty na Davidovou boudu, 2 km S od města.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'45.29''N, 15°36'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-05-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203357

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - cesta kolem Bílého Labe ze Špindlerova Mlýna k chatě u Bílého Labe.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'26.49''N, 15°37'55.11''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-07-16
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202875

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Krkonoše Smrk. Les nad Klín[ový]. pot. ca 1210 exp. JV vaccinium myrtillus, svor
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.05''N, 15°39'13.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-19
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše (Údolí Bílého Labe)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'21.79''N, 15°39'13.82''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202891

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Svatý Petr při cestě nad Panoramou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.02''N, 15°37'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203093

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, lesy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.14''N, 15°36'33.99''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203294

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.46''N, 15°37'48.16''E, ± 15000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1938-09-04
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202878

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Langengrund [Dlouhý důl]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'11.58''N, 15°39'37.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1910-09-12
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202981

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Langengrund [Dlouhý důl]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'11.58''N, 15°39'37.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-09-23
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sv. Petr v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.47''N, 15°37'46.20''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1904-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202977

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Riesengebirge: Wald[...] im Schüsselberg  (1040 m)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.22''N, 15°34'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-09-17
nálezce: V. Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203090

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Riesengebirge: Schüsselberg [Medvědín]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.81''N, 15°34'56.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-09-17
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202965

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše. Údolí Bílého Labe. V dolní části údolí - od útulny Bouda Bíl. Labe - sm 990-800 - často v bohatých koloniích
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.18''N, 15°38'50.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 800-990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1936-07-10
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215743

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Spindelmühle [=Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.31''N, 15°36'29.92''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-12
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215629

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Krkonoše, loco Spindemühle [=Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.31''N, 15°36'29.92''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: Hojně v lesích na úpatí. Spindelmühle.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.31''N, 15°36'29.92''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-08-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215638

5260b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 7.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina nad cestou SZ od Pomezních bud, (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994),
druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'55.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Černohous; František Procházka
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767628

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 1.A.(HŠt) Východ.Krkonoše: Lesní hřeben (Šourek 1969, Štursová 1980) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ
od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Helena Štursová
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767161

5260c

lokalita: Východní Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: Lesy u Čertovy zahrádky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870953

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

lokalita: Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: při cestě od Richtrovy boudy k Petru
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07-28
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870951

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: cesta k Studénkové Holi [Studniční hora?]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-08-09
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870952

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šuťové pole pod Růžovou horou cca 650 m n.m.? (Obří důl)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.09''N, 15°43'39.34''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-06-17
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203504

lokalita: distr. Trutnov: Pec pod Sněžkou Modrý důl, prameniště pod Arnikou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.01''N, 15°42'11.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203282

lokalita: distr. Trutnov: Pec pod Sněžkou Modrý důl, prameniště pod Arnikou.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.65''N, 15°42'30.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203332

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V Krkonoše, distr. Trutnov; Ub. Kovárny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.88''N, 15°43'52.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08-08
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SVČ. Krkonošě - Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968-09-21
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202755

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SV Čechy: Krkonoše - Obří Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202757

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - Vých. svah Studniční hory.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.38''N, 15°42'36.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-09-14
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202849

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše: u potoka v lesním pásmu Modrého dolu.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'52.68''N, 15°42'15.16''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203135

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Modrý důl v Krkonoších, při cestě k Peci p. Sněž. V smrkovém lese na prameništi u potoka, 900 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'40.84''N, 15°43'4.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Corcontici/Krkonoše/: haudquaquam copiose in Piceeto in loco demisso Obří důl dicto, altitudine ca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203092

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy severovýchodní, Krkonoše: Obří důl, humosní les na dně dolu.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'11.81''N, 15°43'33.58''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1952-08-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203145

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Modrý důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.21''N, 15°42'10.99''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203303

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Severovýchodní Čechy: Krkonoše: V smrkovém lese v Obřím dolu u Pece
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.07''N, 15°43'41.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-08-03
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202947

lokalita: Bohemia septentrionalis. In valle Obří Důl, in montibus Krkonoše.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-23
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy severovýchodní-Krkonoše východní: u tur.cesty v lese pod Kovárnou-1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.02''N, 15°43'53.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203054

lokalita: Riesengrund [Obří Důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1943-08-20
nálezce:
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203077

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Severovýchodní Čechy: Obří důl v Krkonoších 950 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1939-07-24
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202734

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Severovýchodní Čechy: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1937-07-24
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202742

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše. Ve vlhkém smrkovém lese v Obřím Dole pod Sněžkou, asi prahory.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.63''N, 15°43'45.65''E, ± 1250m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-07-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202808

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora des Riesengebirges: Böhmen, Kiesberg, Südseite, Waldhang unterh. des ...weges.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'42.50''N, 15°44'25.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-08-27
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Riesengrund [Obří Důl], 900 m. Schattinger Waldweg, Ost.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-24
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203188

lokalita: Riesengrund [Obří Důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203082

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Riesengrund [Obří Důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-09-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203141

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zehgrund [Zelený Důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'4.81''N, 15°42'27.88''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203078

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Riesengebirge. Risesengrund, auf Felsen bei Aupafall [Úpské vodopády].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.55''N, 15°43'27.72''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07-04
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202593

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ: Krkonoše: in piceeto in valle Veliký[Obří] Důl infra casam turisticam Dvorské boudy
supra op. Velká Úpa III, distr. Trutnov
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'19.40''N, 15°43'30.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - poblíž Dvorksé boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'12.67''N, 15°40'11.57''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08-18
nálezce: A. Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202814

původní jméno: Blechnum heterophyllum
lokalita: Fuß der Schne[e]koppe [Sněžka]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.67''N, 15°44'23.48''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1856-07-18
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202952

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Riesengrund [Obří Důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202980

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Severní Čechy, Krkonoše - pod strání u Bílého Labe.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.70''N, 15°39'55.00''E, ± 3000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202735

lokalita: Bei Pezgrätsch [?] gegen die Blaubau [?], die Opiz im Blaugrund [Modrý důl], am Fuße des Schneebergs [Sněžka + 1603 m]
bei Johannisbad [Jánské Lázně]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.52''N, 15°42'1.82''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj pochází z Opizem psané souborné schedy v PR,
ID: 10203009

původní jméno: Lomaria spicant
lokalita: Aus dem Riesengrunde im Riesengebirge.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma, u Dolního Úpského vodopádu, smrčina
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.00''N, 15°43'37.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206264

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma (distr. Trutnov): druh velmi hojně v podrostu smrkového lesa po pravé straně Dolního
Úpského vodopádu, přibližně 1524 m VSV od vrcholu Studniční hory (1554 m n. m.)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.28''N, 15°43'37.18''E
nadmořská výška: 1019 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206275

lokalita: Pod Studničnou Horou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.79''N, 15°42'21.97''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Mikeš
ID: 10215626

lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Mikeš
ID: 10215627

lokalita: M[al]á jeskyňka u vodopádu velké Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.94''N, 15°43'25.65''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215628

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: B. Riesingründ im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch herb fl. Bohem., no. 1850
ID: 10215633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5260d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše, distr. Trutnov, Pec pod Sněžkou: v lese u Žlebského potoka, nad chatou Jarka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'8.41''N, 15°45'32.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203139

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Malá Úpa. Lesy nad Úpou směrem k polským hranicím.
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'31.86''N, 15°49'5.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977-07-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203147

5261c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Lysečiny; odrostlá rozvolněná mlazina
souřadnice: 50°43'13.65''N, 15°50'1.41''E, ± 791m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11454657

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Albeřice, cesta lesem Z od Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'41.84''N, 15°49'57.44''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930051

5348a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mezi Nov. Městem a Grünwaldem [=zaniklá obec Pastviny] v Podrudohoří nečetně
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°41'29.70''N, 13°40'2.61''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1927
nálezce: J. Tlustý
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

5348b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Eichwald [=Dubí] bei Teplitz
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°40'33.70''N, 13°47'38.73''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883
nálezce:  Hansgirg
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175681

5353a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Höllengrund [=Peklo u České Lípy]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.92''N, 14°30'39.29''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1863-03-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198070

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká Lípa: údolí Robečského potoka "Peklo"
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.72''N, 14°30'35.62''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1986): Krátká floristická sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 78-0.
projekt: FLDOK
ID: 9105853

5353d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 7.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), důlavy 1km Z od Dubu (457,6)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'46.00''N, 14°37'50.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7911768

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0023_033116_573_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.82''N, 14°39'20.30''E, ± 240m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6216854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0023_033116_579_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'6.70''N, 14°39'41.36''E, ± 423m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6216869

5354b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., údolí mezi Malým Jelením vrcholem (499 m) a Kozími hřbety (422 m) bor., les
odd 674f
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.08''N, 14°49'43.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203494

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Roll bei Niemes
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.80''N, 14°45'57.72''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Ankert, Heinrich
ID: 10202822

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rollberg bei Niemes.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.80''N, 14°45'57.72''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202944

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rollberg [Ralsko + 696 m] u. bei Gabel [Jablonné v Podještědí]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.80''N, 14°45'57.72''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203015

5354c

původní jméno: Blechnum spicant
souřadnice: 50°36'12.70''N, 14°41'26.57''E, ± 167m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Blechnum spicant
souřadnice: 50°36'13.46''N, 14°41'36.98''E, ± 477m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066848

5355a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /65/ S od Hamerského Špičáku /JV obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.89''N, 14°51'1.86''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346192

5355b

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: b. Aicha [Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'34.49''N, 14°59'44.41''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Prochaska
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202661

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0046_033115_385_X9A
nejbližší obec: Loukovičky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'2.16''N, 14°58'53.69''E, ± 555m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6215056

5355d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 80. Loukovičky: Z-SZ okolí osady
nejbližší obec: Loukovičky, okres Liberec
souřadnice: 50°38'53.00''N, 14°59'19.00''E
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /6/ Českodubsko: Přibyslavice: údolí M. Mohelky, na erodovaném svahu u lesní cesty, O,5 km SZ obce, křemitý pískovec
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'45.09''N, 14°55'59.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Josef Holub
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108369

5356b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podél potůčku v přímém lesním údolí hřbetu "Džbánu" mezi Hodkovicemi n Moh. a Žďárkem pod Javorníkem.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'41.66''N, 15°4'58.79''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1910-09-20
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202900

5357b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0122_033210_511_L9.2B
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'16.84''N, 15°17'3.59''E, ± 254m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249182

5357d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia: septr.: in valle rivuli Kamenice prope opp. Železný Brod, in silva ad pag. Podspálov
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'14.35''N, 15°18'28.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1923-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202925

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0120_033215_638_L5.4
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'45.66''N, 15°16'57.79''E, ± 80m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

5358b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: r0015_034108_106_X9A
nejbližší obec: Jestřabí v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'4.09''N, 15°28'47.89''E, ± 24m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-07-15
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0015: r0015. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3349419

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: r0015_034108_147_L5.1
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°40'50.45''N, 15°27'25.20''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-07-15
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0015: r0015. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3350200

5358d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: r0032_034113_2580_L5.4
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°37'46.16''N, 15°27'34.63''E, ± 27m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3361709

5359a

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Okolí Vítkova [zřejmě Vítkovice] v Podkrkonoší
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'10.59''N, 15°31'15.59''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-06-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202914

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: r0014_034109_973_L5.4
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'7.04''N, 15°33'51.66''E, ± 63m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3351511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: r0014_034104_1069_X9A
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'52.76''N, 15°33'8.64''E, ± 163m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3345187

5359b

původní jméno: Blechnum
lokalita: Krkonoše: Strážné, okraj lesa nad Seidlovými domky
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.16''N, 15°36'49.40''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202846

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše, Hříběcí boudy, smrkový les
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.08''N, 15°37'35.64''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203301

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše, Hříběcí boudy smrkový les
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'41.80''N, 15°37'48.63''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203498

5359c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /19/ Jilemnice: Hrabačov, údolí Jizerky, JV úbočí Chmelné hůry, smrková monokultura
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'37.00''N, 15°30'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5360a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemica: Velká Úpa (distr. Trutnov), u cesty asi 200 m SV od Vebrovy boudy, asi 2,5 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'8.20''N, 15°43'54.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2000-11-16
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202580

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - smrkový les cca 0,5 km JZ od Pece pod Sněžkou (V Zahrádkách)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.40''N, 15°43'43.68''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-10-03
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202750

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora: bohemica Krkonoše - Černá hora u Janských Lázní 1299 m
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'8.44''N, 15°44'30.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 1299 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-29
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202577

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše; smrkový les na p. b. Stříbrného potoka nad Černým Dolem, asi 900 m., prahory.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'53.87''N, 15°43'11.75''E, ± 1250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-11
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202809

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše Pece - stráň nad levým potokem.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.42''N, 15°43'59.32''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1931-08-06
nálezce:  Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Riesengebirge, Petzes [Pec p. S.]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.42''N, 15°43'59.32''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203107

lokalita: Petzer [Pec pod Sněžkou]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.29''N, 15°43'41.77''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1892
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202754

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Silbergrund b. Schwarzenthal [Černý Důl] im Riesengeb.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.59''N, 15°42'29.94''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1889-07
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202966

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zehgrund [Zelený důl] in Gross-Aupa
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'55.86''N, 15°42'39.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08-30
nálezce: O. Kohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel est! = Obl. Kohl  (Gross-Aupa), Trautenauer Bezirksherbarium
ID: 10215640

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pec [pod Sněžkou] - nad městem v lese, o. Trutnov
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.16''N, 15°44'11.96''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-05-03
nálezce: V. Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207487

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pec - Trutnov - ČSSR, nad městem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.16''N, 15°44'11.96''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-05-03
nálezce:  Klůz
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5360b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velká Úpa (Krkonoše)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'16.18''N, 15°46'16.36''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-09
nálezce: Milada Palásková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203528

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše - Velká Úpa. Záp. od chaty "Jana". Vysoký smrk. les. Roztroušeně.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'37.02''N, 15°47'12.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-08
nálezce:  Houfek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203536

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše. V lese u Malých Kühnlových[Pardubická] bud u Černé hory
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'7.93''N, 15°45'40.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202946

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lysečiny
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'12.32''N, 15°49'45.19''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor M. Ž.
ID: 10203086

5360c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les Konfiskáty mezi Černým Dolem a Horním Lánovem, na J svahu
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.00''N, 15°40'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: r0027_034211_315_X9A
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'48.41''N, 15°41'16.26''E, ± 289m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3388039

5360d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Severozáp. stráň pod "Modrým Kamenem"
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'22.86''N, 15°46'46.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-09-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203146

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krkonoše. Polesí pod "Modrým kamenem" nad Jánskými lázněmi 700 m. n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'22.86''N, 15°46'46.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203136

5361a

lokalita: Krkonoše: údolí Maxova potoka
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.14''N, 15°50'16.15''E, ± 800m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-05-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870950

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rýchory /Z Žacléř/: ve vlhkém smrkovém lese
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'8.65''N, 15°52'9.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-10-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

5361c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Seifenbachtal [Antonínovo údolí] i. Riesengebirge
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'19.41''N, 15°50'13.84''E, ± 800m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1908-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Aurich W.
ID: 10202897

5362c

lokalita: Horní Adršpach - nad Černým dolem, u lesní cesty asi 600 m VSV od vrcholu kopce Skalky
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'12.00''N, 16°4'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-11-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875766

5362d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, lesnická manipulační plocha u rozcestí na plošině nad
tzv. Velkým ohbím ca 0,65 km JZ od kóty 604,1 m Bučina, ca 0,16 km východně od kóty 610,9 m
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'23.06''N, 16°7'27.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-08-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206273

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 37. S část plošiny, náhorní plošina na S úpatí Bučiny.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'44.95''N, 16°7'47.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046715

5363b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy, okres Náchod, k.ú. Heřmánkovice, Javoří hory, kulturní smrčina na svahu údolí Uhlířského potoka ca 1,0 km
jihojihovýchodně od kóty 777,0 m Javorový vrch, ca 0,3 km jihovýchodně od kóty 624,5 m, východojihovýchodní expozice, ca 570 m
n. m.
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'4.17''N, 16°18'41.29''E, ± 200m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2007-09-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 39. Ruprechtice, vrchol Širokého vrchu při státní hranici
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.53''N, 16°17'38.45''E, ± 100m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709756

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ruprechtice, SV, vrchol Širokého vrchu při státní hranici
souřadnice: 50°39'35.06''N, 16°17'39.79''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944350

5363c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohdašín, okolí podchodu pod tratí
souřadnice: 50°36'0.54''N, 16°12'56.97''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241478

5364a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709782

5445d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hora Sv. Šebestiána Jehličnatý les
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.91''N, 13°15'1.87''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1948
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215709

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hora Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.91''N, 13°15'1.87''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5446d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1979
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Jezerka - inventarizační průzkum vegetačního krytu. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6684585

5452a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tetčiněvské údolí Úštěcko
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'40.64''N, 14°20'48.15''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1981-07-22
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202834

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ptačí důl u Úštěka: okraj lesa v uzávěru dolu v místě, kde značená cesta přechází potok.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.18''N, 14°22'19.39''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1981-08-04
nálezce: K. Šperlingová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202848

5453a

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Birgstein [Starý Berštejn]
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.37''N, 14°34'47.98''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Hocke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203001

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0117_024219_619_L3.1
nejbližší obec: Pavlovice u Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'45.02''N, 14°32'25.62''E, ± 216m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

5454a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tab.2.sním.11. Hradčanská plošina (S část), pískovcové údolí (důlava) Z od kóty 356,4,
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'47.00''N, 14°42'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1969-08-17
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7880081

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6678925

5454c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: l0045_033302_396_L5.4
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.21''N, 14°43'59.41''E, ± 215m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3301076

5456b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'25.38''N, 15°9'37.74''E, ± 5000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  Honsa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202601

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Turnov, bory
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'25.38''N, 15°9'37.74''E, ± 5000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1886
nálezce:  Fiek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202986

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.46''N, 15°9'17.36''E, ± 4000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

5457a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Semily, okolí Turnova: Klokočské skály, Zelený důl pod jeskyní Postojnou.
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'58.11''N, 15°12'21.48''E, ± 250m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1991-09-23
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203503

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vlhké lesní místa mezi "Vald" Štýnem a Hrubou Skalou u Turnova.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'15.02''N, 15°10'39.71''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1885-08-16
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202963

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. SM - Klokočské skály, Zelený důl V Turnova
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.91''N, 15°12'25.39''E, ± 100m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992-09-19
nálezce: M. Rieger
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207490

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Semily, CHPV Klokočské skály, Zelený důl
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.91''N, 15°12'25.39''E, ± 100m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1988-06-17
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207489

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /14/ Český ráj: Zelený důl, s postran.údolím na Pařízkové stezce u Rozumova od nedaleké jeskyně Postojny až k mostku při
prvních domech osady Bukovina u Mírové p. Kozákovem
nejbližší obec: Bukovina u Mírové p., okres Semily
souřadnice: 50°35'49.20''N, 15°12'21.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1975
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5457c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rovensko [pod Troskami]: Les u rybníku "Vidláku".
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.19''N, 15°12'46.03''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1891-09
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202960

5458c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tábor u Jičína, les
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'33.06''N, 15°22'4.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1994-08-03
nálezce: S. Pospíšilová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207486

5459a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Böhmen: feuchte Waldplätze b. Märzdorf [Martinice v Krkonoších].
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.75''N, 15°32'6.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-09-15
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202968

5460b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /1a/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k. ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček, Lesní společenstva, (jde o botanický
průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.41''N, 15°49'45.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778505

5461a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podkrkonoší V rokli, nedaleko Webrovy chaty u Trutnova
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'41.60''N, 15°54'41.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1946-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V rokli, nedaleko Webrovy chaty u Trutnova asi 600 m n/m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'39.93''N, 15°54'42.84''E, ± 900m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1946-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215657

5462b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 17
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'7.77''N, 16°7'41.47''E, ± 4m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2011-08-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783176

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Adršpašsko-teplické skály b6
souřadnice: 50°34'54.53''N, 16°9'25.09''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2014-09-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065375

5462c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Vernéřovice; převážně část původního segmentu č. 181 (L5.4), převaha smrku
souřadnice: 50°32'41.03''N, 16°4'7.78''E, ± 145m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-10-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj u cesty; X9A
ID: 12999369

5463b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Police, S od Zaječí rokle, 152 a ( 493 c )
souřadnice: 50°33'7.00''N, 16°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6M4
ID: 155177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5464c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: ojedinělý exemplář
ID: 12012371

5541d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): lem lesní cesty (silničky) ca 0,65 km JJV od Jeřábího vrchu (k. 964,6), na více místech,
jednotlivé malé rostliny
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'4.26''N, 12°36'23.52''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215701

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): na lesním průseku (býv. hraničním pásu) 0,45 km JV od Jeřábího vrchu (k. 964,6)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'11.25''N, 12°36'23.83''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215720

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Přebuz|412
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'5.01''N, 12°36'20.54''E, ± 52m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794346

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jelení u Nových Hamrů|312
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'12.47''N, 12°39'39.16''E, ± 28m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

5542c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis - Montes Krušné hory, non procul a pago Jelení secundum viam publicam ad Malé jeřábí jezero (SPR)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.46''N, 12°40'25.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203273

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Jelení: cesta ve smrčině údolím Bukového potoka asi 0,5 km ssz. od jeho ústí do Slatinného potoka, 875 m n.
m., 1 sterilní trs v mechatém příkopu u cesty
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.06''N, 12°40'21.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-15
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186740

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0099_014321_412_L9.3
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'34.49''N, 12°42'35.89''E, ± 534m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5699891

5542d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occid. Opp. Horní Blatná: in monte Blatenský vrch
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.16''N, 12°46'55.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-08-01
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203365

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): srmčina na levém břehu Podleského potoka, na SV úpatí Pískové skály (k. 961,6); na
více místech, ale je vzácně roztroušená
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'2.78''N, 12°46'58.75''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): vrch Rudná (k. 852,3): u odvalů a propadlin starých dolů 0,45 km JV od kóty
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'55.25''N, 12°45'25.59''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215729

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): srmčina na levém břehu Podleského potoka; JV od silnice; 0,8 km JV od vrchu Rudná (k.
852,3)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'59.09''N, 12°45'45.14''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215730

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): smrčina na pravém břehu Podleského potoka; 0,7 km JV od vrchu Rudná (k. 852,3)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'59.09''N, 12°45'45.14''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215731

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): zaniklá osada Luhy: ve smrčině na břehu Blatenského vodního kanálu ca 0,7 km
SSZ od Blatenského vrchu (k. 1064,6)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'19.28''N, 12°46'38.67''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215734

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): osada Zlatý kopec: prameniště Hrazeného potoka, ca 0,45 km JV od Komářího vrchu (k.
966,8)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'48.11''N, 12°49'37.56''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): osada Zlatý kopec: údolí Hrazeného potoka, nad posledním hrazením, ca 0,6 km V-VJV
od Komářího vrchu (k. 966,8), hojně v horní části údolí
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'54.22''N, 12°49'51.16''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215738

5543c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis Krušné Hory: Zlatý Kopec: 2,5km JJV od osady při silničce u můstku přes potok
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'47.81''N, 12°52'25.92''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202786

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné Hory, Boží Dar, úzký smrkový les
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'11.43''N, 12°54'45.68''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1964-07-28
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203492

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Erzgebirge: Wald am oberen Raude des Gottesgaben Moores
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'12.63''N, 12°54'6.85''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-08-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203051

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: ve smrčině 1,2 km JJV od vrchu Božídarský Špičák (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'40.35''N, 12°53'31.14''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: na J břehu Blatenského příkopu 1,7 km SSV od Božídarského Špičáku (k.
1115,4), vzácně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'52.26''N, 12°53'32.84''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215704

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: smrčina u potůčku v serpentině silnice; 2,4 km JV od osady Zlatý Kopec, dosti hojně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'36.89''N, 12°52'28.59''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215706

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Zlatý Kopec: smrčina u silnice do osady Zlatý Kopec, asi 5 km sz. od Božího Daru
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'57.27''N, 12°51'40.38''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08
nálezce: J. Košner
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186746

5543d

lokalita: Boží Dar u Jáchymova
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'36.24''N, 12°55'26.16''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-07
nálezce:  Červený
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870934

lokalita: Loučná, úbočí Klínovce Z od odbočky ze silnice na vrchol.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.65''N, 12°57'43.27''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-09-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202842

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Erzgebirge: Gottesgab[Boží Dar]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'44.01''N, 12°55'21.27''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1937-06-01
nálezce:  Lippert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Erzgebirge: Strasse an der Nordseite bei Keilberges [Klínovec]
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'9.59''N, 12°58'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-09-03
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203048

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: an den Abhängen des Gebirgs gegen Gottesgab [Boží Dar] ober Joachimsthal [Jáchymov] nur ein einzigesmal.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'36.52''N, 12°55'27.25''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202997

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okraj lesa při státní hranici (stráň Studená zima) cca 2,2 km SZ od vrcholu Klínovce (k. 1244)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'43.98''N, 12°56'51.85''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215712

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Háj pod Klínovcem, 0,5 km SV od vrcholu Klínovce (kota 1244) okraj smrkového mlází. Cca 1150 m n.m.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'0.90''N, 12°58'21.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-09-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215713

5544a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Krušné hory: pag. Vejprty, mons Vysoký kámen
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'19.34''N, 13°1'57.25''E, ± 700m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Krušné hory: pag. Vejprty, mons Vysoký kámen
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'19.34''N, 13°1'57.25''E, ± 700m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203367

5544b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): zalesněné zarovnané okolí křižovatky Černý Potok - Kryštofovy Hamry -
Výsluní; 3,4 km SSV od vrchu Velký Špičák (k. 965,0)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.18''N, 13°6'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215714

5544c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): mladá smrčina nad pravým břehem potoka Černá voda 0,95 km SZ od
vrchu Loučná (k. 1018,8)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.50''N, 13°0'42.51''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215718

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): PR Horská louka u Háje: smrčina v JZ části PR
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'17.34''N, 13°0'21.81''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215717

5545a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis: Montes Krušné hory: In Piceetis humidis sphagnetosis supra oppidum Suniperk [Výslunní] in silva
Basberger Hau
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'2.76''N, 13°14'15.03''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1950-07-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

5553b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kokořínsko: Vranovská rokle, S Vrátenské hory, vlhká zastíněná část bezvodí rokle /JV obce Vojetín/
nejbližší obec: Vojetín, okres Mělník
souřadnice: 50°28'57.54''N, 14°39'3.97''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9545966

5553c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kokořiner Důl [Kokořínský důl]
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'5.36''N, 14°34'47.89''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1897-07
nálezce: E. Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203394

5554a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Pojizeří: v termofytiku, v dolu 1,5 km Z obce Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.99''N, 14°42'40.19''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9545973

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: a0251kk_033311_280_L9.2B
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'40.36''N, 14°43'7.28''E, ± 78m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305129

5558b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: (205) při cestě Studénka-Lužany (Packo)
nejbližší obec: Studénka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.46''N, 15°29'37.06''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Kaizl
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703107

5560d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Trutnov: Horní Dehtov, les Zátluky.
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'6.11''N, 15°45'15.90''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-08-20
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Doubravice, v mladé smrčině asi 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'56.54''N, 15°45'9.99''E, ± 700m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1975-09-28
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203109

5561a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853728

5561b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Náchod, Proruby, ve smrkovém lese 0,6 km SV obce, jediný sterilní exemplář
nejbližší obec: Mezilečí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'9.87''N, 15°58'16.12''E, ± 400m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-06-01
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203110

5639c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: lesy podél železnice u obce Hranice, smrčiny, záp. Čechy.
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'3.65''N, 12°10'36.55''E, ± 2000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1984-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202590

5640c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0061_111207_57_L5.4
nejbližší obec: Počátky u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'19.70''N, 12°24'50.00''E, ± 780m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

5640d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Les "V medvědím" při silnici z Kraslic do Počátek. 700 m.
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'8.19''N, 12°27'27.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202782

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0167_111212_58_L9.2B
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'32.15''N, 12°25'38.93''E, ± 85m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458312

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0191_111213_18_L9.2B
nejbližší obec: Sněžná, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'34.78''N, 12°28'6.92''E, ± 96m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458327

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0085_111208_250_L9.2B
nejbližší obec: Krásná u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'53.26''N, 12°27'54.86''E, ± 157m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3456798

5641a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Rájec (zaniklý) [u Stříbrné]: smrčina mezi vrchy Vyhlídka (+ 874 m) a Skaliny (+ 890 m), v úhlu mezi 2 rameny
potoka (asi 100 m nad jejich soutokem), 1 km s. od Rájeckého údolí, 760 m n. m.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'12.00''N, 12°33'13.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-09-08
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Rájec (zaniklý), Stříbrná: příkop lesní silničky ve smrčině (zeleně turist. značená cesta ), 1,3 km jz. od Špičáku (+
991 m), asi 850 m n. m.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'39.78''N, 12°33'31.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-29
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186736

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora u Šindelové_3660074
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'40.10''N, 12°34'4.80''E, ± 201m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515049

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora u Šindelové_3660059
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'12.53''N, 12°34'34.07''E, ± 140m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515017

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora u Šindelové_3660084
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'40.75''N, 12°34'36.95''E, ± 238m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515069

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bublava
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'5.68''N, 12°31'10.49''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-23
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966091

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stříbrná
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'49.91''N, 12°32'34.85''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stříbrná|538
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'48.67''N, 12°32'7.76''E, ± 11m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792888

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stříbrná|536
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.37''N, 12°32'5.57''E, ± 38m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794359

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stříbrná|524
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.97''N, 12°34'37.23''E, ± 27m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792885

5641b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Jelení (u Nových Hamrů, okr. Karlovy Vary): lem lesní cesty 1,4 km JV od Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'42.12''N, 12°38'53.42''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215699

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chaloupky (zaniklé) - Jelení Příkop u silničky ve smrčině v údolí Jeleního potoka, 1,1 km v. od Rolavského vrchu (+ 950 m),
890 m n.m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'9.23''N, 12°38'22.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Přebuz Bývalý cínový důl Otto - okraj smrčiny s propady štol cca 50 m jz. od zbořeniště zaniklého dolu na v. úpatí Čertovy
hory (+ 987 m), 700 m jz od Přebuze, asi 900 m n.m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'34.17''N, 12°36'45.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-30
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199637

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chaloupky - Přebuz Podmáčená smrčina na jv. Úbočí Skaliska (913m), nad údolím pravostran. přítoku Rolavy, cca 500 m jjz.
od j. okraje luční enklávy Chaloupek, cca 870m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'5.35''N, 12°38'56.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-04
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199631

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Přebuz_3660440
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'21.31''N, 12°36'46.01''E, ± 280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516373

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Přebuz_3660531
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'32.26''N, 12°36'22.90''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516738

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora u Šindelové_3660671
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'0.23''N, 12°35'20.22''E, ± 92m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5517546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Přebuz_3660532
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'41.33''N, 12°36'45.72''E, ± 154m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516745

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0063_013425_245_L9.2B
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'53.04''N, 12°35'19.28''E, ± 180m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0063: k0063. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5684749

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0063_013425_449_L9.2B
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'2.40''N, 12°38'34.33''E, ± 330m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0063: k0063. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5686113

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora u Šindelové
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'13.59''N, 12°35'41.32''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-11-12
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6978618

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ptačí
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'6.78''N, 12°37'0.59''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-11-12
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6978620

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chaloupky u Přebuze
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'48.19''N, 12°38'40.16''E, ± 112m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stříbrná|523
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.17''N, 12°34'55.92''E, ± 27m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793170

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stříbrná|525
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'17.31''N, 12°34'54.75''E, ± 231m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792886

5641d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /10/ Krásná Lípa: v lese u rašeliniště Haar, SZ obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'44.03''N, 12°35'6.07''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274383

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Milíře u Šindelové_9191102
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'33.54''N, 12°39'9.72''E, ± 195m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5952505

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Milíře u Šindelové_9191017
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'7.69''N, 12°39'0.47''E, ± 144m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5951797

5642a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): lem lesní silničky ve smrčině ca 0,3 km JJZ od Vlčí hory (k. 945,8)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'6.49''N, 12°44'28.04''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): Vlčí hora (k. 945,8), u lesní cesty 0,2 km JZ od Vlčí hory (k. 945,8), vzácně
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'7.18''N, 12°44'27.89''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215703

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Rudné: rozvaliny u osamělého stavení na rozhraní lesa a mokré louky 350 m sz. od statku na sz. konci
Rudného, 800 m n. m., 4 trsy
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'42.19''N, 12°40'5.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-14
nálezce: P. Uhlík; J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186739

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nové Hamry Smrkový les na balvanitém l. břehu Rolavy, cca 100 m před soutokem s Černým potokem, 2,5 km sz. N. Hamrů,
750 m/m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'31.74''N, 12°41'54.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199627

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 88. Nové Hamry - Jelení [5642a]: silnice v údolí Rolavy a Slatinného potoka mezi obcemi (smrčiny a mokré louky), 725-845 m
n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°22'33.00''N, 12°41'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622722

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0099_014321_277_L9.2A
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'7.19''N, 12°41'57.12''E, ± 251m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5698842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0099_014321_283_L9.1
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'15.58''N, 12°41'41.10''E, ± 219m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5698981

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jelení u Nových Hamrů|775
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'44.39''N, 12°41'53.67''E, ± 9m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793995

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jelení u Nových Hamrů|400
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'37.16''N, 12°41'18.01''E, ± 20m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793743

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rudné|401
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'48.85''N, 12°40'47.59''E, ± 55m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793407

5642b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy severozápadní, Krušné Hory: Abertamy, les při silnici do Perninku. Roztr.
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.96''N, 12°47'53.26''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-07-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: [...] Neudek [Nejdek]. Im Wald bai Platten [Horní Blatná].
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'25.32''N, 12°46'7.95''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1927-08-08
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203316

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chaloupky Příkop lesní cesty ve smrčině nad l. břehem Jeleního potoka, 1,5 km sz. Chaloupek, 880 m/m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'19.20''N, 12°45'17.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-14
nálezce: J. Lepš; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199626

5642c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov_9190936
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'56.57''N, 12°40'27.12''E, ± 236m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5951147

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov_9191126
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.89''N, 12°40'49.15''E, ± 217m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5952671

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov_9190920
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'58.30''N, 12°41'25.51''E, ± 106m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5950984

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov_9190988
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.06''N, 12°41'19.00''E, ± 48m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5951557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov_9191015
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.46''N, 12°40'52.61''E, ± 227m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5951766

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0085_112106_323_L9.2B
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'44.09''N, 12°40'46.24''E, ± 232m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3484841

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0085_112106_388_L9.2B
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'18.46''N, 12°40'44.72''E, ± 104m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3484862

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov|565
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'55.41''N, 12°40'38.66''E, ± 57m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794516

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov|566
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'15.11''N, 12°41'7.52''E, ± 29m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

5642d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0199_112108_237_L9.2B
nejbližší obec: Oldřichov u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'11.69''N, 12°46'52.79''E, ± 88m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485805

5643a

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Boží dar u Jáchymova, okr. K. Vary Skupina rostlin u silnice asi 1 km jižně Špičáku - velmi roztroušeně.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'28.95''N, 12°53'22.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-05-27
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203045

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Stadt Joachimsthal [Jáchymov], und Aberdam [Abertamy]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'57.78''N, 12°52'27.34''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1838
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203008

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Jáchymov
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.67''N, 12°54'40.73''E, ± 3000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202970

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): smrčina v údolí Eliášova potoka (nad levým břehem), 0,25 km J-JJZ od Horkého
rybníka a 0,8 km SZ od vrchu Hřeben (k. 968), vzácně
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'50.92''N, 12°53'20.50''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Hřebečná (u Abertam, okr. Karlovy Vary): NPR Božídarské rašeliniště: lem lesní cesty 0,85 km S od vrchu Nový rok
(k. 1004,2), velmi vzácně
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'35.04''N, 12°51'8.79''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215700

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar ve smrčině u potoka 1 km JJZ od vrchu Božídarský Špičák (k. 1115,4)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'32.33''N, 12°53'5.41''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215702

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: ve smrčině na břehu Eliášova potůčku, pod Seidlovým rybníkem cca 1,4 km
JV od vrchu Božídarský Špičák (k. 1115,4); na více místech, roztroušeně
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'30.90''N, 12°54'15.79''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215716

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, ve smrčině u potoka pod Sieglovým rybníkem 0,3 km SZ od Abertamské křižovatky
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'29.13''N, 12°54'6.05''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215710

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, ve smrčině u potoka 1 km Z od Abertamské křižovatky
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'27.76''N, 12°53'3.51''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215711

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Boží dar u Jáchymova: Podél silnice asi 1 km jižně Špičáku ve smrkovém lese nehojně
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'29.38''N, 12°53'20.88''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-05-27
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hřebečná Příkop lesní štěrkové cesty 1,7 km SV Hřebečné, cesta k Mrtvému rybníku, 990m/m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'14.25''N, 12°50'59.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-08-27
nálezce: M. Štech
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199640

5643b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Krušné Hory: okr. Chomutov: Háj pod Klínovcem, 0,5 km SV od vrcholu Klínovec (kóta 1244), okraj smrkového
mlází
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.40''N, 12°58'21.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-09-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202832

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis Krušné Hory: Jáchymov, údolí potoka 900 m V koty Dub, 830 m n.m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'20.13''N, 12°56'36.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202785

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Jáchymov S., v údolí.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'34.65''N, 12°55'15.58''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-05-29
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203073

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Na Keilberku[Klínovec] (Sonnenvirbel) v Krušných horách.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'44.72''N, 12°58'3.94''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1885-08-15
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Suchá (u Jáchymova): lem lesní silničky ca 1,05 km J od Černé skály (k. 1129,7)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'22.45''N, 12°58'7.62''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215732

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Suchá (u Jáchymova): niva potůčku (pod lesní silničkou) 1,05 km Z od Černé skály (k. 1130), vzácně
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'46.29''N, 12°57'35.81''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215733

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Čechy: 25a. Krušn. podh. vl., při hranici s fyt. o. 85: Jáchymov: horní část odvalu starého dolu 1,25 km SV od zastávky ČAD
Jáchymov Lázně, u zeleně značené turistické cesty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.54''N, 12°56'31.12''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215707

5644a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): smrčina u lesní cesty 0,45 km JV-VJV od vrchu Macecha (k. 1113,3)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'47.09''N, 12°59'54.81''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215715

5651a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kleneč
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'34.86''N, 14°14'52.23''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

5659b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Východní Čechy: okres Jičín: Hořické chlumy
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.59''N, 15°37'43.89''E, ± 6000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1943-04
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202736

5661d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Specimen unicum in margine pineti apud pagum Novy-Ples, prope Josefopolim[Josefov u Jaroměře], Bohemiee.
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'41.63''N, 15°56'58.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-08-09
nálezce:  Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203025

5663a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 35a. "Peklo" u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metuj, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.00''N, 16°11'2.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871678

5663b

lokalita: Čechy severovýchodní: Vlhké místo v lese na Hlaváči u Olešnice [v Orlických horách], okres Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'21.30''N, 16°18'36.28''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870942

5663d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Špičák - SV od vrcholku,LHC Deštné - Kounov
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°19'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-08-18
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 672186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

5664a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vrchmezí v Orlic. horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'12.68''N, 16°21'38.13''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-08-27
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202603

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica Orlické hory, Olešnice v Orl. h., u Černého kříže na Čihalce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'39.26''N, 16°21'34.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-07-09
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202589

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Vrchmezí - Orl. Hory
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'12.68''N, 16°21'38.13''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1897-08
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202739

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vrchomezí v Orlických horách.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.62''N, 16°21'38.45''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203111

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'13.64''N, 16°21'36.60''E, ± 900m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215646

5664c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica: montes Orlické hory, in convale rivuli Bělá, ca 0,5 km septent. A cauponam Šerlišský mlýn
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'57.59''N, 16°22'22.47''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory: na břehu říčky Bělá mezi obcí Zákoutí a Šerlišským Mlýnem
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.44''N, 16°22'30.82''E, ± 1200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203119

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Orlické hory, les na Šerlichu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'42.18''N, 16°22'56.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203114

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy: Orlické hory: při Jiráskově stezce v příkopu.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'1.85''N, 16°23'49.89''E, ± 10000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1936-07-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi široká lokalizace
ID: 10203115

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Severovýchodní Čechy: Velké Deštné v horách Orlických
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.84''N, 16°23'55.17''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je též uvedeno "Volné listy z lesa v Hradci Králové blíže stříbrného potoka"
ID: 10202741

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Orlické hory. M. Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.47''N, 16°23'50.12''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1917-06
nálezce:  Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pod Šerlichem u Bělé
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'35.10''N, 16°22'22.70''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215648

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Orlické hory: in silvis ad rivulum Bělá ad pedem montis Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'35.10''N, 16°22'22.70''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Mikeš
ID: 10215649

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: na březích Alby nad Šerlichem.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'38.45''N, 16°22'17.76''E, ± 900m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215652

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: M. Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.75''N, 16°23'48.98''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215643

5664d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Trčkov_3740164
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'1.94''N, 16°25'49.58''E, ± 82m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543015

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Trčkov_3740165
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'0.76''N, 16°25'32.27''E, ± 112m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.48''N, 16°24'58.68''E, ± 595m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizace CHPV Trčkov, botanika. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6727496

5667d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0078_142115_21_L9.2B
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'18.19''N, 16°57'17.35''E, ± 119m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928639

5669c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0181_142214_40_L2.2A
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'30.92''N, 17°13'50.77''E, ± 16m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932097

5738b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pastviny (u Novosedel) Příkop silničky (signálky) v lesním úseku (smrčina) asi 1,5 km zjz. od osady Pastviny,  620-630 m n.m.
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°16'9.96''N, 12°7'47.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199638

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0144_111118_276_L2.2B
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'9.62''N, 12°9'52.56''E, ± 47m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-11
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0144: k0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3453920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0059_111118_82_X9A
souřadnice: 50°15'19.80''N, 12°8'41.14''E, ± 1253m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3453715

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0059_111118_75_R1.4
nejbližší obec: Štítary u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°15'6.95''N, 12°9'4.68''E, ± 2m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3453789

5738d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0059_111118_85_L2.2B
nejbližší obec: Štítary u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°14'51.07''N, 12°8'38.69''E, ± 236m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3453723

5739a

lokalita: Montes Smrčiny, pag. Studánka: ca 1,5 km merid.-orient. a pago, in piceeto ad trametum
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'60.00''N, 12°9'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-10-04
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870933

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0144_111118_258_R2.3
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°15'30.20''N, 12°10'1.24''E, ± 53m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-11
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0144: k0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3453913

5739b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0188_111120_16_M1.5
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'30.17''N, 12°15'16.92''E, ± 187m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

5739c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /14/ Halštrovské hory. Aš, osada Podhradí, kulturní smrčina asi v popoviční vzdálenosti mezi Podhradím a kótou 758 (Háj),
hojně
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°14'40.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1990
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950059

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0188_111119_205_L9.2B
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°14'39.26''N, 12°12'3.71''E, ± 280m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454207

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0169_111304_101_L9.2A
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'58.96''N, 12°14'31.74''E, ± 67m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463752

5740b

lokalita: Bohemia occidentalis:District.Cheb:In pascuis humidis ad Dolní mlýn in valle rivi Libocký potok sub vico Opatov.
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'22.62''N, 12°26'32.46''E, ± 400m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1950-09-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203040

5740c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0167_111216_114_T8.2B
nejbližší obec: Smrčina, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.07''N, 12°22'4.91''E, ± 120m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

5740d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Východní svah lesa Ptačinec nad údolím Libockého potoka, smrkový les. Ojediněle.
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°14'23.31''N, 12°28'7.33''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202778

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Vrch Ptačinec východně od Božetína, při cestě ve smrkovém lese SZ od vrcholové kóty.
Ojediněle.
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°14'30.28''N, 12°27'19.20''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202780

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Circulus Cheb: copiose ad rivulum in silva (Piceeto) ad orientem versus ab pago Nový Kostel (prior Neukirchen)
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.54''N, 12°28'47.51''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203105

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Okres Cheb: nad levým břehem potoka u osady Smrčí [zaniklá?] severovýchodně od Nového Kostela, nádherný porost na
ploše cca 70 m2, ale všechny exempláře sterilní
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.54''N, 12°28'47.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203108

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nový Kostel Zarůstající lesní cesta nad bezejmenným levým přítokem Lubinky, asi 2 km SSV od křižovatky v Novém Kostele,
asi 540 m/m.
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°14'0.27''N, 12°27'16.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1992-04-14
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chebsko: Nový Kostel: okraje lesa u potoka pod kótou 511 S obce
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'49.22''N, 12°26'26.69''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1960
nálezce: František Procházka
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235293

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Svažec_3640171
nejbližší obec: Svažec, okres Cheb
souřadnice: 50°14'15.22''N, 12°28'2.28''E, ± 35m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506834

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Svažec_3640034
nejbližší obec: Svažec, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.65''N, 12°27'37.91''E, ± 59m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504691

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640101
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'18.77''N, 12°29'19.90''E, ± 191m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505566

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640153
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'51.35''N, 12°28'49.12''E, ± 124m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506474

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čižebná_3640445
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'1.45''N, 12°27'58.14''E, ± 126m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640083
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'3.18''N, 12°28'40.48''E, ± 86m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505298

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kopanina_3640348
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'24.19''N, 12°27'50.87''E, ± 278m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509224

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0095_111223_93_L9.2B
nejbližší obec: Svažec, okres Cheb
souřadnice: 50°14'15.04''N, 12°28'0.98''E, ± 58m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462894

5741a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Studenec Cesta vedoucí zleva kolem přítoku potoka pod Jelením vrchem (677m/m), nad prameništěm nejjižnějšího přítoku,
smrkový les, asi 650 m/m.
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'10.32''N, 12°30'4.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991-07-06
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199633

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0094_111218_6_L9.2B
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'46.76''N, 12°30'44.32''E, ± 157m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0191_111213_142_L9.2B
nejbližší obec: Mlýnská, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'25.84''N, 12°30'17.06''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458444

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0109_111219_151_L9.2B
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'34.50''N, 12°31'18.55''E, ± 63m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461955

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0109_111219_156_L9.2B
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'0.22''N, 12°32'55.61''E, ± 6m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461961

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0109_111219_150_L9.2B
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'40.44''N, 12°30'59.62''E, ± 16m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461953

5741b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Revier Silbersgrün [Háj] im Erzgebirge
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'12.48''N, 12°36'13.83''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1889-08
nálezce: P. Sydon
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mezihorská
nejbližší obec: Mezihorská, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'52.48''N, 12°38'31.73''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-11-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6972713

5741c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kraslicko: okraj smrčiny při lesním potoce sev. od obce Krajkové
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'32.51''N, 12°32'13.33''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202894

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory; lesní údolí s potůčkem po pravé straně silnice z obce Oloví do obce Krajková, asi 2,5 km jižně od Oloví, ca 600
m.
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'39.43''N, 12°33'18.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203088

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory; lesní údolí s potůčkem po pravé straně silnice z obce Oloví do obce Krajková, asi 2,5 km J od Oloví, ca 600 m
n.m.
nejbližší obec: Dolina u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'39.43''N, 12°33'18.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203089

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Dolina - Oloví: lesní cesta ve vlhké smrčině údolí potoka nad silnicí Krajková - Oloví (potok přetíná silnici v
ostré zatáčce 1,3 km j. od Oloví a lok. je asi asi 100 m ssz. od odbočky, 535 m n. m.
nejbližší obec: Dolina u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'54.57''N, 12°33'29.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06-12
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Bernov (u Krajkové): strmý zářez (svah) nad lesní silničkou v údolí Studeneckého potoka, nad jeho P břehem, 1
- 1,4 km sz. od Bernova, 570-590 m n. m.
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'33.13''N, 12°30'5.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186743

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Horní Studenec: příkop lesní silničky ve smrčině v údolí Studeneckého potoka 1-1,5 km jz. od Horního
Studence, 620-640 m n. m.
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'57.19''N, 12°31'1.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186744

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krušné hory, Libnov - Oloví: hrázky zanedbaných rybníčků (pozůstatek důlní činnosti) ve smrčině v údolí potoka 800 m sz.
od Šibeničního vrchu (+ 666 m), 1,5 km sv. od Libnova, 580 m n. m.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'36.37''N, 12°32'40.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1999-05-18
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186741

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bernov (u Krajkové) - Studenec Strmý svah nad cestou v údolí potoka jz. Studence, 1-1,5 km sz.-s. Bernova, 560-580m/m.
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'46.37''N, 12°30'44.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1989-08-03
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199632

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hřebeny Smrkový les při potoku ze bývalým pivovarem.
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'16.87''N, 12°34'33.20''E, ± 250m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-08-02
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /9/ Luh n. Svatavou-osada Hřebeny: okraj lesního potůčku ve smrkovém lese k osadě Dolina
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'3.99''N, 12°33'51.07''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274382

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0094_111218_37_L5.4
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'53.81''N, 12°30'22.43''E, ± 220m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461032

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0095_111223_106_L9.2B
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'30.34''N, 12°30'4.21''E, ± 175m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3463109

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0015_111224_247_X9A
nejbližší obec: Dolina u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'51.31''N, 12°33'22.90''E, ± 290m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463272

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Údolí Studeneckého potoka
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'36.20''N, 12°30'13.62''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-08-19
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964259

5741d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0060_111220_254_L2.2B
nejbližší obec: Háj u Jindřichovic, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'42.18''N, 12°35'13.63''E, ± 180m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

5743c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Karlsbad: Schafteich [Ovčí rybník] im Stadtgütwalde
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.79''N, 12°50'39.88''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-05-29
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203049

5749a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hříškov (distr. Louny): ve smrkovém lese 1 km JJV od Žichovecké myslivny, Z od křižovatky cest s křížkem, 1 rostlina
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'36.00''N, 13°51'49.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Burian
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219024

5764a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory: na břehu Zdobnice. cca 1 km S od obce Zdobnice, 700 m n.m.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'0.02''N, 16°24'27.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203117

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory: velmi hojně na jižním svahu vrchu Maruša
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'16.79''N, 16°24'2.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203118

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia orient., distr. Dobruška: in silvis (Piceetis) in valle Luisino údolí prope pag. Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'15.83''N, 16°23'6.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-08-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U myslivny na Jedlovém
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'32.10''N, 16°20'43.55''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Mikeš
ID: 10215650

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Orlické hory: mons Jedlová
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'32.10''N, 16°20'43.55''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Mikeš
ID: 10215651

5764b

lokalita: Friedrichwald [Orlické Záhoří, Bedřichovka] v Čechách: v lese hojný
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'41.35''N, 16°25'48.43''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870941

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lotzen [Jelenka] v Orlických horách
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'24.55''N, 16°25'0.30''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947-08-13
nálezce:  Mikeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202889

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory: v lese pod Kunštátem.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'35.24''N, 16°28'35.69''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202995

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory: horní lesy nad Kunštátem
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'35.24''N, 16°28'35.69''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orličné hory: horní lesy nad Kunštátem
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'10.62''N, 16°27'20.32''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215645

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orličné hory: v lese nad Kunštátem
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'10.62''N, 16°27'20.32''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215658

5764d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica Orlické hory
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'24.58''N, 16°27'59.09''E, ± 40000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-08-27
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202602

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica Orlické hory
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'24.58''N, 16°27'59.09''E, ± 40000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202595

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Piceetum u Kunštátské kaple
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'52.98''N, 16°27'4.16''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-07-10
nálezce:  Mikeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202888

5765c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: lesní louka u Anenského potoka ZJZ Anenského vrchu VČ: Orlic. h.
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'47.82''N, 16°29'56.46''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-07-27
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orl. Hory: horké prameny pod Arnoštkou [Annenský vrch]
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.24''N, 16°30'45.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215659

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory: u sv. Anny (Ottenfeld) u potoka.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.24''N, 16°30'45.61''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1914-07-14
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215647

5767c

lokalita: Kralický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'59.88''N, 16°50'41.73''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870954

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Kral.Sněžník, Picetum podél Moravy Na J svahu
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.77''N, 16°50'51.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-02
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202620

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pod Kladským Sněžníkem
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.25''N, 16°50'51.98''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202984

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora sudetica Schneeberg [=Kralický Sněžník]
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.50''N, 16°50'49.38''E, ± 900m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1928-08-10
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia septentrionali: in silvis montanis na Kralickém Sněžníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.50''N, 16°50'49.38''E, ± 900m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215680

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: in silvis montanis montim Kralický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'16.50''N, 16°50'49.38''E, ± 900m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215685

5767d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: u potůčku asi 1 km S.V. u polní cesty z Tietzhübel [Paprsek] na Medvědí chatu, Kunčice, Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'59.57''N, 16°58'47.41''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1946-09-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203305

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Petříkov (Tietzhübel [=vrch Palaš / Výhled])
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'43.60''N, 16°59'24.76''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1937-09
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203532

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Při cestě u Salvízem [Jivina] k Vel. Vrbnu blíže hranic pruských.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'57.05''N, 16°58'40.95''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-31
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202634

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora von Mähren Schlesierhaus [=chata Paprsek]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'37.58''N, 16°59'22.35''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1935-07-25
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

5768c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Petříkov, u lesní cesty Z obce
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'14.72''N, 17°1'48.05''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jeseníky?
ID: 10203340

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Petříkov: u cesty v lese nad obcí.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'19.77''N, 17°2'25.44''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1972-07-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203382

5768d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník V lese východně od Šeráka.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'44.36''N, 17°6'43.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1953-06-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203162

5769a

lokalita: Opp. Jeseník: inter montes Sokolí vrch et Klen
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'22.38''N, 17°10'31.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-07-01
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872916

lokalita: Jeseník: podél zelené turistické cesty na jižních svazích Studničního vrchu (992 m)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'2.28''N, 17°10'0.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1987-09-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lázně Jeseník: u lesní cesty vedoucí proti toku Žlebníku pod kotou Bílé kameny
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'38.14''N, 17°12'51.14''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203347

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950331
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'44.69''N, 17°13'25.18''E, ± 93m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359330

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká Ves_2950321
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'37.96''N, 17°13'26.44''E, ± 246m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359261

5769b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumpersko: Mikulovice: les J obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'50.64''N, 17°19'14.54''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235381

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0126js_142225_599_L5.4
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'8.78''N, 17°18'47.88''E, ± 298m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_142220_167_L5.4
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'15.30''N, 17°18'41.94''E, ± 206m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: David Cigánek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3936081

5769c

lokalita: Jeseníky, [Jeseník]: v lese na vrcholu Zlatého Chlumu
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'0.00''N, 17°14'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872917

lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'0.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1911-07-18
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872915

lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'0.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1909-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872914

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Franková [Seč] /u Jeseníka/ Fageto-Abietum
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'6.37''N, 17°13'55.41''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-25
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203326

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.73''N, 17°12'16.71''E, ± 5000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1911-07-18
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0107js_142224_78_L5.4
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'1.54''N, 17°14'24.00''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3938914

5769d

lokalita: Montes Sudetici orient.: In silvis prope Reiwiesen [Rejvíz] (Sil.)
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.89''N, 17°18'35.04''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872910

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora: Moravica Distr: Jeseník; okolí Rejvízu
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.10''N, 17°18'18.96''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202877

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Silesia septentrionalis. In silvaticis umbrosis ad "Weisse Steine" [=Bílé skály] dict. prope pagum Dittershofen [=Dětřichov] ca.
oppidum Freudenthal [=Bruntál]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'51.59''N, 17°15'1.06''E, ± 700m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: Anna Überall
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203384

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frývaldov [Jeseník]: lesy u Rejvíz.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'42.15''N, 17°16'37.28''E, ± 1600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203320

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Altvatergebirge: Tal der Schwarzen Oppa [=Černá Opava] b. Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'48.66''N, 17°18'32.87''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Reiwiesen [=Rejvíz] in Gesenke
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.89''N, 17°18'24.20''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215670

5770c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zl. Hory, Příčný vrch, úpatí Hornických skal, smrčina, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'44.51''N, 17°23'34.13''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-26
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203342

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: 7. Krnov: V úbočí kóty 918 SV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'43.85''N, 17°23'57.18''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283878

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: 6b. Krnov: mezi Sv. Annou a P. Marií Pomocné
nejbližší obec: Svatá Anna, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'50.08''N, 17°23'39.88''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová-Novotná
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283870

5839a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /62/ Přední Nebesa: lesní příkop S kóty 696
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'47.00''N, 12°13'50.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880425

5839b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0169_111305_80_X9A
nejbližší obec: Skalka u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°10'49.30''N, 12°15'8.82''E, ± 449m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463984

5840a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0032_111407_158_R2.3
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'14.22''N, 12°23'40.38''E, ± 31m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467558

5841a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111409_273_L2.2B
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'27.07''N, 12°32'22.96''E, ± 267m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469300

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111409_347_R1.4
nejbližší obec: Bukovany u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'34.85''N, 12°34'2.86''E, ± 9m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469662

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111409_282_L2.2B
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'31.75''N, 12°33'30.67''E, ± 81m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469357

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111409_373_L2.2B
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'40.50''N, 12°33'13.36''E, ± 565m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111409_283_L9.2B
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'32.58''N, 12°33'40.64''E, ± 199m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469360

5841c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0190sl_111414_363_X9A
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'29.11''N, 12°32'11.44''E, ± 144m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473314

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0190sl_111414_369_R1.4
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'27.92''N, 12°32'10.32''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473340

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0190sl_111414_719_T1.5
nejbližší obec: Kamenný Dvůr, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'39.46''N, 12°32'47.62''E, ± 127m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3475002

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0190sl_111414_298_L7.1
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'27.35''N, 12°31'4.55''E, ± 99m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473104

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0190sl_111414_362_R1.4
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'27.78''N, 12°32'13.96''E, ± 220m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111409_124_X9A
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'30.77''N, 12°32'9.17''E, ± 188m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468562

5841d

lokalita: Slavkovský les, Kostelní Bříza: SZ svahu SV obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'0.00''N, 12°37'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870938

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occid., regio Slavkovský les: ad rivulum in piceeto cca 1,5 km situ bor.-bor.-orient. a pago Kostelní Bříza
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'38.40''N, 12°38'0.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202833

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kostelní Bříza - Kamenice Příkop u lesní ve smrčině mezi Kost. Břízou a Kamenicí, 600-1500m sv. Kost. Břízy, 625-650m/m.
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'18.54''N, 12°38'18.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1989-06-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199630

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111415_128_R1.4
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'37.22''N, 12°35'10.79''E, ± 224m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475925

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0151sl_111415_703_R1.2
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'22.44''N, 12°37'37.42''E, ± 98m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

5842b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0138sl_112308_533_L9.2B
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'50.26''N, 12°49'20.89''E, ± 90m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3535981

5842c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u potoka z rašeliny u z Litrbachu [bývalá obec Čistá] k Dreihauser [Třídomí]
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'39.53''N, 12°44'10.86''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1937-05-17
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202885

5849b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora: v příkopu (pravém) na aleji Šternbergské od myslivny asi 150 kroků
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.34''N, 13°59'44.36''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202989

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obora u Smečna v příkopě aleje ku Šternberku vedousí velmi poskvorně
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.34''N, 13°59'44.36''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-09
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203024

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Thiergarten bei Smečno, im Graben der Allee, steriles Expl.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.24''N, 13°59'44.52''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

5850d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'42.09''N, 14°6'30.72''E, ± 6000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202916

5855d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (orient.) in silva Kersko apud opp. Stará Boleslav
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.89''N, 14°55'22.69''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-09
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202923

5861a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 3. Stříbrný potok v Královéhradec. lesích
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'41.00''N, 15°54'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871641

5861b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hoděšovice - les u louky (U Masury)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'39.46''N, 15°55'25.87''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-09-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202756

5861d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: VČ: Hoděšovice - les asi 2 km V obce (smrk)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'46.04''N, 15°56'54.53''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-10-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

5862a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Petrovice nad Orlicí: okraj mokré lesní cesty na V okraji rybníka Velká Houkvice asi 3 km S obce
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.02''N, 16°2'59.86''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203112

5862b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Křivice - les Křivina cca 1,5 km SV obce při cestě do Vyhnanice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'22.89''N, 16°7'17.75''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1987-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202751

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy východní-Týniště n./Orl.: v lese Na Hrádku při již.okraji u pěšinky-330m. sev.Rašovic
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.41''N, 16°8'19.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1942-08-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203052

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rašovice u Týniště n. Orl. Vlhká lesní cesta  na "Hlaváči." 320 m n.m.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.76''N, 16°8'36.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1930-08-21
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215642

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 26. Hlaváč nad Rašovicemi
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.00''N, 16°7'51.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

5862c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 18. Mezi Borohrádkem a Žďárem
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'29.00''N, 16°4'41.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871662

5863b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov n/Kn.: silva Včelný inter opp. Rychnov et villam Studánka
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.61''N, 16°18'41.17''E, ± 1200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203063

5863c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 32. Kamenný kopec v Kosteleckých lesích
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'59.95''N, 16°12'22.44''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871676

5863d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 37. Jahodov u Slatiny nad Zdobnicí
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°19'16.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871682

5864c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V lese u Jahodova (Jahodovské lesy) u Slatiny n. Zdobnicí
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.13''N, 16°20'58.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-09-05
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202904

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slatina n/Zdob. Nad tratí v lese
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'13.64''N, 16°22'57.61''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

5865a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: e0020oh_141408_1088_L5.4
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'49.03''N, 16°30'52.49''E, ± 377m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0020oh: e0020oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 02.09.2002
ID: 3922963

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: e0020oh_141403_1181_L9.2B
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.94''N, 16°31'17.04''E, ± 242m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0020oh: e0020oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 02.09.2002
ID: 3922006

5865c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Klášterec nad Orlicí|500
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'35.65''N, 16°32'55.20''E, ± 15m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Terénní nálezy. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6798774

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Klášterec nad Orlicí|499
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'34.45''N, 16°32'23.04''E, ± 12m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Terénní nálezy. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6798898

5866b

lokalita: [Dolní Morava]: Kralický Sněžník, horské lesy v údolí Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'42.14''N, 16°49'47.04''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Králický Sněžník: Horní Morava, jv. svahy Malého Sněžníku (1338) při červené značce
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'10.11''N, 16°48'57.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203220

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Morava, okr. NO; SPR "Králický Sněžník", žlutě značená turistická cesta podél Moravy S od obce.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'15.74''N, 16°49'26.07''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1983-07-16
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203490

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kladský Sněžník. Při výstupu z Malého Sněžníka.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'10.02''N, 16°48'41.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1931-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203156

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kladský Sněžník. Při výstupu z Malého Sněžníku cca 1300 m. n/m.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'25.60''N, 16°48'53.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1931-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215653

5866d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseník (U Červeného potoka)
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'6.70''N, 16°47'26.96''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-08
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

5867a

lokalita: Spiglitz [Nová Seninka]
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 16°53'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872888

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velká Morava: druh jednotlivě ve smrčině s bukem v okolí potoku nad tábořištěm "Pod Vodopády" cca 2430 m SSZ od
vrcholu Podbělka.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'6.72''N, 16°50'10.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-08-30
nálezce: T. Seibert; J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202752

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Ústí nad Orlicí : Horní Morava, Kralický Sněžník, Vilemínka, smrkový les.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'8.83''N, 16°50'44.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-06-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202748

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušina, m. Hrubý Jeseník ad pratulum in clivo montis Sušinay 1321 m s.m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'24.91''N, 16°51'48.94''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1987-07-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203291

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia Stubenseifen [Stříbrnice] b. M. Altstadt [Staré Město]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'45.12''N, 16°53'53.19''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stubenseifen [Stříbrnice] b. M. Altstadt [Staré Město]
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'44.63''N, 16°54'6.64''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203318

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia, Králický Sněžník, distr. Králíky, Dolní Morava: Les při Moravě poblíž srubu Vilemínka, asi 10 km od kostela v
Červeném Potoce
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'7.00''N, 16°50'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215739

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stubenseifen [=Stříbrnice], aüfstieg zum Glatzer Schneeberg [=Kralický Sněžník]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'15.57''N, 16°52'36.38''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1873-08-22
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215677

5867b

lokalita: u Starého Města
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°56'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-07-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872884

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Staré Město: v bučinách ve Volksmkammu u Vrbna pořídku
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'39.15''N, 16°59'52.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1918-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203033

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Am Bialafall [u Bílé Opavy] im Gesenke
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'39.15''N, 16°59'52.78''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1861-07-26
nálezce: F. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

5868a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník, Jeseník Horní Lipová, Obří skály, v lese cca 4 km JZ obce u lesní cesty
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'32.00''N, 17°4'25.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202572

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumperk, Hrubý Jeseník, Ramzová
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'49.56''N, 17°3'53.28''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-05
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě 2 další lokality
ID: 10203172

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mähren: Goldenstein [=Branná], Dämmbaude, Aüfstig zum Kepernik [=Keprník], zelten
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'20.88''N, 17°4'49.76''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1896-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215660

5868b

lokalita: [Jeseník, Bělá]: Keprník (kóta 1424), ve vysokém smrkovém lese na JV svahu, 1 km JV od kóty
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'47.75''N, 17°7'19.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872913

lokalita: [Branná:]  Dembaude u Goldensteinu [Koldštýn]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'21.00''N, 17°5'7.27''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník, Jeseník Horní Lipová, údolí Vražedného potoka pod Obřími skalami, cca 4,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'53.00''N, 17°5'21.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-10-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202574

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník, Ramzová Údolíčko potoka při zel. tur. zn. na S svahu Černavy /1104 m n.m./ - vysoký smrkový les
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'48.39''N, 17°4'58.04''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-09-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203290

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník, Ramzová Vysoký smrkový les na S svahu Černavy /1104 m n.m./-údolíčko potoka
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'48.39''N, 17°4'58.04''E, ± 700m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-09-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203295

původní jméno: Blechnum
lokalita: z Ramzové po zelené značené cestě směrem na Obří skály
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'53.60''N, 17°4'58.69''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203285

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník, u cesty na J svahu
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'7.45''N, 17°7'42.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203302

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli Vražedný situ orient. A pago Ramzová
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'54.47''N, 17°4'55.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-07-04
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: saltus inter montes Červená et Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'32.57''N, 17°5'41.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-04
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202873

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky. Prameny Deštné pod Vozkou.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'32.25''N, 17°6'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203155

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky; "Šerák" 1351 m. n. m.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.60''N, 17°6'22.89''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203286

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Úd. Desné: les pod Fuhrmannsteinem
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'59.95''N, 17°6'53.11''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202651

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Sudetici orient.:in dumetis montis Hochschar[Šerák]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.92''N, 17°6'23.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 1351 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202906

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hochschar im Gesenke
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.44''N, 17°6'23.41''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1875-08-17
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Führmannstein [=Vozka]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.33''N, 17°6'30.82''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215672

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Sudetici orient: in dumetis montis Hochschar [=Šerák] 1351 m
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.86''N, 17°6'23.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1351 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215695

5868c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0115js_142412_320_L9.1
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'5.10''N, 17°4'3.65''E, ± 234m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08-20
nálezce: Ivan Komárek
pramen: Ivan Komárek. m0115js: m0115js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955289

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0055js_142411_164_L9.1
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'0.53''N, 17°3'10.80''E, ± 285m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955074

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0055js_142411_42_L5.4
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.06''N, 17°2'35.12''E, ± 205m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955051

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0055js_142411_171_L9.1
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'18.84''N, 17°3'43.24''E, ± 140m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

5868d

lokalita: Údolí Desné u Kamenné chaty
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.00''N, 17°7'4.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-09-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872883

lokalita: Jeseníky, [Kouty n./Des.]: pod "Vozkou" v údolí
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'16.87''N, 17°7'29.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872886

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Kouty nad Desnou: Domácí žleb u Koutů nad D.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872890

lokalita: Kouty [n./Des.]: z Kout na Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'48.72''N, 17°8'18.85''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-10-03
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872885

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou], Winkelsdorf: les u cest údolím Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08-17
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872882

lokalita: Alter Weg zum Roten Berge [Červená hora] von Windelsdorf [Kouty n./Des.]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'11.50''N, 17°7'58.76''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky: Červená hora údolí Hučivé Desné ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.35''N, 17°7'48.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203284

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky: Červená hora údolí Hučivé Desné ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.96''N, 17°7'48.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203334

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: pag. Kouty n. D., vallis rivi Divoká Desná prope loc. Kamenná chata
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.64''N, 17°7'11.42''E, ± 1750m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-09-22
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203374

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník. Na zalesněných stráních Červené hory a Klínovce dosti často.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'11.53''N, 17°9'17.90''E, ± 1100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203161

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník. Kouty n/Desnou: v údolí říčky Desné
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.90''N, 17°7'27.80''E, ± 3000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-07-12
nálezce:  Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora: Moravica Jeseníky - cesta z Kout n/Desnou na Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'45.34''N, 17°8'12.58''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-03
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202576

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mon. Sl. Jeseník: horské lesy na záp. svahu Studénkové hole, pořídku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.20''N, 17°8'5.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08-14
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203036

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Aufstieg zum Roten Berge.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'38.94''N, 17°8'8.94''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203317

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Údolí Šumící [Hučivé] Děsné. Moravia
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'38.44''N, 17°7'16.51''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202627

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vřesová Studánka v Jeseníku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-09
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. S. Š. jun.
ID: 10215740

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ad Červenohorská útulna in montibus Jeseníky.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.69''N, 17°9'10.82''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-27
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Schofskamm [=Klínová hora] bei Annaberg [=Andělské Žleby] im mähr. Gesenke
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'11.48''N, 17°6'28.50''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215662

5869a

lokalita: Hrubý Jeseník, [Bělá pod Pradědem, Domašov]: Les u Horního Domašova
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'60.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872918

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumperk, Hrubý Jeseník, Domašov
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'43.55''N, 17°11'47.38''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-05
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě 2 další lokality
ID: 10203171

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumperk, Hrubý Jeseník, Adolfovice
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'47.30''N, 17°11'40.50''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-05
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě 2 další lokality
ID: 10203173

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0036js_142408_151_L9.2A
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'3.90''N, 17°10'5.30''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0036js: m0036js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

5869b

lokalita: Jeseníky, [Jeseník]: Les u pramenů Bílé Vody na jz. svahu Orlíku
nejbližší obec: Jeseník, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'54.82''N, 17°16'54.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872919

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník svah Orlíku směrem k Rejvízu, při údolí Černé Opavy
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'59.97''N, 17°17'35.39''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-09-23
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203324

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky: svahy Orlíku směrem k velkému mechovému jezírku na Rejvíze.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'28.66''N, 17°17'52.08''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203319

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bystrý potok, při zelené tur. značce z Adolfovic do rajatického tábora, vzácně
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'33.02''N, 17°15'13.60''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-07-16
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186735

5869c

lokalita: [Jeseník, Bělá:] Malý Klín (kóta 1149) u lesního pramene blíže chaty
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'8.28''N, 17°11'41.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-09
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872912

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky: Vidly, svahy Kamzičího vrchu do údolí horního toku Střední Opavy
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'8.42''N, 17°14'26.37''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

5869d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky, údolí střední Opavy, v úseku Jiřího chaty - Vidly.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'18.84''N, 17°16'10.01''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203461

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vysoké Jeseníky
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'13.55''N, 17°15'31.81''E, ± 35000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202628

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železná pod Pradědem_2980107
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.05''N, 17°15'4.03''E, ± 93m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362264

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železná pod Pradědem|465
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.25''N, 17°15'1.70''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619785

5870c

lokalita: Schlesien. Gesenke. [Ludvíkov]: Schattige fichtenwälder der Mooslehne.Schist
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.56''N, 17°20'31.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-06
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872855

lokalita: [Ludvíkov]: Mooslehne u Karlsbrunu (Jeseník)
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.56''N, 17°20'31.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vrbno
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'15.43''N, 17°22'59.36''E, ± 4000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1962-09
nálezce: A. Kovalová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203346

5939b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 308. Pomezí nad Ohří: les při J okraji rybníka, 1,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'39.00''N, 12°16'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508875

5941a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slavkovský les, Mokřina: lesní cesta k Těšovské hájovně 400 m v. od Mokřiny.
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°4'48.64''N, 12°32'47.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000-09
nálezce: S. Wieser; V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186745

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Milíkov u Mariánských Lázní|50
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°4'46.78''N, 12°32'52.78''E, ± 81m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793110

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Štědrá u Kynšperka nad Ohří|47
nejbližší obec: Štědrá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'10.67''N, 12°33'5.45''E, ± 150m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Milíkov u Mariánských Lázní|49
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°4'45.48''N, 12°33'8.24''E, ± 239m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793687

5941b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slavkovský les, Krásná Lípa (zaniklá) - Ostrov (zaniklý): vlhká smrčina v mělkém údolí levého přítoku Velké Libavy, cca 1,5 km
jjz. od zaniklé Krásné Lípy, asi 670 m n. m.                                                                                                  - více než 10 trsů (včetně
fertilních) na levém břehu lesního potůčku.
nejbližší obec: Krásná Lípa u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'57.91''N, 12°38'10.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1997-10-05
nálezce: Z. Michálková
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186737

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Lazy - Krásná Lípa Břeh pravostranného přítoku Velké Libavy cca 400m nad soutokem, cca 1,4 km S od bývalých
Dolních Lazů, asi 660m/m.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'3.25''N, 12°38'49.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-06-12
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199635

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Týmov (zaniklá obec) Úvozová lesní cesta ve smrčině 1,8 km j. od Kostelní Břízy, 0,8 m vsv. od bývalého Týmova, asi 600 m
n.m.
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'58.19''N, 12°37'21.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-07-16
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199636

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0083sl_111420_40_R1.4
nejbližší obec: Krásná Lípa u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'55.60''N, 12°38'1.93''E, ± 104m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-09
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0083sl: k0083sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3479404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

5941c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Wald bai Konradsgrün [nedaleko Salajny u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.64''N, 12°31'10.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1904-08-16
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203140

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0193sl_113203_2_L1
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.96''N, 12°30'58.03''E, ± 143m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567630

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0193sl_113203_429_L7.3
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'19.62''N, 12°30'11.23''E, ± 177m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569745

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0193sl_113203_15_L7.3
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'24.70''N, 12°30'53.57''E, ± 240m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567702

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0193sl_113203_633_L7.3
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'35.21''N, 12°30'52.60''E, ± 325m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569799

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0193sl_113204_935_L7.3
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°0'51.19''N, 12°31'12.40''E, ± 161m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3573639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0193sl_113203_67_L8.1B
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°0'52.85''N, 12°29'59.14''E, ± 84m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567956

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0130_113209_309_L2.2B
nejbližší obec: Brtná u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°0'5.18''N, 12°31'18.55''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574596

5941d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Císařský les u Glatzen
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°2'4.77''N, 12°38'31.26''E, ± 1200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1932-09
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203084

5942a

lokalita: Prameny: lesní svah "Nad kapličkou" ca 1,8 km SSZ od muzea v obci
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'45.22''N, 12°43'20.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215419

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rovná Stinná smrčina v oblasti "Milíře" cca 2 km j. Rovné, 780 - 820 mm.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'5.53''N, 12°39'54.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780-820 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

5942b

lokalita: Louka: lesní komplex nad Pluhovým borem ca 2,3 km ZSZ od centra obce, 3 trsy
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'40.11''N, 12°46'37.50''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-06-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215422

5942c

lokalita: Sítiny: les na JV svahu kopce Vlčá kámen (kóta 883, ca 2,3 km ZJZ od kaple v obci, vlhká smrčina s borovicí, 1 m S od staré
lesní cesty, 1 trs, doklad. sběr v MěM Mar. Lázně
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.52''N, 12°43'45.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2008-10-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215421

5942d

lokalita: Mnichov: les na V svahu kopce V Boru (kóta 860) ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'24.97''N, 12°45'28.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215420

5944d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Štědrá Ve smíšeném lese cca 1 km jv. Štědré, 520 - 540 m/m.
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'33.95''N, 13°7'50.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1988-09-04
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199628

5962a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les "Hradce" u Holic
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'38.57''N, 16°2'40.94''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1893-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

5962c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy: vých. Polabí: lesy mezi Vysokým a Uherskem
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'51.52''N, 16°2'38.53''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-05-02
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202955

5962d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hor. Jelení v lesích vzácný
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.72''N, 16°5'3.39''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1910-07-28
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215654

5963b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: h0047_141325_53_L5.1
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'37.42''N, 16°18'32.00''E, ± 221m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2002
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Květoslav Havlíček. h0047: h0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3920960

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 0_opravy_141325_9_L4
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'33.35''N, 16°18'10.40''E, ± 125m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2000
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3920833

5964b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occid, Žamberk, kut.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'17.92''N, 16°28'6.58''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-09-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

5966c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Orlické hory. Suchý Vrch; jižní úbočí. U silnice v příkopě asi 750 m n/m.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'31.72''N, 16°41'30.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1938-05-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203116

5968b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LZ Loučná, HC Sobotín, Sedmidvory, 111 a
souřadnice: 50°3'56.00''N, 17°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 68819

5968d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseníky, povodí Merty, polesí Sedmidvory, odd. 110b6
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°7'37.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-23
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Pěnčiková M. (1985): Společenstva přirozených smrčin v povodí Merty v Hrubém Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 84, Biol., 25: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 2053389

5969a

lokalita: Jeseníky, [Karlova Studánka]: stinný les pod prameny Bílé Opavy pod Pradědem
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.98''N, 17°14'0.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872854

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: údolí pod Švýcárnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-29
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

lokalita: Jeseníky, [Karlova Studánka]: les pod Ovčárnou
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'28.93''N, 17°14'27.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-27
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872852

lokalita: Moravia: Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: ve smrčině pod Frant. Myslivnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'26.56''N, 17°11'51.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872891

lokalita: Mähren: [Karlov pod Pradědem]: feuchte aufsteig Franz.. Jagershaus [Františkova Myslivna]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'23.79''N, 17°11'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872857

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: In convalle ardua "Divoký důl" supra "Divoká Desná".
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.90''N, 17°12'9.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202653

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: montes Hrubý Jeseník in valle Divoký důl
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.86''N, 17°11'50.89''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-28
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203339

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrubý Jeseník. Horní Divoká Desná dosti hojná v lesním pásu.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'47.82''N, 17°12'6.19''E, ± 1400m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203392

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kamenný [Divoký] Důl, Vys. Jeseník
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.55''N, 17°11'49.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203304

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Altvater gebirge [Hrubý Jeseník]: Wilder Steingraben [Divoký důl], Wald
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.25''N, 17°11'51.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202823

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Sudetica Alvatergebirge: Wilder Steingraben
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.25''N, 17°11'51.58''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce:  Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203031

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Steingraben: les při cestě
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.08''N, 17°11'55.85''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202615

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica Jeseníky: Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.58''N, 17°14'18.40''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Jeseníky - Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.58''N, 17°14'18.40''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202635

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jeseník: V. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.58''N, 17°14'18.40''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202636

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Furs des Altvaters: Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.21''N, 17°13'51.92''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203035

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kessel [Velký Kotel] im Gensenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202654

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Altvatergebirge: Wilder Stein Graben, etwa 1200 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'46.87''N, 17°12'15.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215665

5969b

lokalita: Vysoké Jeseníky: nad Karlovou Studánkou
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.85''N, 17°18'29.63''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

lokalita: Weg zw. Schäferei u Karlsbrunn [Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'39.93''N, 17°16'22.74''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1899-08-05
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872853

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Distr. Bruntál, Karlova Studánka, roztroušeně u řeky při vstupu na Naučnou stezku Bílá Opava.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'35.17''N, 17°17'59.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-31
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203542

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vidly, m. Hrubý Jeseník in valle rivuli quem Videlský potok app.
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'29.57''N, 17°16'36.78''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-07-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203293

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: V podrostu smrkového lesa u modře značkované cestičky z Karlovy Studánky na Barborku (asi ve 2/3 cesty).
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'45.86''N, 17°15'46.60''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202621

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Altvatergebirge: Karlsbrunn [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203386

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezsko: Vysoké Jeseníky Při turistické cestě od Ovčírny do Karlovské studénky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'44.37''N, 17°15'56.19''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08-18
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Oppatal b. Karlsbrunn [Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.12''N, 17°18'32.53''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202643

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: [...] oberhalb Karlsbrünn [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901-08-19
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203390

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Weg. v. Karlsbrunn zur Schäferrei [(Jeseníky) Od Kralovy Studánky k Ovčárně]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.47''N, 17°15'53.50''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07-27
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202812

5969c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Alfrédova chata, m. Jeseníky in fossa secundum viam quae a deversorio Alfrédova chata ad pagum Stará Ves currit
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.50''N, 17°12'46.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203292

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0109js_144203_576_L9.1
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'41.92''N, 17°11'38.26''E, ± 339m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017649

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0109js_144203_540_L9.1
souřadnice: 50°1'48.83''N, 17°10'53.44''E, ± 246m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: m0109js_144203_570_L9.1
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.53''N, 17°11'17.30''E, ± 1122m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017647

5969d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /18/ lesy smrkové, nad Karlovem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'10.51''N, 17°17'3.59''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719497

5970a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Schosskamm bei Annaberg [=Anenský vrch] im N. Gesenke
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.95''N, 17°24'44.48''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1879-08-15
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215694

6040b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 410. Mýtina: luční enkláva v lese, 0,4 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.00''N, 12°26'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511653

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0176_113208_243_L9.2B
nejbližší obec: Oldřichov u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 49°58'45.84''N, 12°29'31.38''E, ± 213m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0176: k0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3574301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

6041a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis Český les: Vysoká, Poustecké polesí při cestě k SSV, cca 1km jižně od samoty Poustka
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'17.91''N, 12°32'22.31''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202787

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Žandov - Poustka, ve smrkovém lese
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'11.00''N, 12°31'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-10-21
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175708

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dyleňský les: Lesní komplex v okolí skupiny hory Dyleně (940m n.m.): tvořen převáž.kulturním porostem smrku, místy se
objevuje buk i další dřeviny. Jsou zde četná prameniště, často zrašelinělá.
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.00''N, 12°30'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7951012

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 425. Palič: býv.drátěný zátaras S svah Dyleně, 3,2 km JV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'7.00''N, 12°30'22.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511863

6041c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dyleňský les: PP Rašeliniště Huť: fragment smrkové olšiny s malým prameništěm a místním zrašeliněním Z od obce
Chodovská Huť.
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°54'53.00''N, 12°33'15.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 438. Tři Sekery-důl Dyleň: okraje lesní silničky, V od býv.dolu, 5,0 km Z od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.05''N, 12°32'25.07''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512100

6041d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: k0052_113219_58_L9.2B
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°54'36.04''N, 12°34'59.27''E, ± 120m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0052: k0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577703

6042a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Západní Čechy - Mariánské Lázně; porůzně ve starých lesních porostech
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.51''N, 12°42'4.26''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1974-04-02
nálezce:  Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203289

6044d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jesenická pahorkatina, Plachtín: Plachtínské polesí, v lesním komplexu blízko starých odvodňovacích kanálů, asi 500 m jz. od
zaniklé sklárny (lok. Nový Dvůr) a 1, 5 km jz. od Plachtína, cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.92''N, 13°8'56.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05-01
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186747

6054a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Světice: vlhký okraj lesní cesty 200 m SV hájovny v Říčanském lese
nejbližší obec: Světice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'32.90''N, 14°40'25.03''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

6054d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Habr u Mnichovic: smrkový les SV hájovny při Zvánovického potoka 820 m od křížovatky
nejbližší obec: Habr u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'34.08''N, 14°47'30.12''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155121

6055b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krymlov: okraj lesní cesty 100 m od dřevěné boudy, les.odd.772 V kóty 452
nejbližší obec: Krymlov, okres Kolín
souřadnice: 49°57'15.00''N, 14°56'46.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678383

6059d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy Východní: Železné hory. Tasovice: údolí K Potoku
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.14''N, 15°38'58.20''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203131

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velmi vzácně u Sloukovic[Slavkovice] blíž Heř. Městce
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.40''N, 15°35'53.30''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202684

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Sloukovic[Slavkovice] blíž Heř. Městce
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.40''N, 15°35'53.30''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

6060d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chrudimsko. Lesa u Pochory u Slatiňan. Okraj lesní paseky mezi Smrkovou Týnicí [Smrkový týnec] a Rabštýnkem.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'2.00''N, 15°45'37.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-06-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203128

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: okraj lesní paseky mezi Smrkovou Týnicí [= Smrkový Týnec] a Rabštýnkem
nejbližší obec: Smrkový Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'2.00''N, 15°45'37.21''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Hadač J. (1952): Několik zajímavostí z květeny severovýchodních Čech. – Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 61.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze Železných hor není mi známa (J. Hadač)
ID: 13222620

6064a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sychrův důl u Řetůvky. Na kraji lesa vedle lesního příkopu.
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'21.85''N, 16°21'23.51''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-09-15
nálezce:  Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215656

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Lanškroun, Sychrův důl u Řetůvky
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'21.90''N, 16°21'23.50''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-09
nálezce:  Trojna
pramen: Dostál J. (1948): Výsledky floristické práce za léta 1940–1945. – Čs. Bot. Listy, Praha, 1: 10–11, 38, 122–125.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222630

6064c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U křižovatky lesních cesty S kóty 559 [Zhořský vršek] hřebenu Javorník blíže Zacharovce, Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'20.02''N, 16°24'14.76''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1971-09-16
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

6064d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čes. Třebová: u postranního potoka v údolí ke Skuhrovu.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'12.87''N, 16°29'7.53''E, ± 1200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203121

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čes. Třebová: v údolí ke Skuhrovu.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'12.87''N, 16°29'7.53''E, ± 1200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203122

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Waldthal bei Böhm. Trübau [=Česká Třebová]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.69''N, 16°26'48.79''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175696

lokalita: ve smrčině v údolí nejspodnějšího levobřežního přítoku Skuhrovského potoka mezi Skuhrovem a Rybníkem
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'17.97''N, 16°29'8.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Zuzana Burešová
pramen: Burešová Z. & Bureš L. (1976): Floristické poměry východní části Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír., Pardubice,
8: 109–125.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl Pavel Lustyk
ID: 13222622

6065b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Podhůří Orlických hor, okres Lanškroun, obec Výprachtice, les "Na hranicích".
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'29.10''N, 16°36'56.30''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-10-24
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun. Les "Na hranicích". Veliký trs na lesním palouku mezi mladými smrčky na vlhkém místě. Po
obou stranách paloučku je les. Jihovýchodní svah do údolí "V báji" ("Zadní důl").
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'29.10''N, 16°36'56.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-10-24
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203132

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 299. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: les v postranním údolí, 200 m V kóty 529
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.69''N, 16°37'35.33''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038715

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Výprachtice: lesní palouk mezi mladými smrčky v lese Na hranicích
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'29.15''N, 16°36'56.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: J. Tušla
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235384

6067a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'12.65''N, 16°52'54.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-07
nálezce: Hana Hanáková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203335

6074b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Silesia. Opp. Hlučín: in silva prope pagum Bělá (una planta)
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'17.14''N, 18°8'31.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-09-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Silesia. Hlučín: údolí bělského lesa.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°57'51.26''N, 18°7'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-09-08
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203397

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlučínsko. Les poblž Bohuslavské myslivy
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'30.43''N, 18°8'19.87''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1931-09-19
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215696

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /1/ Hlučín: les u Bělé.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°58'22.56''N, 18°8'44.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. - Čas. Slez. Muz., ser. A
(sci. natur.) 39: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8276754

6141a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6675880

6141d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /21/ Svobodka: lesní cesta SV osady
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°49'4.00''N, 12°35'7.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978
nálezce:  Charvát
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6142a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 4. Dolní Jadruž: stíněný okraj lesní cesty u oplocenky 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'22.98''N, 12°41'53.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862105

6142b

lokalita: v SH roste mezi Písečným vrchem a Rozsochou
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'49.62''N, 12°47'54.63''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220335

6143a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /29/ Smrková tyčkovina mezi Olbramovem a Zádubem
nejbližší obec: Olbramov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'4.00''N, 12°53'8.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1966
nálezce:  Skalický;  et al.
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996904

6143c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'27.00''N, 12°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-15
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plošina přecházející v příkrý svah /Orig. number=260197 /Orig. number=614
ID: 540901

6146c

lokalita: Rašelinný mokřad v světlině boru pod Krkavcem - kus
nejbližší obec: Ledce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'10.30''N, 13°20'28.92''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916-10-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

6149d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Brdy, okres Hořovice, vrch Plešivec /654 m/, SV svah nedaleko jezírka, ca 500 m nm.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°49'12.64''N, 13°59'39.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203087

6150b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Okres Beroun. Na skále, v lese na Poušti, 2 km jižním směrem od městyse Liteň.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.46''N, 14°8'59.03''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964
nálezce: Růžena Zykánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202905

6150c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČSSR, Bohemia centr., montes Hřebeny, pagus Hostomice: in silva conifera ca 0,5-1 km situ occ. a casa venatoria Zátor, ca 2
km situ merid. a pago Hostomice.
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'16.26''N, 14°3'21.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-07-13
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202831

6150d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Hřebeny (Brdy)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'45.49''N, 14°9'51.23''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202938

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V mokřadu na Dobříšských hřebenech nad Podbrdy
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'36.28''N, 14°9'31.76''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1931-05-14
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Příbram: Dobříš, u lesní cesty (Všeradická cesta) 500 m S od vrcholu hory Brdo (603 m n. m.), 2 km J od V konce vsi
Podbrdy
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'42.14''N, 14°7'58.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-12-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198201

6151a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hřebeny: Droliny na svahu Střážného Vrchu nad Řevnicemi
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.25''N, 14°14'44.29''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926-04-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202974

6159a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ronau [Ronov nad Doubravou]
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.01''N, 15°32'30.14''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1888-08
nálezce: P. Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203041

6159b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: P.17. Běstvina: Kaňkovy hory nad obcí (Zitko 1887, Šulc 1906)
nejbližší obec: Běstviny, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'6.01''N, 15°36'9.39''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085654

6159d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: P.1. Běstvina (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač E.1944, Culek 1955, Faltys 1983, Černohous 1989)
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'13.06''N, 15°35'43.70''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

6160b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Ferrei (Železné hory): in rupibus in valle fluminis Chrudimka sub vico Práčov.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.54''N, 15°48'43.09''E, ± 900m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202738

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy: Železné Hory: Peklo u Chrudimě
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'4.79''N, 15°48'51.50''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1929-07-28
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203130

6161c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'2.95''N, 15°50'28.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358078

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ř.18. Vranov: lesní rybníčky Z od lesní silnice mezi obcí a Petrovem (Hadač E. 1941, Černohous 1989, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Vranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'2.95''N, 15°50'28.48''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089034

6162d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Proseč u Skutče: PR Maštale, údolí Novohradky JZ od Vranic
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'5.50''N, 16°8'15.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-09-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

6164a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemica In silva humida ad Člupek prope Litomyšli
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'46.44''N, 16°21'46.06''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-06
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203014

6164b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rybník: an einen Wald. bächlein (rechtsseitigen zufluss) des Hauptbaches, welcher später auf Dorfbach [...]
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'26.66''N, 16°29'40.82''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1923-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb Latzel, Alb.
ID: 10202638

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Blíž okraje lesa u Rybníka (na straně vých.)
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'25.06''N, 16°29'40.82''E, ± 400m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-07-22
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203091

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u Zlaté Studánky za Strakovem
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'40.97''N, 16°25'9.56''E, ± 250m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-08-22
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215644

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Č. Třebová: V lese u Rybníka.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'8.34''N, 16°28'52.00''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-22
nálezce: J. Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215655

lokalita: Beim Goldbrünnl [=Zlatá studánka ZJZ Semanína]
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.87''N, 16°25'11.11''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebietes. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums, Brünn, 15:
67–95.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

lokalita: Oberhalb Schirmdorf [=Semanín]
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'18.90''N, 16°26'13.06''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebietes. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums, Brünn, 15:
67–95.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222627

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Semanín; malá skupina buku a smrku, zvlněný terén, E1 jen v prosvětlení
souřadnice: 49°51'48.01''N, 16°26'7.08''E, ± 44m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12986998

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká Třebová, okraj lesa a louky Z hostince Hory Z města,
souřadnice: 49°53'44.12''N, 16°25'0.70''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202256

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká Třebová, lesní údolí Křivolík Z města, Z část ,
souřadnice: 49°53'51.10''N, 16°25'1.72''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202225

6164d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mikuleč (distr. Svitavy): Spálený les V od obce, okraj lesní cesty 1,46 km VJV od kostela Sv. Jiří
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'15.20''N, 16°26'38.10''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2015-09-24
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222619

lokalita: Nickler Waldmoor, im Walde ober Abtsdorf [=Opatov]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'40.34''N, 16°28'5.44''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl Pavel Lustyk
ID: 13222624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

6165a

lokalita: Zwinschen Abtsdorf und Rybnik
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'58.62''N, 16°30'52.29''E, ± 1500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebietes. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums, Brünn, 15:
67–95.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222629

6166a

lokalita: Zoshetal, gleich am Ausgange des Dorfes Budigsdorf [= Krasíkov], ein bewaldeter Steihang, die Richters Lehne, über die
Steinpartien
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'28.76''N, 16°43'1.94''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1901
nálezce: Arthur Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Arthur Hruby - bratr J. Hrubeho, údaj poskytl Pavel Lustyk 2016
ID: 13222625

6169b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0073_144405_82_L2.2A
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'53.86''N, 17°19'50.99''E, ± 147m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4039420

6170c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bruntál: Krahulčí u Dětřichova, Grenz Berg [vrch Pomezí]
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'2.00''N, 17°20'48.58''E, ± 550m
nadmořská výška: 704 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1949-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203360

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /2/ Moravský Beroun: Krahulčí, vrchol hory Pomezí.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'1.00''N, 17°20'43.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. - Čas. Slez. Muz., ser. A
(sci. natur.) 39: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8276755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6170d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Morav. Moravský Beroun, lesy k Dětrichovskému vrchu
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'21.53''N, 17°25'17.07''E, ± 1500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1963-07-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202702

6173a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Opava: pag. Kajlovec, in valle rivi Hradečné (in declivibus).
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'25.02''N, 17°52'42.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-04-25
nálezce: Z. Kříž
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203345

6173b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Opava, in convalle rivuli Raduňka prope pagum Raduň.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.64''N, 17°56'46.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-19
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203359

6173c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Lesní Albrechtice, in declivibus vallis Moravice, meridion. c. 470, in silva Bukovina
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'7.02''N, 17°51'19.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203249

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Opava: pag. Lesní Albrechtice, silva Bleška prope locum Bleška.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°48'35.73''N, 17°53'5.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-10-12
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

6173d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp, Opava: pag. Skřipov, 2 km JJV
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.55''N, 17°55'6.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-05-07
nálezce: Ivan Musil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203350

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Opava: pag. Skřipov, prope Pontem rivi Skřipovský ad orientem a pago.
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'32.08''N, 17°55'44.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203353

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /6/ Opava: Skřípov: 2km JJV.
nejbližší obec: Skřípov, okres Opava
souřadnice: 49°48'5.11''N, 17°54'57.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Musil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. - Čas. Slez. Muz., ser. A
(sci. natur.) 39: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8276759

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /7/ Opava: Skřípov: pramen Skřípovského potoka.
nejbližší obec: Skřípov, okres Opava
souřadnice: 49°48'44.85''N, 17°56'45.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. - Čas. Slez. Muz., ser. A
(sci. natur.) 39: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8276760

6174b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravská pánev: Krásné Pole, les Jižní Nové Plesné, zbytek bikové doubravy, v okolí borovice, smrk
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'43.33''N, 18°7'50.24''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-10-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

6176c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Petřvald u Karviné, Pežgovský les, břeh potoka
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.13''N, 18°23'25.48''E, ± 900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-12-15
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203170

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Silesia. Opp. Havířov: silva Pežgovský les
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'22.51''N, 18°23'43.22''E, ± 900m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-05-27
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203358

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava, okraj lesní cesty v lese mezi Havířovem a Petřvaldem, roztroušeně.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'34.32''N, 18°24'15.11''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08-13
nálezce: K. Kousal; Š. Kousalová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203512

původní jméno: Struthiopteris spicant var. angustatum
lokalita: Flora moravica: Šumbark, údolí potoka v lese Pešgovském [SZ od pramene Š-Šumbark (část)]
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'26.96''N, 18°23'26.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202607

původní jméno: Struthiopteris spicant var. angustatum
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald ve Sl., Pešgovský les, v údolíčcích lesních potoků velmi hojně
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'26.96''N, 18°23'26.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald ve Sl., Pešgovský les - v údolí potůčku JJZ od …[možná vodárny?]
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'30.16''N, 18°23'32.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-10-12
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202641

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Brazilie / Michalkovice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.65''N, 18°21'42.47''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1913-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203310

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0197_154407_46_X9B
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.91''N, 18°24'23.80''E, ± 77m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121915

6176d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora silesiaca: v údolích lesních potůčků v lese Holotovci v Petřvaldě ve Slezsku pospolitě a hojně
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'1.19''N, 18°24'54.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-10-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202633

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 1 sterilní v suchém starém boru
ID: 10167005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

6177c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Havířov: pag. Horní Suchá, vallis rivi ad silva ad sept. versus prope loc. Amerika [=zaniklá osada]
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.20''N, 18°29'57.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203349

6240b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Pavlova Huť
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°47'2.47''N, 12°27'53.18''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-11
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní rezervace Pavlova Huť. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace..
2006.
projekt: NDOP
ID: 6907467

6240d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /24/ Okolí Staré Knížecí Huti
nejbližší obec: Stará Knížecí Huť, okres Tachov
souřadnice: 49°43'32.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964
nálezce:  Strejc
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996899

6241a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /26/ Písařovy Vesce
nejbližší obec: Písařovy Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'32.00''N, 12°33'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996901

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /22/ Lesná: bor S obce
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'48.00''N, 12°32'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964
nálezce:  Strejc
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6241b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /30/ Mezi Písečným vrchem a Rozsochou v SH.
nejbližší obec: Dlouhý Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°45'41.00''N, 12°35'39.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce:  Kučera
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996905

6241c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Československo Český les: Lesná (okr. Tachov), severně státní přírodní rezervace Podkovák, 2,5 km JZ obce, 710 m n.m.
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°44'15.57''N, 12°31'22.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-08-16
nálezce: J. Sofron; J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202788

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /27/ Bažantov
nejbližší obec: Písečné Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°44'41.00''N, 12°34'21.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996902

6242b

lokalita: Damnov: Lhotský les JJV obce
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'56.43''N, 12°48'32.46''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: K. Hrdlička
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220334

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /28/ Les JV Damnova
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'59.00''N, 12°48'23.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Hrdlička
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996903

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /44/ Damnov: J část Lhotského lesa JJV obce
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Hrdlička
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

6246a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Plzeň-Bolevec: 1,5 km JV od vrchu Krkavec, v křoví u pěšiny na hranici rezervace Petrovka, 1 plodný exemplář
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'30.00''N, 13°21'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-11
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202761

6246b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6733465

6246d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Z Jandovy skály u Ejpovic.
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'29.43''N, 13°29'26.71''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202801

6247c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr. Plzeň: Lhůta les Sutice Z obce
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'22.60''N, 13°30'21.35''E, ± 900m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-09
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203283

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr. Plzeň: Lhůta les Sutice Z obce
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'21.32''N, 13°30'17.98''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-09
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

6247d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rokycansko Svojkovice: smrková monokultura 1 km J obce v polesí Žďár, ojediněle
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'48.75''N, 13°39'6.40''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202776

lokalita: Plzeňsko - Pavlovsko: Hrádecký vrch. Kraj lesní cesty vrcholové obvodové při vých. straně
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'27.98''N, 13°39'27.52''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-09-02
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202802

6248c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 363. Strašice: les a cesta v okolí pískovny (skládky) 1,5 km zsz. od hlavní křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.21''N, 13°44'1.90''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835428

6248d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Strašické lesy u Zbirova [Zbiroh?]
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'4.92''N, 13°45'35.71''E, ± 8000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1894-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202883

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: mezi kamením ve vlhkém stinném lese u potoka Reserva v Strašickém revíru
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.23''N, 13°48'57.34''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1886-07-18
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: u potoka - Třitrubkového v lese u Strašnic [Strašic] směrem k Padrti
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.84''N, 13°47'29.87''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1886-07-18
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202978

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Brdy: Svatá Dobrotivá [Nová Ves]: u Jalového potoka 2 km JZ obce
nejbližší obec: Svatá Dobrotivá, okres Příbram
souřadnice: 49°44'55.95''N, 13°49'44.73''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1970
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 195-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235181

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: údolí potoka Rezerva (Brdy)
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'27.25''N, 13°49'32.55''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-11-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Pavel Sova. Mapování výskytu vzácných a ohrožených druhů rašeliníků (Sphagnum) v Brdech (program Ochrana
Biodiverzity, projekt č. 111207). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865970

6249a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 87 Brdy, Beroun Malá Víska - 520 m SV od vrcholu Krkavčiny, břeh Červeného potoka u křížení s cestou
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'4.61''N, 13°53'49.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202763

6249b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jince v Brdech; meandrující potok s kamenitým korytem v převážně smrkovém lese
souřadnice: 49°45'22.97''N, 13°56'8.61''E, ± 756m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4B
ID: 12562373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ohrazenice v Brdech; meandrující potok ve smrkovém lese s kamenitým korytem a tůňkami v toku
souřadnice: 49°46'41.04''N, 13°56'23.70''E, ± 311m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4B
ID: 12562169

6249c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zaječov v Brdech; olšina ve svahu s Carex remota, březový lesík s olší podél potoka a Cal. villosa, drobné prameniště
souřadnice: 49°44'19.12''N, 13°51'36.88''E, ± 187m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12744696

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zaječov v Brdech; smrčina na plošině pod svahem s ploníkem a ve svahu podél potůčku
souřadnice: 49°43'51.05''N, 13°50'18.74''E, ± 49m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12747020

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zaječov v Brdech; vlhčí místa ve smrkovém lese s rašeliníkem
souřadnice: 49°44'13.28''N, 13°51'41.92''E, ± 116m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12745870

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Těně v Brdech; chudé
souřadnice: 49°42'27.06''N, 13°50'8.79''E, ± 924m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12555806

6249d

lokalita: Böhmen: Brdygebirge: Schattige Nadelwälder bei Obecnic, Grauwacke
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'54.42''N, 13°56'50.61''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obecnice - smrkový les; při Albrechtském potoce, cca 2,3 km JZ kostela Brdy distr. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'5.16''N, 13°55'27.02''E, ± 400m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203564

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obecnice - smrkový les; při Albrechtském potoce, cca 2,3 km JZ kostela Brdy distr. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'5.16''N, 13°55'27.02''E, ± 400m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203565

6259d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jilem, 6 km Z od Chotěboře: u ztrouchnivělého pařezu ve stinné smrčině 300 m V od hráze Braneckého rybníka, cca 2 km
SV-SSV od obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'42.50''N, 15°35'49.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198055

6260a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPL 106. Modletínské údolí: lesní údolí potoka s chladným mikroklimatem, s dobře vyvinutými společenstvy podmáčených
smrčin, zbytky kyselých bučín, lužních olšin, několik lesních rybníčků, vlhké louky, 1km J Modletína u Bradla.
nejbližší obec: Modletín u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'55.68''N, 15°42'50.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 555-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357253

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ť.24. Hostětinky: údolí potoka JV obce 1,5 km dlouhé s rybníčky
nejbližší obec: Hostětinky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'55.68''N, 15°42'50.36''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

6260b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr. Havlíčkův Brod: silva situ sept.-occ. a pago Slavíkov situ sept.-occ. ab oppido Chotěboř
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'26.47''N, 15°45'59.87''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-08-11
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203568

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: j0108zh_134412_6_L2.2A
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'19.07''N, 15°45'55.62''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0108zh: j0108zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3886865

6260c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železné hory: Lesy nad Doubravkou u Bílku. V rašelině.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'24.44''N, 15°43'25.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203129

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V městském lese za hojnicí í v pravo od pěšiny k hájovému domku pří dráze u Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.53''N, 15°40'19.51''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883-08-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202594

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.52''N, 15°40'21.11''E, ± 5000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883-08-28
nálezce:  Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6261a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlinecko. V okolí Rváčova
nejbližší obec: Vysočina, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.02''N, 15°51'38.86''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda popisuje 4 další lokality
ID: 10203124

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Um Hlinsko, …zerstreut, nicht häufig
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'47.68''N, 15°54'32.97''E, ± 3000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888
nálezce:  Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175688

lokalita: PP Les na dolíku, lesní údolí asi 1 km JV od obce Rváčov
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.99''N, 15°51'46.47''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Čech L., Šumpich J., Zabloudil V. et al. (2002): Jihlavsko. – In: Mackovčin P. et Sedláček M. [eds.], Chráněná území ČR, Vol. 7,
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 528 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl Pavel Lustyk
ID: 13222621

6261c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlinecko. V okolí Chlumu
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'5.94''N, 15°51'37.24''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda popisuje 4 další lokality
ID: 10203126

6261d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlinecko. V okolí Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'43.97''N, 15°56'14.71''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda popisuje 4 další lokality
ID: 10203123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlinecko. V okolí Bubence
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'53.80''N, 15°56'11.74''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda popisuje 4 další lokality
ID: 10203125

6262d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Borová, lesní průsek J železnice Borová -Pus.Kamenice 1,2km Z přejezdu silnice do Krouny
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.77''N, 16°8'48.37''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077108

6263a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lubná: svah nad L břehem Desné u rybníka Zimka, 2,3km SV od vrchu Skalka, expoz.VSV.
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.00''N, 16°10'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-30
nálezce: P. Novák
pramen: Novák P. (2010): Potvrzení výskytu podbělice alpské (Homogyne alpina) na Litomyšlsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 17: 165-167.
projekt: FLDOK
ID: 8402118

6264a

lokalita: Tafelgrund, in dem Halbdunkel des Nadelwaldes
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'14.62''N, 16°24'26.89''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl Pavel Lustyk
ID: 13222623

6264b

lokalita: Beim Lotschnauer Teich
nejbližší obec: Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'2.42''N, 16°27'1.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebietes. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums, Brünn, 15:
67–95.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

6265b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: M. Třebová, úpatí Hřebče západně [patrně V resp. SV viz publikovaná lokalita autora Kühn 1960] kóty 623 (severně dolů)
ojedinělá rostlina
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'36.95''N, 16°35'47.27''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1955-09-10
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202614

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: [Boršov] v severní části katastru blízko mokřiny též v úvoze
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'36.95''N, 16°35'47.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
poznámka: orig.: 1 trs, lokalita 1959 při těžbě lesa zničena, P. Lustyk doplnil originální znění lokalizace a upřesnil možnou lokalizaci
ID: 8349703

6270a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /13/ Dalov: vlhký úvoz les.cesty SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'26.48''N, 17°21'2.33''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296530

6272b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jesenické podhůří: Kamenka, okraj rašeliniště v pramenné oblasti levého přítoku Čermné s. od obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.57''N, 17°47'15.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203219

6273b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 115. Výškovice: po cestě lesem a pasekami v údolí Bílovky 1,8 km jihozápadně od obce, 360-410 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°58'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

6273d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravská brána: Bravinné, les Přílet, 1 km jz. obce
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'41.73''N, 17°56'45.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203224

6276a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Datyně: ojediněle ve smíšeném lese
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'49.15''N, 18°23'51.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203354

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Datyně: ojediněle ve smíšeném lese (průsek)
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'51.30''N, 18°24'5.69''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203477

6276b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Havířov: Velký les.
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'56.04''N, 18°29'22.65''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-20
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203513

6276c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 52. Václavovice u Frýdku: Datyňský les, u cesty 1,5 km SSZ od osady Mlzáky
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'37.17''N, 18°21'24.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

6276d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC-706806 OkÚ FM, LHO 2 - Šenov,208Da10, kú Dolní Domaslavice, Dolní Domaslavice
souřadnice: 49°42'57.00''N, 18°28'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-09-24
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 854930

6277a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtice u Čes. Těšína, Loucký les, lesní údolí sz. od kóty 313,6
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'16.12''N, 18°33'31.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203204

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC-706000 Šenov,709Aa2a, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'9.00''N, 18°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-18
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846315

6277b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC-706000 Šenov,709Da11, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846030

6277c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČR KI Beskydské podhůří, Těrlicko les Lesní kolem levobřežního přítoku Stonávky - Zavadovický potok, smíšený les,
převažuje smrková monokultura
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'31.26''N, 18°30'5.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-07-08
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Těšínská pahorkatina, Horní Žukov, údolí s. obce k osadě Koňákov
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'49.14''N, 18°33'43.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-10-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203214

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Dolní Třanovice, ad vicum Zadky, in silva Rozsudek, secundum rivum
Zavadovický pot.
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'16.68''N, 18°30'25.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203232

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Dolní Třanovice ad vicum Zadky, in silva Rozsudek secundum rivum
Zavadovický pot.
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'27.55''N, 18°30'7.62''E, ± 450m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203421

6340b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908201

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6734558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

6341a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /25/ Smrčina u Nových Domků
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'33.00''N, 12°32'25.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964
nálezce:  Strejc
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996900

6341c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°36'2.49''N, 12°34'4.40''E, ± 380m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10415632

6341d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Český les, Diana, 1,5 km SV obce, nad p. břehem Kateřinského pot.
souřadnice: 49°38'26.00''N, 12°36'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-08-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2052005

6342b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stráž u Boru u Tachova
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'7.99''N, 12°46'33.25''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1955
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203066

6343b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /5/ Kladruby: lesní cesta a okraj smrkového lesa 900 m JV od Petrova mlýna (polesí U Kočovské hájovny)
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.28''N, 12°59'4.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

6343c

lokalita: Stinný vrch v SH: u lesní cesty S vrchu
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
souřadnice: 49°37'5.46''N, 12°52'50.10''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220333

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 382. Miřkov: kulturní jehličnaté lesy mezi vrchy Písečný a Rozsocha 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'21.29''N, 12°51'51.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210766

6344a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /9/ Kostelec: okraj boru 2,3 km SZ obce při silnici
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°41'13.50''N, 13°0'1.31''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860542

6345d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /639/ Les Háj S od Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650926

6347a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 387. Lhůta (u St.Plzence): les u cesty na S svahu lesnatého vrchu Maršál, 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Lhůta u St. Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.10''N, 13°32'17.71''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6348a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les Záborčí u Mírošova.
nejbližší obec: Mirošov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'39.51''N, 13°41'10.25''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-08-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202798

6348b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nepomucký revír, lesní odd. Kuníková Brdy.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.72''N, 13°48'17.57''E, ± 3000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1958-08-10
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202790

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zbiroh: V smrkovém dle Třítrubeckého potoka nad Starým světem.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.18''N, 13°48'45.33''E, ± 3000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1912-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202599

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Zbiroh: V smrkovém dle přítoku Třítrubeckého potoka u St. světa.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.18''N, 13°48'45.33''E, ± 3000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1910-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202600

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podél potoka Lezardy v Třítrubeckém revíru u Strašic v hlubokám lese borovém.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'10.03''N, 13°49'26.97''E, ± 3000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1883-07-04
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

6348d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Věšín v Brdech; místy zakrslý vrůst smrků, probíhá kotlíková těžba
souřadnice: 49°38'44.45''N, 13°48'14.68''E, ± 940m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 12659978

6349a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: a0089_221204_32_T2.3B
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'39.48''N, 13°53'18.10''E, ± 18m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0089: a0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4169802

6349b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 1001) Bohutín, podé cesty a průseky při Pilském potoku 0,2-0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'0.74''N, 13°55'30.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917490

6351b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 691) Vestec u Hříměždic, údolí Jindrovského potoka v okolí chat osady Na Jindrově Z obce, ruderální porosty a niva potok
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic, okres Příbram
souřadnice: 49°40'41.36''N, 14°15'10.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911805

6354c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /32/ Žandavka: /J obce Otradovice/ smrkový les 1 km V od obce
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'53.00''N, 14°41'31.83''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /3/ Voticko: podél lesního potoka V od Žandavky /J Otradovic/
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'53.00''N, 14°41'31.83''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244451

6356b

lokalita: Bohemia centralis: In Pinetis prope vicum Sedlice in valle rivuli Sedlický potok. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.88''N, 15°6'19.55''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203083

6358b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefodol
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.92''N, 15°25'27.25''E, ± 900m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1953-09-06
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203501

6359a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Veselý Žďár (6359/a) 6 km SZ od Havlíčkova Brodu, les na J úpatí kóty Chlum, cca 300 m SSV od křižovatky Veselý Žďár -
Lučice, 1,5 km SSZ od obce, 525 m
nejbližší obec: Veselý Žďár, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.78''N, 15°30'52.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-05
nálezce: Václav Hlaváč st.
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L. Čech; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940232

6359b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

6360b

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Babylon
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.36''N, 15°49'0.84''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1834-05-18
nálezce:  Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202658

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990695

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.25''N, 15°48'50.38''E, ± 2016m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. Botanická charakteristika návrhu přírodní rezervace Ransko. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6654031

6360d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: les u Zeleného průseku 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'46.26''N, 15°49'12.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-09-03
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202583

6361a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Přibyslav: příkop lesní při cestě z rašeliniště u Radostína do Borové
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'23.17''N, 15°53'36.54''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1904-09-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202596

6361b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlinecko. V okolí Herálce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'19.63''N, 15°59'36.17''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda popisuje 4 další lokality
ID: 10203127

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hlinsko: V obecním lese u Herálce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'23.09''N, 15°59'31.50''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1885-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203099

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pod Žákovou horou u Cikháje
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.61''N, 15°59'31.46''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202640

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Na Žákově hoře 809 m blíž Žďáru.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.60''N, 15°59'30.77''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-07-26
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215668

6361c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: j0153zv_232219_188_L5.4
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'13.75''N, 15°53'9.42''E, ± 38m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383099

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: j0025zv_232214_127_X9A
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.20''N, 15°53'41.35''E, ± 351m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

6361d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica Žďár nad Sázavou, obec Cikháj s. města, ve smrkové monokultuře ca 1km v. obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.97''N, 15°58'46.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202606

6362c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Fryšava pod Žákovou horou: zářez lesní cesty (žlutá turistická značka) v kulturní smrčině asi 745 m JV od kóty Křivý javor
(824 m)
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.85''N, 16°1'48.18''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-12-25
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174934

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rychtářův les u Skleného
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.59''N, 16°0'22.89''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9953350

6370b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1947-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203315

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Olomouc: Lesy u Hrubé Vody.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Olomouc: V lesích nad Hrubou Vodou.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203314

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Waltersdorf [=zaniklá obec Velká Střelná] in Mähren
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.39''N, 17°29'33.21''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1875-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215663

6371c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, osada Zelený Kříž, lesy sv., z. lesní silničky protínající Plazský potok, nad pramenem prav. přít.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.01''N, 17°34'42.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203229

6375a

lokalita: Opp. Vsetín: pag.  Kateřinice, decl. Prope casam venat.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°11'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-13
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872878

6375b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Místek. Lesní rokle na "Štandli"
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.28''N, 18°19'2.85''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-07
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Místek, rokle na Štandli
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.10''N, 18°19'2.89''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-04
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203560

6375d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Myslík, Bačův kopec, secundum rivum "Hradisko"
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'45.18''N, 18°15'10.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203252

6376a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /6/ Městský les u Frýdku - smíšený les s převládajícím smrkem a bukem, SV od Frýdku-Místku /ledovco-jezer.písky/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.01''N, 18°22'3.41''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722345

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /7/ les mezi obcemi Panské N. Dvory a Pazderna, SV od Frýdku- Místku
nejbližší obec: Pazderna, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'39.21''N, 18°24'11.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722440

6376b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří, Nošovice Nošovický les, cca 700 SZ od restaurace U lesa, ve smrčině, vzácně
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.50''N, 18°26'38.85''E, ± 450m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-09-29
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Vojkovice, Vojkovický les, v. část, malé lesní údolí sz. od kóty 346,4
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.07''N, 18°27'6.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203208

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Vojkovice, silva Vojkovický les
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.97''N, 18°27'6.29''E, ± 450m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-06-16
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203343

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Dobrá, silva Nošovický les
nejbližší obec: Pazderna, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.23''N, 18°26'3.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-06-16
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203395

6376d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Frýdek Místek : Kamenité, Beskydy, prořídlý smrkový a bukový les.
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'42.66''N, 18°28'32.07''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202745

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 202b. Pražmo: údolí Hluchého potoka 1 km J obce, S svahy kóty 709
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'1.46''N, 18°29'24.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

6377a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Hnojník, silva Bahno ad merid a pago versus
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.86''N, 18°32'19.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-05-21
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203376

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Komorní Lhotka_2680309
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'7.85''N, 18°32'17.66''E, ± 251m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5326711

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hnojník - smíšený les, Bahno
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.65''N, 18°32'17.26''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-12
nálezce: Iva Páleníková
pramen: Páleníková Iva. Ochranářské mapování. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6949129

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hnojník - smíšený les, Bahno
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.65''N, 18°32'17.26''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Zdeněk. Ochranářské mapování. 1957.
projekt: NDOP
ID: 6949128

6377b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Třinec, Staré město, lesní údolí jjv. od osady Konská
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.74''N, 18°38'6.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Střítež u Č. Těšína, les nad pravým břehem Řeky v. od obce, údolí potoka
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.96''N, 18°35'18.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203207

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Třince v lese.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'5.47''N, 18°39'51.28''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-16
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215689

6377c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Řeka, in valle septentrionali montes Příslop (946), in fageto
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'45.95''N, 18°34'17.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203236

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy Ronička
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'58.47''N, 18°33'27.06''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202581

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Komorní Lhotka les nad Střelnicí
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'46.82''N, 18°32'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 249. Morávka: les na vrcholových svazích Velkého Lipového (kóta 1003), 2,4 km SV od V okraje ramene údolní nádrže
Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257172

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 246. Řeka: lesní rokle podél žluté tur. znač.cesty 1,4 km SV Ropičky (kóta 918) /u některých druhů uveden pod č. 246a,b/
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257103

6377d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Tyra, ad pedem montis Ostrý secundum rivum Tyra
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'29.49''N, 18°38'49.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203256

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V údolí u silnice pod Ostrým u Třince.
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.24''N, 18°39'25.48''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215690

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Řeka_2680775
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.94''N, 18°35'36.06''E, ± 149m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Řeka_2680779
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.85''N, 18°35'5.75''E, ± 207m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327853

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Řeka_2680785
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.74''N, 18°35'42.22''E, ± 264m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327867

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Řeka_2680792
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'2.95''N, 18°34'57.58''E, ± 484m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327889

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0168be_252215_255_L5.4
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'40.00''N, 18°38'48.95''E, ± 89m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0168be: t0168be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700217

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0211be_252220_406_L5.4
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.48''N, 18°36'34.16''E, ± 223m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-08
nálezce: Petr Wolf
pramen: Petr Wolf. t0211be: t0211be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4704571

6378a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, Bysřice n.O., Prašivá hora převážně smrkový les na J úbočí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'22.29''N, 18°43'59.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-12
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: Prašivá hora - v borovém lese
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.30''N, 18°43'57.71''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-08-15
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202623

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Daniel Vařecha; Věra Koutecká
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049806

6378b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Nýdek, ad vicum Nová Osada, in valle ad pedem Ostrý vrch
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.94''N, 18°45'18.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203230

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy - Nýdek Střelmá, asi 200 m od chaty Karla po lesní cestě, vpravo od cesty ve svahu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'35.99''N, 18°47'38.06''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1977-08-09
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203508

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava, Slezské Beskydy, Nýdek, Góra, za poslední chalupou čp. 241, v lese vpravo od cesty za loukou, smíšený les
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.59''N, 18°45'36.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-10-06
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nýdek, vrstevnicová cesta jihozápadním úbočím Velké Čantorije (kóta 994,5 m)
souřadnice: 49°40'37.00''N, 18°47'18.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-25
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265360

6378c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Třinec Karpentná, jehl. les 1,3 JZ okraje obce Karpentná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'2.30''N, 18°40'2.21''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-04-14
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203537

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Třinec Karpentná, jehl. les 1,3 JZ okraje obce Karpentná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'2.30''N, 18°40'2.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-04-20
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203538

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Karpentná, in silva Rovna, secundum rivum
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.06''N, 18°40'34.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203231

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bystřice n/Olší-Nýdek: Paseky, asi 100 m výše zastávky ČSAD "Pod Gruněm", vpravo silnice, v lese nad morkou loukou
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.48''N, 18°44'32.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-11
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: pod kopcem Malý Kozinec (654) 3,5 km JZ od železniční stanice Bystřice, les
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.00''N, 18°40'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-15
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215742

6378d

lokalita: Opp. Jablunkov: pag. Návsí, silva Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.15''N, 18°46'7.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-12
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872877

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora silesiaca: Bystřice - Suchý /okr. Frýdek-Místek/, bučiny v závěru údolí mezi Poledním /kóta 656,8/ a Javorným /kóta
627,0/, roztroušeně
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.12''N, 18°45'39.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-09-13
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202585

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bystřice n. O. - Suchý, bučiny v závěru údolí mezi Poledním (kóta 656,8) a Javorným (kóta 627,0), roztroušeně
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'15.13''N, 18°45'41.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203412

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava, Bystřice nad Olší - Suchý, bučiny v závěru údolí mezi Poledním (kóta 656,8) a Javorovým (kóta 627,0), roztroušeně
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'16.07''N, 18°45'41.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava, Jablunkov, ZJZ svahy Vel. Stožku (977,9), červená turist. značka ca 0,8 km od Groníčku, bučina, roztroušeně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.15''N, 18°49'6.77''E, ± 450m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203516

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora silesiaca: Jablunkov /okr. Frýdek-Místek/, ZJZ svahy Vel. Stožku /977,9/, červená turist. Značka ca 0,8 km od Groníčku,
bučiny, roztroušeně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'17.26''N, 18°49'17.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1995-07-12
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202584

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k.ú. Návsí u Jablunkova, směr osada Harcov, mokrá louka pod lesem u č.p. 484
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.56''N, 18°45'12.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203415

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k.ú. Návsí u Jablunkova, PR Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.53''N, 18°46'4.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202867

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Hrádek ve Slezsku, horní tok potoka Kompalov, s. kóty 678
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.56''N, 18°45'49.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-11-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Hrádek ve Slezsku, okraj lesa u samoty z. kóty 678, jižně zelené značky
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'52.04''N, 18°45'49.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-11-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203222

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: kú. Návsí u Jablunkova, PP Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'9.60''N, 18°46'8.13''E, ± 350m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203416

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Slezské Beskydy: pag. Nýdek, silva Hluchová
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.13''N, 18°46'53.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203356

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Slezské Beskydy: pag. Nýdek, silva Hluchová
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.13''N, 18°46'53.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203368

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava východní. Beskydy. Mionší vrch. Mionší, Výstupní cesta k hor. Chatě.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'54.76''N, 18°47'30.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vých. Úbočí vrchu Poludňa u Bystřice, okr. Čes. Těšín.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'15.46''N, 18°46'54.87''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1951-06-01
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203362

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezsko Těšínské: cestou Návsí u Jablunkova - Stožek
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'19.83''N, 18°49'21.15''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1926-07-23
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203321

6441b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy záp. Český Les: pralesová buková reservace na Plattenberku[Velký Zvon].
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'0.69''N, 12°38'12.62''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1953-05-20
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202951

6442c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: p0186_212301_235_L9.2B
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'3.56''N, 12°40'5.48''E, ± 133m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004-08
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0186: p0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140435

6444d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /6/ Buková (PJ): 1,2km SZ, 1.rostl. v lese na písčitém podkladu s výskytem rašelníků.
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'45.00''N, 13°8'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-05
nálezce: J. Bureš
pramen: Pecháčková S. (2010): Zajímavé floristické nálezy členů západočeské pobočky ČBS. - Calluna 15: 8-9.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8348576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krchleby: mokřadní olšina a vlhký bor v lokalitě Kreysa 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.16''N, 13°8'15.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909334

6445b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /400/ Hlíny v Háji u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648526

6448b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Brdy: Hutě p. Třemšínem: u lesní silničky 1 km SSV vrcholu Třemšína
nejbližší obec: Hutě p. Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.08''N, 13°46'57.16''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1978
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 195-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235180

6455b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Pacov: Lukavec u Pacova
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.20''N, 14°59'22.56''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rohlena
pramen: Nováček M. (1951): Fytogeografická studie květeny Kamenicka. –ms. [Disert. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ.
Karl., Praha, 274p.].
projekt: Vysočina
ID: 9953346

6457d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Humpolec, Petrovice: břeh lesního potůčku u cesty Močidla - Valcha
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'50.76''N, 15°17'7.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-11
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. U lesního potůčku u Petrovic
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'50.76''N, 15°17'7.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-11
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202711

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hněvkovic
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.08''N, 15°19'21.59''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891
nálezce: J. Bezděk
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.–B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175697

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Petrovice: okraj smrkového lesa na břehu potůčku J od vsi, kolonie několika desítek jedinců
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'50.76''N, 15°17'7.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953365

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hněvkovice: polesí Ptáček
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'11.31''N, 15°18'21.02''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953370

6458a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. U lesního potůčku jižné od Pustolhotska [obec Pusté Lhotsko].
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'23.28''N, 15°21'5.76''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-02
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Humpolecko. Břeh lesního potůčku již. od Pustolhotska.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'23.29''N, 15°21'5.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-02
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203070

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Osada Nový Dvůr V obce Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: v Orlovských lesích při lesní silnici 1 km JJV od Nového Dvora
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.61''N, 15°24'49.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198052

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pelhřimovsko: Pusté Lhotsko: břeh lesního potůčku J obce
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'23.28''N, 15°21'5.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952
nálezce: A. Čábera
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235309

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kejžlice: okraj smrčiny při lesní louce poblíže tzv. Široké aleje v polesí Orlovy JV od vsi
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'35.04''N, 15°24'24.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953368

6458b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Humpolec, Kejžlice: lesní cesta rybník Pelhřimák [Pelhřimov] - Křížné cesty.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'7.16''N, 15°26'3.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: lesní cesta Nový Dvůr - rybník Pelhřimák v polesí Orlovy vých. od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'26.19''N, 15°25'21.81''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202678

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 261. Kejžlice: hřebenová cesta smrčinou mezi vrcholem Orlíkem a ohbím cesty 2000 m SSV vrcholu
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°25'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493071

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kejžlice: Orlovské lesy, hřebenová cesta smrčinou mezi kótou Orlík - 678 m a ohbím cesty, cca 2 km SSV kóty
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'34.02''N, 15°25'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. [eds] (2000): Výsledky floristického kurzu v Humpolci 1974. – Česká botanická společnost, Praha.
projekt: Vysočina
ID: 9953366

6458c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sv. svahy Orlíku u Hump. Kamenitý les
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'45.78''N, 15°23'11.17''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215641

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Humpolec: SZ svah pod zříceninou hradu Orlíka
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'48.58''N, 15°22'47.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6461d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: v lese Vetlé [Vetla] u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.26''N, 15°57'19.59''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9953351

6462b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ve vlhkých horských lesích. V Kozákově lese za Pohledcem.
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.95''N, 16°7'27.41''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9953349

6463b

lokalita: Vír: skalní svahová rokle na pr. Břehu Svratky ve Víru
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'25.17''N, 16°18'55.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05
nálezce:  Šmarda;  Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872848

lokalita: Vír
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'25.17''N, 16°18'55.39''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872849

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Bystřice nad Perštejnem, Hluboké - okraj smrkového lesa na levém břehu Vírské přehrady pod obcí Hluboké
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.69''N, 16°17'56.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-03
nálezce: Z. Šeda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202645

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Víru
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.97''N, 16°19'32.39''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

6466d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /109/ Kořenec: pod Komárkovými skalami (kóta 691m) ve vzrostlé smrčině na obvodě kotlíku našly jediný trs lesní dělnice
22.11.1959 byl přesazen do květináču, v r. 1961 nalezen 1 malá ružice ale v r.1965 jíž nenalezen
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'5.00''N, 16°46'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884631

6470b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Oderské vrchy Velký Újezd - okraj lesa mezi Vel. Újezdem a Daskabátem, při úpatí Oderských vrchů
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'52.88''N, 17°27'58.51''E, ± 900m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-09-26
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203325

6474c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov in piceto m. Huštín
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'10.89''N, 18°4'27.67''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-04-03
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202655

6474d

lokalita: Moravia: Nový Jičín, Veřovice-Padolí
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'13.45''N, 18°8'24.29''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1949-09-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872879

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica distr. Frenštát p. Radh. břeh potoka, smrkový les, 2,5 km J od obce Veřovice
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.07''N, 18°8'23.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-07
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Veřovické vrchy: Veřovice, Padolí, horní tok Jičínky
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'13.21''N, 18°8'27.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203227

6475a

lokalita: Frenštátsko, Tichá: ve smrkovém lesíku cca 1 km sz od obce Tichá u Frenštátu, pořídku
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.78''N, 18°12'16.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872880

6475b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Kozlovice, in clivo montis Ondřejník, secundum rivum
Kozlovská Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.31''N, 18°16'52.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203266

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Východní úbočí Ondřejníka.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.44''N, 18°19'8.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203159

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora: Moravica Beskydy - Ondřejníky
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'32.43''N, 18°18'38.08''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-15
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

6475c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice, dexter confluvius flumen Lubina ad pedem cota 981
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'59.45''N, 18°11'44.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203250

6475d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice pod Ondřejníkem, PR Les Na Rozdílné, pravý břeh potoka Rakovec, při v. hranici, rozvolněná
acidofilní bučina s příměsí smrku
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.52''N, 18°15'29.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203200

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 84a. Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Kunčice p. O., les, asi 600 m S od kostela.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'27.37''N, 18°18'10.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-17
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203543

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahrokatina, non procul a pago Trojanovice - Bystré, Žáry (511), in valle rivi Rakovec
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'12.91''N, 18°15'27.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203267

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: smrk. monokult. Kunčice p. Ondřejníkem
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'36.34''N, 18°16'54.46''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-08-18
nálezce:  Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Velká Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.28''N, 18°18'4.89''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203234

6476a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravice: na okraji smíšeného lesa na hoře Ostrá
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'25.18''N, 18°23'59.23''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203174

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravice: na okraji smíšeného lesa na hoře Ostrá.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'26.08''N, 18°23'58.46''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203379

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravice: na okraji smíšeného lesa na Ostré.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'24.88''N, 18°23'59.08''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203467

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Úd. Satiny, okraj smíš. lesa.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'22.47''N, 18°23'43.63''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-03
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203195

6476b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia, distr. Frýdek Místek: Krásná p. Lysou horou, Boraovanický les, Jasenky, smíšený lesní porost s převahou listnáčů.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.60''N, 18°27'44.25''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-10-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203175

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Hutě, secundum rivum Satina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'50.20''N, 18°25'26.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203265

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krásná: ojediněle v jehličnatém lese v údolí potoka Jestřábí v s. skupině Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.41''N, 18°27'5.47''E, ± 750m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-08
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203355

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Krásná: ojediněle ve stinném lese v údolí potoka Jestřabí v s. skupině Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'8.06''N, 18°27'4.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203476

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice údolí potoka Satiny, JV od obce Malenovice
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.77''N, 18°25'12.31''E, ± 1750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Beskydy - les pod kotou 1058 pod Malechovem
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'19.83''N, 18°26'57.50''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203076

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Malchor, smrkový les pod kotou 1058 m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.63''N, 18°26'57.61''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-14
nálezce: Jan Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203196

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lysa hora: Satinatal
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.12''N, 18°26'26.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202618

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okolí Raškovic Vlhký smrkový les západní exp. jižně od Raškovic 450 m n.m. Břidlice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.86''N, 18°28'34.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-23
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215674

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Luschinetz [=Lukšinec] bei Friedland [=Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'14.04''N, 18°25'31.18''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215678

6476c

lokalita: Beskydy, [Čeladná]: Les na severním úpatí Smrku
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.73''N, 18°22'14.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933-08-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

lokalita: [Čeladná:] údolí Čeladné
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'10.22''N, 18°20'17.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1914
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872868

lokalita: Mähren: in … bei Ostravitz, bei Friedlant; pol. bez. Mistek
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.98''N, 18°24'50.21''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1900-09-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872863

lokalita: [Čeladná]: Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.41''N, 18°22'14.33''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872871

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydské podhůří: Čeladná, Pod Smrček, horní tok údolí jjv. od vrchu Žár (630,4), acidofilní bučina
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'49.12''N, 18°22'8.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203202

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry PR Smrk, JV svah u Klinské chaty
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'14.36''N, 18°22'30.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 1040-1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: M. Židková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203407

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Ostravice, secundum flumen Ostravice adversus statio ferream
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'15.77''N, 18°23'50.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydy, skalnatý smrkový les nad obcí Ostravice velmi hojně
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'52.95''N, 18°24'3.71''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-10
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203336

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Řečica, na úpatí Smrku.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.00''N, 18°24'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-26
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202591

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, údolí Čeladnice
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'24.03''N, 18°20'21.46''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203235

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient.In silvis prope pagum Althammer[Ostravice] in valle Ostrawitza
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.42''N, 18°23'43.48''E, ± 4000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce:  Krischke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203029

6476d

lokalita: pag. Staré Hamry, decl. merid. montis Těšíňočka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.44''N, 18°29'24.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

lokalita: Lysá hora (Sepetný) u Frýdlantu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'42.00''N, 18°25'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1913
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872875

lokalita: [Ostravice]: Um fichtenwald u. Lissa hora [Lysá hora]
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.39''N, 18°26'50.41''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1834-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872874

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice Lysá hora, západní svahy, PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.65''N, 18°26'31.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203450

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice Čupel (943m), PR Mazácký Grůník, květnatá bučina
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.76''N, 18°25'56.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203452

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, secundum fluvium superior Řečice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.50''N, 18°28'32.15''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Ostravice, secundum rivum Sepetný Piceetum
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.86''N, 18°25'10.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203261

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí: Lysá hora, ve staré smrčině s vtroušenou jedli, dosti hojně.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.73''N, 18°26'52.72''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-06
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203550

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: St. Hamry - Řečica [zatopená nádrzí] les
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.67''N, 18°25'44.36''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-04-25
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203187

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Bezkydy: hejně na břehu ř. Ostravice v Řečici u Frýdlantu.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.27''N, 18°25'31.96''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-10
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215692

6477a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka - Slavíč, ad sinister ripam rivi Slavíč, Piceetum
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.23''N, 18°34'36.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka - Slavíč, ad sinister ripam rivi Slavíč, Piceetum
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.85''N, 18°33'32.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203377

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Slavíč, pravostranný přítok Medvědí
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'13.03''N, 18°33'14.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203458

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Morávka, in vico Úspolka, ad ripam rivi Skalka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'33.77''N, 18°33'34.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203263

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava, Beskydy, Morávka, údolí potoka Skalka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'8.60''N, 18°32'1.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-11
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203505

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka Velký Travný, ve smíšeném lese
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.21''N, 18°30'26.38''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Morávka, riv. in decl. septentr. montis Travný
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.30''N, 18°30'32.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-09-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203370

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka potok Vlaský, okraj lesa
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'15.14''N, 18°30'38.59''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203480

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Úd. Morávky. Uspolku.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'45.54''N, 18°32'57.03''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-12
nálezce: V. Řehořek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203197

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Travný v Bezkydech
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'42.20''N, 18°30'26.28''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215688

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Travenaty [=zřejmě vrch Travný] Mohelniz Shlesien
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.99''N, 18°30'26.02''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215661

6477b

lokalita: [Morávka]: les "Urbáška" u Slaviče (Hranice)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.06''N, 18°35'18.29''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČR, Radhošťské Beskydy, Košařiska, údolí potoka Kopytná, zelená turist. značka ca 0,5 km V osady Kyčera, smíšený les, místy
hojně
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.54''N, 18°38'28.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-05-02
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203521

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka - Slavíč, dexter confluvius Slavíč ad solitudinem Platoška
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.12''N, 18°35'37.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203258

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Morávka, vallis rivi Nytrová
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.73''N, 18°35'33.44''E, ± 750m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203369

6477c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Vyšní Mohelnice, levý přítok Mohelnice horní tok podél zelené značky, břeh komunikace
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'41.05''N, 18°29'59.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203201

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná tok řeky Mohelnice (v úseku Zlatník-Vyšní Mohelnice), pravý břeh, louky
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.60''N, 18°30'46.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná PP Obidová (7,28 ha)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.95''N, 18°31'24.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 710-750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203402

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Radhošťské Beskydy, Morávka Malé Polčané, stráň nad Býčím potokem, S exp.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.16''N, 18°33'24.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-22
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203418

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Vyšní Mohelnice, PP Obidová (pod hotelem Visalaje)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.95''N, 18°31'24.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203422

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Radhošťské Beskydy. Morávka: údolí Býčince (pravostr. přítok Morávky) směr osada Býčinec
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.74''N, 18°33'32.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-07-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203423

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, k.ú. Morávka, údolí řeky Morávky, jižní strana Byčince podél lesní cesty
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'47.23''N, 18°33'56.74''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Hodurková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: MS Beskydy, k.ú. Morávka, enkláva Býčinec, údolí ř. Morávky, svahová zamokřená louka SZ expozice
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.47''N, 18°33'53.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203443

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: MS Beskydy, k.ú. Morávka, pod osadou Býčinec, na okraji smrčiny lemující mokrou svahovou loukou (CHVP)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.18''N, 18°33'38.51''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-06-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203444

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: MS Beskydy, k.ú. Morávka, osada Býčinec, na okraji smrčiny, dosti hojně
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.80''N, 18°33'54.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-29
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203451

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Krásná, ad solitudinae Zlatník, in valle Travenský potok
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'33.45''N, 18°30'12.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203244

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Vyšní Mohelnice v údolí Sihelského potoka, okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'35.35''N, 18°31'10.76''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Vyšní Mohelnice, Visalaje, okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'16.80''N, 18°31'35.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203473

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: SV Morava - Beskydy v lese již. Visalají JV od Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'7.45''N, 18°31'21.14''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202686

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezsko: ve smrkovém lese na Visalajích (Beskydy), půda kamenitá (pískovec), hoj. roztr.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.72''N, 18°31'38.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203380

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Bezkydy: ve smrk. lese u hotelu Visalaje cestou k Řečici.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.52''N, 18°30'20.13''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-10
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215691

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Východní Morava (Slezsko): ve smrkovém lese na Visalajích (Beskydy) asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

6477d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. Lomná závěr Přelačského potoka (=Jelitov) morká louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.19''N, 18°39'9.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203438

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná, údolí Přelače, 700 m n.m., lesní lemy
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.23''N, 18°39'7.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-18
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203178

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, po žluté značce na osadu Lačnov, smrčiny
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'7.31''N, 18°37'17.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203440

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, údolí potoka Lačnov, S svahy na pravém břehu toku (za hostincem Salajka), velmi hojný
výskyt
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.58''N, 18°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203441

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná, "Salajka" směr Lačnov
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'7.50''N, 18°37'47.75''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: MS Beskydy, Horní Lomná, směr Lačnov, smrčina, velmi hojně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'1.67''N, 18°38'3.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203445

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Lomná: okraj jehličnatého lesa při cestě na Polanu.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.95''N, 18°39'3.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-10
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203506

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a oppido Horní Lomná, státní přírodní rezervace Mionší,
Abieto-fagetum situ orientali
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.57''N, 18°39'46.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203275

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná Lačnovský potok, lesy
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.44''N, 18°37'41.87''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203479

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.64''N, 18°38'21.27''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-27
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mor. Slezské Beskydy. V lese pod Malým Polomem.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.27''N, 18°35'54.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-09-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203164

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mor. Slezské Beskydy. V lese pod Malým Polomem asi 900 m. n/m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.50''N, 18°36'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-07-26
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215676

6478a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Milíkov, ca 800 m od dědiny po modré turist. značce směrem na Kozubovou (kóta 981,6), smrčina s dosti bohatým E1, hojně
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.85''N, 18°41'50.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-07-28
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203410

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: MS Beskydy: kú. Milíkov, potok Jasené
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'48.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203419

lokalita: Morava, Jablůnkov: vrch Kozubová J od obce Košariska
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.72''N, 18°40'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Morava Sv, Beskydy, Košařiska
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'27.26''N, 18°41'1.98''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203549

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Milíkov, Košařiska, D. Lomná vrch Kozubová, smíšený les
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.28''N, 18°40'20.54''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203471

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydy, vrch Kozubová, smíšený les.
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'8.16''N, 18°40'24.22''E, ± 450m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203511

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov Milíkov: v ústí horského údolí pod Kozubovou v lese na pravém břehu potoka, dosti hojně
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'27.49''N, 18°41'34.50''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-22
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203348

6478b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov, Písek S úbočí Zelené hory, pospolitě ve smrkovém lese
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.59''N, 18°47'8.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007-11-20
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy: Návsí u Jablunkova, jv. svahy v údolí potoka Kostov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.69''N, 18°46'25.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203206

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov - v., osada Bahenec, lesní cesta jv. svahů
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'15.74''N, 18°49'39.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203210

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČR FM Jablunkovské mezihoří, Jablunkov Písek, údolí potoka Kotelnice, 500 m JJZ kóty Groníček - 832,3 m, smrkový les
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.65''N, 18°48'29.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1997-06-24
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203519

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČR FM Slezské Beskydy, Jablunkov Písečná, 400 m SV obce, místní část Za Vrchem, levý břeh potoka Kotelnice, rašelinná
loučka ve smrkovém lese
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.82''N, 18°48'7.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-06-24
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203520

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora silesiaca: Jablunkov - Radvanov /okr. Frýdek-Místek/, ca 0,3 km od obce po žluté turist. Značce směrem ke Groníčku,
smrkový porost, velmi hojně
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'17.89''N, 18°46'48.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-24
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov, ZJZ svahy Vel. Stožku (977,9), červená turist. značka ca 0,8 km od Groníčku. Bučina, roztroušeně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'44.03''N, 18°49'4.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203409

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov - Radvanov, ca 0,3 km od obce pod žluté turist. značce směrem ke Groníčku, smrkový porost, velmi hojně
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.75''N, 18°47'5.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-24
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203411

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava, Jablunkov - Radvanov, ca 0,3 km od obce po žluté turist. značce směrem ke Groníčku, smrkový porost, velmi hojně
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.75''N, 18°47'5.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-24
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203515

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří, k.ú. Písek u Jablunkova, vrch Zelená, V expozice
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'7.87''N, 18°46'57.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-09-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202869

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří V. Lísky, kú. Písek u Jablunkova, vrch Zelená 520 m, S exp.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.72''N, 18°46'55.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-08-04
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Vyšní Lísky (kú. Písek u Jablunkova), vrch Zelená (604 m n.m.), vrchol
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'9.12''N, 18°46'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203420

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Jablunkov - Písečná, rašelinná loučka v komplexu smrčiny
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'54.96''N, 18°47'52.34''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-07-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203430

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Jablunkov, údolí potoka Radvanov, na okraji smrkového lesa, asi 400 m před hájenkou, plocha
10x10m.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'49.24''N, 18°47'20.17''E, ± 450m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-04-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203448

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov: nehojně ve smíšeném lese. Vrch Zelený
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'9.20''N, 18°46'50.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1973-09-03
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203474

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov, dosti hojně ve smíšeném lese v údolí potoku Kostkov.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'51.97''N, 18°46'30.38''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, Jablunkov, Písek potok Kotelnický
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.57''N, 18°48'17.36''E, ± 1500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203482

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, Jablunkov-Radvanov potok Radvanov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'54.14''N, 18°47'35.18''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203483

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov: ve smíšeném lese na vrchu Zelená
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.70''N, 18°46'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-09
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203184

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov: ve smíšeném lese na vrchu Zelená
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.70''N, 18°46'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203191

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov Návsí - u kóty 505 (na žluté turistické značce) na pasece nad hájenkou nad městem.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'44.70''N, 18°46'1.78''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203276

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov Návsí - u koty 505 (na žluté turistické značce) na pasece nad hájenkou nad městem
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'42.51''N, 18°46'1.78''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov: dosti hojně v jehlič. lese.
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'36.18''N, 18°45'52.50''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203186

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velmi hojně v údolí potoka Radvanov u Jablunkova.
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.42''N, 18°46'35.14''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203102

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Na okr. jehl. lesa v Písku u Jablunkova
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'33.26''N, 18°48'8.31''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203375

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166359

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-03-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-03-30
nálezce: Petr Chytil; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166354

6478c

lokalita: Moravia: Jablunkov, Dolní Lomná v lese u háj. Skalka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.63''N, 18°44'23.19''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-10-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872861

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří: k.ú. Mosty u Jablunkova, přír. pam. Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.55''N, 18°44'32.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202868

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova, PP Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.44''N, 18°44'32.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203167

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Jablunkov, CHÚ Pod hájenkou Kyčera, okraj lesa
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.13''N, 18°44'32.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří, kú. Mosty u Jablunkova, CHPV Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.07''N, 18°44'33.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1989-07-04
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203425

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří, kú. Mosty u Jablunkova, CHPV Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.07''N, 18°44'33.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1989-05-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203426

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná hřebenovka na úseku V. Polom - Muřinkový vrch
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'17.68''N, 18°40'3.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203436

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Jablunkovské mezihoří, Jablunkov, D. Lomná PP Pod hájenkou Kyčera (místní název "U Pyszky")
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.07''N, 18°44'33.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1988-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203437

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul ab oppido Mosty u Jablunkova, in clivo montis Beskyd (681)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'21.27''N, 18°44'7.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1984-06-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.87''N, 18°43'19.10''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203455

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.87''N, 18°43'19.10''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203463

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mosty u Jablunkova: J svahy Kyčery, osada Bahno, okraje lesa v blízkosti rašelinné louky.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.62''N, 18°43'43.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-09-08
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203510

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Lomná: vlhký jehličnatý les v údolí potoka Lomná.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.50''N, 18°41'42.97''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203468

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Lomná: kolem mladých smrčků v údolí potoka Lomná.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.50''N, 18°41'42.97''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-10
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203469

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov, sev. str. Vel. Polomu.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'35.43''N, 18°40'13.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-06-24
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov - Dol. Lomná v lese u háj. Skalka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.37''N, 18°44'20.36''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-10-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203322

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Lomná: lesnatý hřeben na západ od potoka Mostřanka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.86''N, 18°42'36.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-04-02
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214747

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dolní Lomná, lyžařské sjezdovka a přiléhající lesní porosty ve skiareálu Severka, jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.76''N, 18°42'30.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-06
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234579

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: CHKO Beskydy, PP Motyčanka, 20101004_105805
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.07''N, 18°44'1.08''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967870

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PP Motyčanka 1347
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.25''N, 18°44'1.09''E, ± 46m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810154

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PP Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.13''N, 18°44'32.83''E, ± 9999m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Pod hájenkou Kyčera. Inventarizační botanický průzkum.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6293845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

6478d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Bukovec, okraj smrkové kultury ca 300 m S osady Komorovský Grúň (červená turist. značka), vcelku
hojně
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.21''N, 18°49'47.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-07-12
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203518

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mosty u Jablunkova:  dosti hojně na okraji smíšeného lesa na Jírové [Girová].
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.50''N, 18°47'59.51''E, ± 600m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203185

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mosty u Jablunkova: na okraji jehličnatého lesa na Jírové.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.73''N, 18°48'3.07''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203378

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mosty u Jabl.: dosti hojně na okraji jehličnatého lesa na Gírové.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.34''N, 18°48'0.59''E, ± 450m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203466

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hojně na vlhkách loukách v Mostech u Jablunkova
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'38.54''N, 18°45'15.01''E, ± 2000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1961-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Mostů.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'35.79''N, 18°45'12.66''E, ± 3000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1946-06-14
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215679

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkovské mezihoří: Štecovka, v lese 300 m V od vsi
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'35.89''N, 18°46'46.18''E, ± 100m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198197

6479a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bukovec, les v okolí místa zvaného "Nejvýchodnější bod ČR", asi 2,1 km VVS (87°) od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.00''N, 18°51'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-06-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181345

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, Bahenec, PR Plenisko, horská bučina, jv. svahy
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'28.95''N, 18°50'1.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203209

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdek Místek, Slezské Beskydy: Písek, Písek, PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.71''N, 18°50'7.36''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-23
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, SPR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.71''N, 18°50'7.36''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203179

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.71''N, 18°50'7.36''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203180

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.30''N, 18°50'6.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203432

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.81''N, 18°50'1.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-06
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203433

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.30''N, 18°50'6.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.41''N, 18°50'5.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-04-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203435

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jablunkov - Bukovec, kolem říčky Bystré pravého přítoku řeky Olše, hojně
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.70''N, 18°50'11.16''E, ± 600m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-16
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203393

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Písek u Jablunkova, rezervace Plenisko, ca 1,5 km severoseverovýchodně osady Bahenec
souřadnice: 49°35'32.00''N, 18°50'7.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-21
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265206

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Písek u Jablunkova, rezervace Plenisko, ca 1,5 km severoseverovýchodně osady Bahenec
souřadnice: 49°35'32.00''N, 18°50'7.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-21
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265190

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.30''N, 18°50'3.03''E, ± 493m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1993
nálezce: Josef Duda
pramen: Duda J. NPR Plenisko. Mechorosty. Doplněk k inventarizaci cévn. rostlin. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6743542

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

6479c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdek Místek Bukovec u Jablunkova, louky východně obce okraj lesa
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'58.00''N, 18°51'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2004-05-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202573

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: ČR FM Jablunkovské mezihoří, Jablunkov Bukovec, přírodní rezervace "Bukovec", na hranici s Polskou republikou, smrčina,
okraj lesa
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.44''N, 18°51'30.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-07-15
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203517

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Bukovec, PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.66''N, 18°51'25.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203166

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Podbeskydská pahorkatina (Jablunkovské mezihoří), k.ú. Bukovec, PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.26''N, 18°51'25.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203408

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezské Beskydy, Bukovec osada Za Kempou, V obce (návrh na PR), louky
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'58.56''N, 18°51'24.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1978-06-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892099

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1978
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6558452

6542a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 14. Nemanice: příkopy silnice ve stoupání k sedlu pod St.Hirštejnem.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 12°42'49.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959675

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Závist: okraje lesa a mokřinky u lesní cesty 1,1 km Z až 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904296

6542b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tab.2.sním.78. Škarmanka: orient.NE.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.00''N, 12°45'9.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8273034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Český les: Škarmanka
souřadnice: 49°27'3.00''N, 12°45'49.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1714085

6542d

lokalita: Český les, [Díly]: Haltravský hřeben, okolí kóty Haltrava 882 m n. m.
nejbližší obec: Díly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.56''N, 12°45'57.41''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870932

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Československo Český les: Klenčí, mezi Sádkem a Výhledy blíž k Výhledům, cca 750 m n.m.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'15.43''N, 12°47'53.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202783

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemica Z prostředního "lůsu" (lesa) mlynáře Josefa Tauera v Klenčí [pod Čerchovem] čp. 111
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.25''N, 12°48'54.47''E, ± 900m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1925-06-21
nálezce: J. Š. Baar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202975

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lesy u Klenčí [pod Čerchovem] na Chodsku
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.25''N, 12°48'54.47''E, ± 900m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1925-06-21
nálezce: J. Š. Baar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

6544d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: v lesním mokřadu u Mezolz[Mezholezy] u Kdyně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'38.25''N, 13°5'52.90''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1937-08-28
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202886

6545d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dehtín
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.73''N, 13°17'13.34''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203067

6554b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okres Tábor, obec Chotčiny: Bukový les na vrcholu strání v lese Batkovy S obce.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'26.17''N, 14°49'50.78''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202730

6554d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 773.Dobronice u Chýnova: v lese 1,2 km VSV od osady (JZ část lesů Ve Vrších - kóta 602), 560 m n. m. - Jeník, Kubíková (67;
6554d).
souřadnice: 49°26'11.93''N, 14°47'16.99''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844366

6555a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /50/ Chotčiny u Dolních Hořic: vrchol strání v lese Batkovy S osady
nejbližší obec: Chotčiny u Dolních H, okres Tábor
souřadnice: 49°27'33.89''N, 14°49'55.86''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: "Batkovy" S od Chotčín SSV od Chýnova, smrkový a bukový les na hřbetě svahů
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'42.00''N, 14°50'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422791

6557b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rousínov: poblíže kóty 615 m [614 m Černý vrch] nedaleko Hájovny Vlčinec
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'24.10''N, 15°19'19.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle;  Letáček
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953375

6557d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Křemešník, v lese u rybníků Ivanin.
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'23.77''N, 15°18'16.60''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-09-28
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202729

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pelhřimovsko: při cestě z Proseče na Křemešník ve smíš.lese u rybníka Ivanin
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'23.76''N, 15°18'16.56''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952
nálezce: F. Jiřík
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235308

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Křemešník: ve smíšeném lese u rybníka Ivanin
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'23.76''N, 15°18'16.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: F. Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Pelhřimov: Křemešník
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'13.34''N, 15°19'28.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rohlena
pramen: Nováček M. (1951): Fytogeografická studie květeny Kamenicka. –ms. [Disert. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ.
Karl., Praha, 274p.].
projekt: Vysočina
ID: 9953345

6558b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 544. Šimanov: lesní cesta po V úbočí vrchu Holubovsko
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°28'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501130

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kalhov: vlhká místa v lese Temník S od vsi
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'40.92''N, 15°26'41.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Letáček;  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953369

6558c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pelhřimov, Křemešník, 42a, za Křemešníkem
souřadnice: 49°24'30.00''N, 15°19'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-05
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 24 /
ID: 46178

6559a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Štoky (zákl. pole 6559): v příkopu u silnice do Smrčné, 2,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'25.28''N, 15°33'30.62''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; také in Dvořáčková, K. (20000): Floristicko-fytocenlogická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - ms. [Dipl. Pr.,
depon. in: Knih. Bot. Přír. Fak. MU Brno, kopie v knihovně Muzea Vysočiny, Jihlava] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Štoky (6559/a) 11 km S od Jihlavy, příkop lesní cesty v ostré zatáčce 500 m SV od kóty 633 m - U serpentinky, cca 2,5 km JJZ
od kostela v obci, 550 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'57.52''N, 15°34'31.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L. Čech; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940233

6561c

lokalita: Arnolec - ca 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'46.00''N, 15°50'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-132; N49°26'46,1", E015°50'06,5", kulturní smrčina;
ID: 9875770

6562a

lokalita: Čsm. vrchovina, [Rousměrov], Laštovičky: okraj smrk. lesa s borůvkou po pravé straně žel. trati do Skleného, ca 0,5 km J
obce, ojediněle
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'39.66''N, 16°1'0.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872850

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: M. Sklenský rybník u Skleného
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.08''N, 16°3'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215693

6562c

lokalita: Rychtářův les u Sklené (Nov. Město)
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'24.39''N, 16°1'50.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bory: v lese ca 2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'11.00''N, 16°0'6.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: F. Lysák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895425

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'37.67''N, 16°1'52.09''E, ± 262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 drobné ex.; L8.1B
ID: 10932194

6572d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hostýnské vrchy, při mladé smrkové výsadbě v údolí mezi Kelčským Javorníkem a Šaumburkem
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.25''N, 17°47'28.32''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07
nálezce: Ivan Martiš; David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10222724

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hostýnské vrchy, na S svahu kóty Hrad (608 m)
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.27''N, 17°47'43.86''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2006-06-10
nálezce: Ivan Martiš; David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10222720

6573c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hostýnské vrchy: Mikulůvka, pravý přítok Miklůvky směr Chladná (608), dolní tok
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'23.99''N, 17°53'19.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-04-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: CZE: Mikulůvka, smrkový les s přímesí olše lepkavé kolem potoka, asi 300 m  Z od hájenky, ve svahu nad potokem ve
smrčině
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.00''N, 17°53'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202871

6573d

lokalita: Moravia: Vsetín - Bystřička: v potoce u Kačíků
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'57.16''N, 17°58'23.43''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-08
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872892

lokalita: Bystřička ad Vsetín
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'57.16''N, 17°58'23.43''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-08-14
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872894

lokalita: Bystřička: u Kočíků při nádraží
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.48''N, 17°57'29.82''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872893

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bystřička u Vsetína
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.79''N, 17°58'31.96''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-08-14
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202626

6574b

lokalita: Les u Rožnova [pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'42.81''N, 18°8'10.41''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1883-07-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

6574c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bystřička (V potoce u Kočíbů)
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'3.75''N, 18°2'46.19''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-08
nálezce:  Macháček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203313

6574d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vsetínska kotlina: Vidče, les na CHÚ "Nad lomem", j. obce
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.03''N, 18°5'34.65''E, ± 900m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203226

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Vigantice, dexter confluvius rivi Studený, MO solitudinae Končiny, "Za
Studeným"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.64''N, 18°9'52.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203254

6575a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, údolí potoka Horní Rozpitý, horní tok
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'9.11''N, 18°13'0.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203211

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Morava Dolní Bečva, okr. Vsetín, Kamenné, 2,5 km SV obce, u lesní pěšiny z Dolní Bečvy na Kamenné
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'56.24''N, 18°13'7.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-08-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy prope oppidum Rožnov p. R., secundum rivum Sladský septentrionali cota 546
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.93''N, 18°10'47.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203257

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moraviae Dolní Bečva, vlhký les "V Rozpitém" směrem na Kamenné, 1,5 km SV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.29''N, 18°13'0.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-08-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202853

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pod Miaším
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'32.71''N, 18°13'20.91''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203238

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravica: Rožnov p./R. Černá Hora prope Radhošť in fageto ca 900m
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.72''N, 18°11'49.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-08-16
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202611

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravica: Rožnov Radhošť in fageto Černá Hora
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.72''N, 18°11'49.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-08-16
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

6575b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tanečnice s.v. svah, prameniště levého přítoku Bystré
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'41.71''N, 18°16'44.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-12
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203199

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Tanečnice, s.v. svah, prameniště levého přítoku Bystré.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'42.25''N, 18°16'41.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-12
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203539

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, ad vicum Bařiny, in valle Mohyla
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'9.58''N, 18°19'21.56''E, ± 750m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203237

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in vico Ráztoky, secundum rivum Magurka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'10.06''N, 18°19'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203246

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Čeladná - Ráztoky, in valle rivi Mohyla
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'3.73''N, 18°19'52.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia - provincia Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice - Bystré, aub cacumine montis Tanečnice
(1084), fons locus sinister confluvius rivi Bystrý, Luzulo-Fagetum montanum
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'40.92''N, 18°16'33.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203269

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia -montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice Pustevny, in clivo montis Tanečnice (1084), Fagetum
montanum situ meridionali
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'24.16''N, 18°16'31.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203270

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice Pustevny, in clivo montis Miaší situ
septentriona-occidentali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'34.78''N, 18°15'44.21''E, ± 900m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203274

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Úd. Mohyly, picetum.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'40.46''N, 18°19'53.07''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-14
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203189

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Údolí Bácov u Prostř. Bečvy.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.52''N, 18°15'10.10''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1929-07-16
nálezce: Z. Valtr
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Bezkydy: les v údolí potoka Mehyly směrem k Martiňáku, asi 700m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'38.16''N, 18°19'52.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215675

6575c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Hutisko-Solanec, údolí Mísné z. od zelené značky, okraj lesa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'5.74''N, 18°11'39.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-10-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203216

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moraviae Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, 2,5 km JV obce, Michůtovo, okraj lesa se S exp
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'52.27''N, 18°14'26.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202861

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moraviae Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 2 km JV obce, okraj lesa se S exp.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.16''N, 18°14'16.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202860

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hutisko u Rožnova
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'42.92''N, 18°12'45.21''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-07
nálezce: Z. Valtr
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

6575d

lokalita: Beskydy: Horní Bečva: silva prope coemeterium
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.52''N, 18°17'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-09
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872905

lokalita: Beskydy: in silvis umbrosis et humidis ad pagum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.52''N, 18°17'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872906

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 99a. Radhošťské Besydy - Hutisko-Solanec, pastvina při V okraji obce cca 2,6 km VJV od kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°15'17.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203546

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Bečva - Paseky, suchý les, stinný
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'9.63''N, 18°19'48.17''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-07-28
nálezce: Mirka Malochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203396

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: smrkový les, u osady Skalka (obec Prostřední Bečva), asi 2 km S od vrcholu Hluboký (849m)
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'41.46''N, 18°16'9.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-16
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Horní Bečva, Benešky, podvrcholové sev. svahy podél modré značky
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'59.66''N, 18°19'34.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203218

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva - Adámky, údolí Adamského potoka v kóty 531 Poskla
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'43.27''N, 18°15'5.53''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203225

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, u přehrady, smrkový les S silnice, rokle s potokem, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'29.45''N, 18°19'2.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-04-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202862

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, dexter confluvius flumen Rožnovská Bečva secundum
viam publicam ad Martiňák
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'0.26''N, 18°17'45.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-01-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203248

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moraviae P.Bečva -Sm bučina ve svahu S exp. u Zavadilky, vlhké, stinné prostředí
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.58''N, 18°15'58.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-08-13
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, ad vicum Benešky cca 1 km MW cotam 833 (Solisko)
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'2.53''N, 18°18'10.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203255

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora Moraviae Horní Bečva, Mečůvka, 3 km SV obce v lese u potůčku, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'31.51''N, 18°19'18.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202855

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica Horní Bečva Les pana J. Ovesny u údolné přehrady
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.39''N, 18°18'58.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-21
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202629

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Opp. Vsetín: pag. Horní Bečva, prope lacum
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'26.64''N, 18°18'57.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-24
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203372

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kladnatá - Martiňák.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'55.02''N, 18°19'19.72''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-06-06
nálezce: R. Hončariv
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Bečva: in pratis silvisque.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'41.39''N, 18°17'56.31''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203032

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín Vel. Karlovice, Kubiška
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'49.40''N, 18°19'32.51''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202649

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prostřední Bečva u Rožnova.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.93''N, 18°15'7.18''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-07-10
nálezce: Z. Valtr
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203552

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bezkydy - pod Martinákem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.12''N, 18°17'15.30''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1916
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203556

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Beskydy: in silvis umbrosis supra pag. Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'38.64''N, 18°18'1.64''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-15
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215684

6576a

lokalita: Mähren: Czeladna bei Mistek Talgenen Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.13''N, 18°21'31.10''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-08-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

lokalita: Čeladná, Podolánky: u Dešťanského potoka ca 900 m JJZ od osady Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'55.20''N, 18°21'20.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968968

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry osada Klubová
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'50.32''N, 18°24'19.89''E, ± 450m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203403

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Klokočovská hornatina), Bílá údolí Medvědího potoka, povodí Černé (Ostravice), ve smrkové
kultuře (mezi trsy Dryopteris dilatata), roztroušeně
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.93''N, 18°24'13.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-10-30
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203405

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Hutě p. Smrkem, ad vicum Břestový, secundum rivum occidentali
pagos
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'25.09''N, 18°23'6.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203233

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Čeladná, vic. Podolánky, vallis rivi Mohyla
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'3.28''N, 18°19'56.47''E, ± 900m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in Piceetum SPR Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'9.13''N, 18°21'14.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203245

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná PR Podolánky, JZ rezervace, osada Umučený a Pajurčanky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'35.62''N, 18°20'28.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-10-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203460

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Čeladná - Podolánky, dexter confluvius flumini Čeladenka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'9.16''N, 18°21'3.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203271

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Čeladná - Podolánky, ad ripam fluminis Čeladenka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'17.77''N, 18°20'49.32''E, ± 900m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203272

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Úd. Čeladnice, u Podolánek.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'17.06''N, 18°20'45.45''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-06-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /26/ Čeladná: Kociánka, údolí Čeladenky,
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'50.00''N, 18°20'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7933033

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /27/ Čeladná: Podolánky, P přítok Čeladenky,
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'18.00''N, 18°20'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-01
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7933034

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: SPR V Podolánkách, Z část Moravskoslezských Beskyd, k.ú. Čeladná, údol. Čeladenky, J mysliv. Podol.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°21'14.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1982): Státní přírodní rezervace V podolánkách. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2275800

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0187be_252406_771_L9.2B
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'44.80''N, 18°20'32.93''E, ± 79m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10-17
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0187be: t0187be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728072

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0022be_252411_15_L9.2B
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'55.58''N, 18°21'39.67''E, ± 310m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0022be: t0022be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4729734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0022be_252411_6_X9A
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'6.53''N, 18°20'58.70''E, ± 198m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0022be: t0022be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4729728

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR V Podolánkách
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'8.53''N, 18°21'8.07''E, ± 530m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6782150

6576b

lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, vallis rivi Panský potok
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.80''N, 18°26'43.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872865

lokalita: Beskydy, pag. Staré Hamry: mons Javořina
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'58.96''N, 18°26'8.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872873

lokalita: [Ostravice], Šance-Řečice: břeh Ostravice
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'29.14''N, 18°25'31.99''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-15
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872862

lokalita: Schlesien: Beskiden. Althammer [Staré Hamry]
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.80''N, 18°26'43.84''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

lokalita: Schlesien: Beskiden. Althammer [Staré Hamry]
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.80''N, 18°26'43.84''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872867

lokalita: Mähren: felsen … im Schanzen [Šance] .. b. Friedlant; pol. bez. Mistek
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'29.14''N, 18°25'31.99''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-06-27
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872864

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry, Janikula (733), j. svahy při žluté turisticky značené cestě na Gruň, malá prameniště
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'41.62''N, 18°28'13.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-11-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203223

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú. St. Hamry, Samčanky, asi 150 m  od ústí Červíku do Šancí
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'59.62''N, 18°26'2.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203417

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horské louky u hotelu Grůň 3 km SV od obce Staré Hamry 22 km JV Frýdku Místku
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'16.37''N, 18°28'50.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202749

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les u hotelu - Gruň 23 km JV Frýdku Místku
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'20.22''N, 18°29'1.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, loc. Kyčera
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.36''N, 18°26'25.92''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-31
nálezce: Josef Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203447

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago St. Hamry, ad vicum Lojkaščanka, in valle Červík
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'35.41''N, 18°25'20.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203243

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Černá
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.20''N, 18°28'56.86''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203453

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, při soutoku s Bílou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'16.44''N, 18°28'5.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203454

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Gruň, potok Lučný, v lese
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'55.93''N, 18°29'3.35''E, ± 450m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydy: obec Staré Hamry, svahy kopce Kyčera.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.71''N, 18°26'28.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-09-27
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203371

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Beskydy, in convalle rivi Černá prope pagum Bílá.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'24.52''N, 18°28'33.24''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-05-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203361

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Hutě pod Smrkem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'46.19''N, 18°25'23.51''E, ± 750m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-28
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203338

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: MORAVA: BESKYDY, St. Hamry: Groň - Kozelna v Picetu.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'20.81''N, 18°29'10.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202616

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Morava: Beskydy, Kyčera u St. Hamrů.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.36''N, 18°26'25.92''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slezsko: Beskydy, St. Hamry, Kyčera.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.71''N, 18°26'28.32''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203344

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Frýdlant n/O. : Gruň.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'18.99''N, 18°29'4.69''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203297

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bezkydy: Na Gruni.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'18.99''N, 18°29'4.69''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1935-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203307

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient. In silvis prope pagum Althamer [Staré Hamry] in valle Ostrawitza
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'51.48''N, 18°26'44.15''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203277

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient. In silvia prope pagum Althammer in valle Ostrawitza
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'28.43''N, 18°26'14.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Silesia. In silvis prope Althammer [Staré Harmy] in valle Ostrawitza.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'31.84''N, 18°26'17.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203383

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: In silvis prope pagum Althamer [Staré Hamry] in valle Ostrawitza
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'31.84''N, 18°26'17.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203385

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V Karpatech u Starých Hamer
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.41''N, 18°26'44.92''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1889-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203308

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: St. Harmy
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.20''N, 18°26'47.86''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203559

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient. In silvis prope pagum Althammer in valle Ostrawitza alt. s. m. ca. 500 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.60''N, 18°26'43.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílá: slezská strana Černé Ostravice, podmáčené olšiny a rašelinné smrčiny kol potoka Cirošok
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'31.87''N, 18°29'18.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-03-30
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214632

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Staré Hamry 1_6210680
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.54''N, 18°27'36.43''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-22
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5773795

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0149be_252412_118_X9A
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'54.32''N, 18°27'11.41''E, ± 499m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0149be: t0149be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730067

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0166be_252408_117_L9.2B
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.61''N, 18°28'51.67''E, ± 166m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728887

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0166be_252407_476_L2.2B
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.54''N, 18°27'36.43''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728387

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0166be_252408_166_L5.1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.21''N, 18°28'5.63''E, ± 94m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PP Podgrúň 1342
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.84''N, 18°28'27.60''E, ± 92m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291248

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravice 2
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'59.00''N, 18°25'57.86''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: Lenka Filipová
pramen: RNDr. Filipová lenka. pochůzka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793696

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ostravice 2
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'59.00''N, 18°25'57.86''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: Lenka Filipová
pramen: RNDr. Filipová lenka. pochůzka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793779

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Draplavý
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'2.81''N, 18°27'49.41''E, ± 606m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-01
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808039

6576c

lokalita: Beskydy, pag. Bílá: decl. merid. orient. Montis Grapa
nejbližší obec: Bílá, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.72''N, 18°21'39.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 700-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-28
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872859

lokalita: Beskydy, [Horní Bečva]: v lese smíšeném Hlavatá - Kladnatá
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'42.65''N, 18°22'6.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-09-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

lokalita: Morava. Místek, Bílá [Horní Bečva]: Hlavatá na kotě 926 Mečová, 1,5 km sz. trig. Kladnatá
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.43''N, 18°20'36.88''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872901

původní jméno: Blechnum spicant (L.) Roth
lokalita: Vašútky: smrk. les na malém kopci nad levým břehem Rožnovské Bečvy, sklon k S, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024
m); 670 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.41''N, 18°21'11.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na lokalitě hojný
ID: 10153862

původní jméno: Blechnum spicant (L.) Roth
lokalita: rašelinnné prameniště mezi vrcholy Grapy a Kladnaté, ca. 0,4 km Z vrcholu Grapy (892 m). 870 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'59.83''N, 18°21'26.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153860

původní jméno: Blechnum spicant (L.) Roth
lokalita: Vysoká (1024 m), smrčina na S svahu kopce,  asi 0,8 km S od vrcholu. 800 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'41.54''N, 18°21'22.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-02-28
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153863

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydy Bílá, Bedřichův splav
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'54.53''N, 18°23'11.12''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-04
nálezce: D. Podstawková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Horní Bečva - Podlízaná - podmáčené louky pod lesem a uprostřed lesa, jižní expozice.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.00''N, 18°21'31.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203540

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, V Ondrových, 4,5km V obce, mokrá louka u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'39.73''N, 18°20'4.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202870

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: H. Bečva, Bečvice, Podlízaná, malý pravý přítok Bečvy, rašelinný les
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.51''N, 18°20'41.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203212

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Horní Bečva - osada Bečvice, smrkový les ve svahu nad prav. břeh. R. Bečvy, při hl. silnici, 0,5 km Z od a.st.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.24''N, 18°21'37.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-10-11
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203530

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Podlízaná, 6 km V obce, mokřina nad hospodou, J exp., V část lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.90''N, 18°20'42.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Bečva Grapa (892m), pod Kladnatou, smrčina
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.78''N, 18°21'31.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203439

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Kladnatá - vrch, 4 km V obce, smrkový les na úpatí, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.62''N, 18°21'29.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202863

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, Grapa, 5 km V obce, smrkový les, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'57.07''N, 18°21'32.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202864

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena smrkový les nad Kudlačenou, 3,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.45''N, 18°19'57.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202865

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezsko Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in valle rivum Jeřábakový
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'40.65''N, 18°20'58.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora Moraviae Horní Bečva - Kudlačena sz. okraj lesa, 4 km V obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'54.46''N, 18°20'3.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-09-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202854

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bílá: Úd. pot. Lučného. Jehlič. les, d. hojně
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'48.08''N, 18°23'18.84''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203351

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Kladnatá - Grapy, obec Horní Bečva
souřadnice: 49°25'55.00''N, 18°20'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (1999): Přírodní památka Kladnatá-Grapy (Moravskoslezské Beskydy). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469783

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0160be_252417_186_T2.3B
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'28.24''N, 18°24'7.63''E, ± 83m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730797

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0082be_252416_192_X9A
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'36.12''N, 18°20'46.46''E, ± 187m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730280

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0082be_252416_198_L9.2B
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.74''N, 18°20'48.26''E, ± 51m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PP Kladnatá - Grapy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'49.15''N, 18°21'10.34''E, ± 708m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková J. PP Kladnatá - Grapy botanický IP. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6690518

6576d

lokalita: Mts. Beskydy: pag. Bílá, riv. prope vic. Mičulky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'25.05''N, 18°25'12.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-09
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872860

lokalita: In montibus Beskydy: in silva Salajka pr. vicum Bílá (Piceetum)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'3.60''N, 18°24'55.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-08-15
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872858

původní jméno: Blechnum spicant (L.) Roth
lokalita: údolí potoka, 0,8 km J vrcholu Javořiny (832 m), 650 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.98''N, 18°26'3.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153861

původní jméno: Blechnum spicant (L.) Roth
lokalita: Bílá, osada Mičulky: okraj lesní cesty 1,5 km JZ od vrcholu Javořiny (823 m), 710 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'26.54''N, 18°25'17.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá z Javořiny (832 m) na Bílou, lesní louky podél cesty
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'55.09''N, 18°26'21.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203404

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Bílá - Bumbálka, SPR Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'4.91''N, 18°25'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-05-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203241

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Bílá, vallis rivi Smardlavý potok
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'44.16''N, 18°26'58.77''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-11
nálezce: Josef Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203462

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: na jižním svahu Hluchanky proti chatě Jánošec
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'40.44''N, 18°28'34.39''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-05
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202622

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílá v údolí Ostrowice.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'29.25''N, 18°27'9.06''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Obec Ostravice - Bílá, lesní vlhká místa na hoře Javořině a jejích již. výběžcích, droliny jistebských (horní kreton) slepenců s
trouchem, 540 m a výše, místy hojný.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.82''N, 18°26'16.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-08-20
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215673

lokalita: Bezkydy: Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.79''N, 18°27'16.17''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186734

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0160be_252417_193_L5.1
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'3.47''N, 18°25'46.60''E, ± 119m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730807

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0160be_252417_12_L2.1
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'42.91''N, 18°27'43.09''E, ± 11m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730705

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0149be_252412_226_R1.4
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'50.17''N, 18°25'9.19''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0149be: t0149be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730098

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Salajka 382
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.51''N, 18°25'3.57''E, ± 321m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. Botanický inventarizační průzkum NPR Salajka. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7840339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

6577a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: CZE: Staré Hamry, smrkové lesy s prameništi podél přítoků Černé Ostravice ca 2 km JJZ od kóty Súľov (903,2 m) a ca 0,7 km Z
od chaty Doroťanka, na okraji lesního prameniště
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°31'58.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-04-15
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202852

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú. Staré Hamry, údolí potoka Černá - enkláva Černá
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.89''N, 18°30'42.71''E, ± 700m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203431

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Bílý Kříž, Marejkova louka, okraj lesa, rašelinné louky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.77''N, 18°32'31.99''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203470

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydy-Bílý Kříž: na mokré louce
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.92''N, 18°32'31.53''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203192

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Bílý Kříž (kóta 943), Marejková louka, mokrá louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.77''N, 18°32'31.99''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Beskydy: Bílý Kříž
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'56.64''N, 18°32'35.32''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957
nálezce: J. Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202769

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Bílá: lesní rašeliniště při cestě k Bílému kříži
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'27.67''N, 18°31'5.22''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202592

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Křížové cesty, pod Bílým Křížem, Beskydy
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'56.87''N, 18°32'24.23''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203182

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Staré Hamry, 3 km SV od rozcestí Černá, J samoty Vilímovice, ca 0,6 km JZ osady Černá...
souřadnice: 49°28'17.00''N, 18°30'1.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-04-15
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Kučera J. [ed.] (2012): Zajímavé bryofloristické nálezy XIX. - Bryonora, Praha, 49: 29-30.
projekt: ČNFD
ID: 1283507

6577b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, Muřinkový vrch - Čuboňov, smrčina.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.62''N, 18°37'46.97''E, ± 2200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203442

6578a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,310Ee4,kú Mosty u Jablunkova,Šance
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°44'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-12
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

6578b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd3b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'58.00''N, 18°45'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-05-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827161

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd3b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'58.00''N, 18°45'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824691

6642b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika: 26 Český les, Domažlice, Klenčí pod Čerchovem Capartice: lesní cesta z vrcholu Čerchova na rozcestí s
horizontálkou - modrá turistická cesta (Pecká cesta), ca 3,5 km J od obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'10.78''N, 12°47'23.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202803

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Buková u Merklína Buková (PJ), 1,2 km SZ od obce, 1 rostlina v
lese s dominantní Pinus sylvestris na písčitém podkladu s lokálním výskytem rašeliníku.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'10.78''N, 12°47'23.85''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-09-05
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202804

lokalita: Čes.Les,Domažlicko: vrch Čerchov
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.84''N, 12°47'2.42''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: dosti hojně ve vlhké stinné smrčině při lesním potůčku jjv. Smrčna [Smrčí] (Fuchsovy Huti)
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'19.09''N, 12°48'17.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202956

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čerchov haud procul Domažlice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.24''N, 12°47'3.24''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1932-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202994

6643a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 59. Folmava, kulturní smrčina SZ od Hamerského mlýna
nejbližší obec: Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'54.20''N, 12°50'43.23''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894914

6645d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plánický hřeben: Neznašovy u Klatov, zalesněný vrch Úliště 2 km západně od obce.
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.50''N, 13°16'50.74''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-03-04
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202766

6646a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /93/ Habartice: při Habartickém potoce 1 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.28''N, 13°24'11.79''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

6646d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis Plánicko: Buršice: Vidhošť, při lesní cestě 700 m SVS vrcholu, 670 m n.m.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.32''N, 13°28'22.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202781

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: vrchoviště potůčku u Hostidražce [kopec Hostidráž V Kolince] nedaleko Klatov, 1 ex.
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.31''N, 13°28'5.78''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175705

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /94/ Kolinec: průsek na Z svahu zalesněného vrchu Vidhošť (759) SV obce
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.65''N, 13°27'57.82''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248852

6651b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: c0086_222324_88_L5.4
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'39.00''N, 14°15'31.82''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229214

6652d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Radětice Les Z od obce. Nedaleko okraje.
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'8.73''N, 14°24'56.81''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1965-04-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202806

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /36/ Radětice: les Z obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'8.73''N, 14°24'56.81''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Blíže V okraje lesa J od silnice Radětice - Soví (blíže rozdvojení lesních cest ZJZ od Radětic)
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'8.73''N, 14°24'56.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422796

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les Z od Radětic SZ od Bechyně (sběr v herbár. soběslav. muzea)
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'8.73''N, 14°24'56.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1965
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
herbář: SOB
projekt: FLDOK
ID: 9422795

6653c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 389. Černýšovice: les 1 km JV od osady, 450 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
souřadnice: 49°19'6.13''N, 14°31'59.69''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836400

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 418. Všechlapy: les 1,2 km SZ od obce, 520 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
souřadnice: 49°20'1.82''N, 14°32'48.89''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836983

6654c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jižní Čechy, les Kadleček nedaleko Zelče u Tábora, vlhký smrkový les
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°19'44.41''N, 14°40'59.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1946-08-06
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les V od Třebiště J od Tábora, v kolejích travnaté cesty (2 rostl.)
nejbližší obec: Třebiště, okres Tábor
souřadnice: 49°18'52.00''N, 14°41'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422797

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V lese "Hůrka" SZZ od Doubí J od Plané n. Luž.
nejbližší obec: Doubí u Plané n. Luž, okres Tábor
souřadnice: 49°19'35.00''N, 14°42'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce:  Ambrož
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422802

6654d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Planá n. Lužnicí , Želeč , 26 b , Habří
souřadnice: 49°19'2.00''N, 14°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 415
ID: 516194

6655a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Les V obce.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'32.91''N, 14°52'51.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202731

6655c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohem. merid. Tříklasovice - les Jankov, asi 1 km j. od obce, jehličnatý les. /okr. Tábor/
nejbližší obec: Psárov, okres Tábor
souřadnice: 49°18'28.12''N, 14°53'39.05''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

6655d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 104. (6655d) Benešov: při lesní cestě ca 1km S od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'51.00''N, 14°59'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204636

6656a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 40b2
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°1'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 38 /  /
ID: 46607

6656d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Božejov, 8 km JJZ od Pelhřimova: u cesty ke studni v podmáčeném smíšeném lese 200 m J od rybníka Božejovec, cca 1,9 km
JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'42.71''N, 15°8'49.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198056

6657b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pelhřimovsko: Dobrá Voda: Prachatický les v polesí Švejbovny, příkop u lesní silnice ve smrkovém lese
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'29.21''N, 15°17'58.53''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: F. Jiřík
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235307

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dobrá Voda: Prachatický les, polesí Švejbory, několik trsů v příkopu lesní silnice
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'29.21''N, 15°17'58.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

6657d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pelhřimovsko: Rohovka: pod vysokými smrky v lese Pláňany, pouze několik exemp.
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'59.92''N, 15°18'42.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jiřík
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235310

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rohovka: les Dílce pod smrky
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'31.43''N, 15°17'14.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953373

6659a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora von Iglau. Fructifizirend im Meilerwalde [In Meilern, Pístovské mokřady]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.48''N, 15°34'4.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1867
pramen: Jaksch C. (1868): Beitrag zur Flora von Iglau. – Verh. naturf. Ver. Brünn 7: 169–173.
projekt: Vysočina
ID: 9943315

6659c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Třešť, v lese 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, mezi NPR "Velký Špičák" a PR "V Klučí", 3,5 km Sv od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°31'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203296

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Třešť, ve starší smrčině 600 m V od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města (2 trsy).
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.86''N, 15°31'10.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, v lese poblíž rulových skalek asi 700 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.63''N, 15°31'2.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198051

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 212b. Třešť: starší smrčina s výchozy rulových skal zv. Skalka, 600-700 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od
města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°31'18.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-24
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361784

6662b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora moravica: Českomor. vysočina: In Piceto inter Křižanov et Ořechov (rara)
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'56.88''N, 16°8'16.79''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202610

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Českomor. Vysočina:A V rybničnatém polesí jižně od Křižanova (k Ořechovu) ve smrkovém lese.
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'56.88''N, 16°8'16.79''E, ± 900m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202613

6666c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vápenec V Padouchu [blízko pomníků J. Wiehla] mezi Habrůvkou a Olomoučany v nízkých smrčcích  nedaleko staré vápenky
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'55.69''N, 16°41'37.39''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-10-23
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V Padouchu u Josefova, v nízkých smrčkách na pasece, nedaleko staré vápenky. Vápenec
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'55.69''N, 16°41'37.39''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-09-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202631

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Josefsthal [Josefovské údolí]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.16''N, 16°40'26.34''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203028

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ruditz [=Rudice]
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'12.85''N, 16°43'31.93''E, ± 1200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-04-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215681

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V nízkých smrčcích v údolí Padouchu nedaleko staré vápenky mezi Habrůvkou a Olomoučany. Vápenec
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.50''N, 16°42'9.35''E, ± 750m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215666

6672b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'53.68''N, 17°49'18.27''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203563

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hostýnské vrchy, na okraji lesní cesty na svahu Sochové v Rosošným
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'35.97''N, 17°47'30.42''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2009-06-27
nálezce: Ivan Martiš; David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hostýnské vrchy, při okružní cestě kolem Čerňavy, SZ svah
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.10''N, 17°45'28.65''E
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-10
nálezce: Ivan Martiš; David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10222723

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Skalisko Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'4.50''N, 17°47'41.50''E, ± 393m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1993
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. PP - Skaliska Sochová (Hostýnské vrchy). Botanický IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6585516

6672c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vlčková, okraj zatáčky při asfaltové cestě z Vlčkové směrem na Okluk, svah intenzivně porostlý mladými náletovými smrky
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'18.31''N, 17°44'48.82''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2009-07-14
nálezce: Ivan Martiš; David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10222722

6672d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Host. vrchy: Držková-Hutě, břeh pod smrk. lesem u cesty ca 1 km SZ od Hutí.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'15.84''N, 17°45'57.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-06-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203548

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Vlčková: ve starém jedlovém lese nad Vlčkovou, v sousedství rašeliník. (Ojediněle).
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'59.52''N, 17°45'10.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-10-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

6673a

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený  les, pospolitě
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.60''N, 17°52'10.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872907

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 81. Hostýnské vrchy - Kateřinice, smrkojedlový les na SZ úpatí vrchu Václavsko v závěru údolí Březiny ca 2 km SV od kostela
v obci.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.00''N, 17°54'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203545

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechoslovakia: Moravia distr. Vsetín: in silva humida ad decl.sept. montis Dubcová supra pag. Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.98''N, 17°52'6.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202929

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechoslovakia: Moravia distr. Vsetín: in silva humida ad declib.septentr. montis Dubcová supra pag. Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.98''N, 17°52'6.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-21
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202930

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sev. Vsetín Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 470m, smíš les, pospolitě.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'10.07''N, 17°52'7.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0156_251424_233_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.54''N, 17°53'57.30''E, ± 4m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681732

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0156_251424_236_L5.1
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.39''N, 17°54'22.14''E, ± 83m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681735

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0156_251424_14_L5.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.33''N, 17°52'4.40''E, ± 235m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681505

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0156_251424_39_L5.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.42''N, 17°52'18.34''E, ± 192m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681518

6673b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010265
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.53''N, 17°55'3.18''E, ± 167m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-09
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738657

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_354_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'4.50''N, 17°55'17.44''E, ± 237m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

6673c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 81. Host. Vrchy - Ratiboř, jedlobučina v závěru údolí Kobelný na S svazích Drastihlavy, 2,5 km J obce.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'36.36''N, 17°54'7.32''E, ± 450m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203526

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /CZ 0726405/ Pod Drastihlavou: svahy pod kótou Drastihlava, 7km J od obce Hošťálková ve V části Hostýnských vrchů na
Vsetinsku, (květnaté bučiny, v nelesní části prameniště s přechodem na rašeliniště), rozloha 99,41ha,
nejbližší obec: Hošťálková u Vsetína, okres Zlín
souřadnice: 49°19'0.00''N, 17°52'56.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Ohryzek J. & Valer J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Zlínský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 196-207.
projekt: FLDOK
ID: 8106079

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: lesy na severním-severovýchodním úpatí vrchu Drastihlava v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770898

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010169
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.86''N, 17°54'30.38''E, ± 65m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737960

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010214
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.88''N, 17°54'5.44''E, ± 273m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-09
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010165
souřadnice: 49°20'32.28''N, 17°54'31.18''E, ± 543m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737930

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010047
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.49''N, 17°54'11.16''E, ± 2m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-18
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737187

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_230_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.90''N, 17°54'30.38''E, ± 92m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735478

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_107_L5.1
souřadnice: 49°20'32.28''N, 17°54'31.18''E, ± 543m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4734985

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0048_253209_1003_X9A
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.66''N, 17°52'44.94''E, ± 1557m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736841

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_195_L5.1
souřadnice: 49°20'38.69''N, 17°54'18.14''E, ± 208m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_240_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.87''N, 17°54'33.19''E, ± 225m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735491

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_209_R1.4
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.49''N, 17°54'11.16''E, ± 2m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735473

6673d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Semetín, vlhký jehličnatý les ca 1 km J obce.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.72''N, 17°57'10.52''E, ± 700m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203544

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: lesy na severozápadním úpatí vrchů Křížový a Ratibořský Grúň v závěru údolí Hološín, ca 2,3 JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.71''N, 17°55'29.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770873

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010138
souřadnice: 49°20'21.01''N, 17°55'50.41''E, ± 613m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010162
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.85''N, 17°55'58.44''E, ± 162m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737906

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010244
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.60''N, 17°55'41.77''E, ± 413m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738485

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_373_X9A
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.07''N, 17°55'23.77''E, ± 204m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735600

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0057_253205_103_X9A
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.36''N, 17°57'6.52''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735729

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0010_253204_376_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.36''N, 17°55'40.94''E, ± 650m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

6674a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Halvovsky_2
souřadnice: 49°22'19.64''N, 18°4'49.75''E, ± 220m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014
nálezce: Svatava Kubešová; Jana Tkáčiková
pramen: Svatava Kubešová, Jana Tkáčiková (2014): Inventarizační průzkum PR Halvovský potok z oborů botanika, bryologie
projekt: NDOP
ID: 12082926

6674b

lokalita: Val. Meziříčí, Valašská Bystřice: úd. Tísňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.86''N, 18°8'26.65''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872904

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Vsetínské vrchy: Valašská Bystřice - Tišňavy, pravý přítok potoka Tišňavy k osadě Lušová
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.69''N, 18°8'10.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203213

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, levá strana potoka Tišňavy - část zvaná Lubenky
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.22''N, 18°7'20.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980-04-17
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202619

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moraviae Valašská Bystřice, Tísňavy, okraj lesa 3,5 km JV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.83''N, 18°8'30.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Moraviae Valaš.Bystřice, Tísňavy, 3,5 km JV obce, po okraji lesa a v lese, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.83''N, 18°8'30.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202857

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Val. Meziříčí - Val. Bystřice, úd. Tisňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.96''N, 18°8'32.63''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203323

6675a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Karolinka, horní tok údolí Kobylské, při soutoku poboček j. vrchu Leští (900)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.32''N, 18°12'57.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203215

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Léští, dexter confluvius rivi Léští in clivo cotam 900
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.26''N, 18°12'38.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203253

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Javorníky: prope pagum Soláň, in clivo montis Raďkov, sub cacumine situ septentrionali
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.13''N, 18°13'25.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /2/ Prostřední Bečva: J svahy Tanečnice
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.00''N, 18°11'20.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2004): Vzácnější rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 21: 25-28.
projekt: FLDOK
ID: 8076741

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /1/ Vsacké Beskydy: údolí Kobylská
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.65''N, 18°13'9.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1951-08
pramen: Jedlička J. (1951): Předběžná zpráva o botanickém výzkumu ve východní části Vsackých Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav.
Kraje 12: 418-419.
projekt: FLDOK
ID: 8719125

6675b

lokalita: Beskydy: Smrkový les v údolí Miloňov sev od Velkých Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.83''N, 18°19'51.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949-07-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872897

lokalita: Velké Karlovice: údolí Jezerné, pískovec, na vých. břehu potůčku asi 100 m nad jezerem v bukojedl. lese, pospolitě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.72''N, 18°16'30.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872908

lokalita: Moravia orient.: Velké Karlovice: ad rivulum in valle  Miloňov in Abieteto
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.83''N, 18°19'51.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872898

lokalita: [Velké Karlovice: údolí] Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.83''N, 18°19'51.20''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: okr. Vsetín: obec Velké Karlovice, vysoký smrk. porost pod hřebenem táhnoucí se k Beneškám nad úd. Miloňov, 3,6 km SSV
od obce.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.68''N, 18°17'59.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-11
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203547

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia: Montes Vsetínské vrchy, haud procul a pago Velké Karlovice, in valle Jezerné, Piceetum ad lacustre "Jezerné"
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.27''N, 18°16'40.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-04-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203262

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velké Karlovice, Jezerné, podle potoku
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.02''N, 18°16'40.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-05-04
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203529

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty  okres Vsetín Vel. Karlovice, Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.56''N, 18°18'21.03''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202647

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vel. Karlovice údolí v Miloňově
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.56''N, 18°18'21.03''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Beskydy: v lese na Benškách, půda kamenitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'57.93''N, 18°18'3.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203381

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty Vsatské hory V. Karlovice Miloňov v buk. lese 700m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.88''N, 18°18'34.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202612

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202637

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202733

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty Vsatské hory V. Karlovice Miloňov v buk. lese 700m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.88''N, 18°18'34.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exc. Reipub. Boh. Slov., no. 504
ID: 10202909

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exc. Reipub. Boh. Slov., no. 504
ID: 10202945

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Karpaty: Lesy u Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'7.06''N, 18°18'57.91''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce:  Říčan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203190

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 504.
ID: 10203309

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vsetín - Karlovice, Miloňov u potůčku v lese
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.15''N, 18°18'12.86''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07-10
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exc. Reipub. Boh. Slov., no. 504
ID: 10203364

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty Vsatské hory V. Karlovice Miloňov v buk. lese 700m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.88''N, 18°18'34.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exc. Reipub. Boh. Slov., no. 504
ID: 10203555

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 504
ID: 10203567

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Miloňov jedlový les
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.56''N, 18°18'21.03''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202652

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V. Karlovice Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.88''N, 18°18'34.53''E, ± 900m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty Vsatské hory V. Karlovice Miloňov v buk. lese 700m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.88''N, 18°18'34.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exc. Reipub. Boh. Slov., no. 504
ID: 10215697

6676a

lokalita: Velké Karlovice: údolí Babská, pískovec, k vých. Expon. Stráni ve smíš. říd. Porostu. Západně cesty (potoka) pospolitě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.33''N, 18°22'38.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872903

lokalita: Velké Karlovice: Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.33''N, 18°22'38.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872902

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bumbálka, SR, lesní údolí jv. hranice podél žluté značky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'58.25''N, 18°24'38.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203203

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín,montes Beskydy: in piceeto ad casam Bumbálka supra pag. Vel Kralovice - Léskové
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.48''N, 18°24'29.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-08-20
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Vel. Karlovice, Dynčák, bukový les.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.37''N, 18°23'21.35''E, ± 900m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202656

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Vel. Karlovice, Babská.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'45.17''N, 18°22'48.10''E, ± 900m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203562

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Vel. Karlovice, údolí Babská, pískovec, c. 650 m, k vých. obrácená stráň ve smíš. porostu západně cesty (potoka), pospolitě.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.28''N, 18°22'39.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215683

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: t0047be_252421_35_L5.4
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.68''N, 18°23'27.35''E, ± 259m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-14
nálezce: Jana Škrabalová
pramen: Jana Škrabalová. t0047be: t0047be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731097

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: NPR Razula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.15''N, 18°22'52.08''E, ± 462m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1983
nálezce: Jan Vrána
pramen: Vrána J. SPR Razula - IP botanický. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6698589

6676b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílá; vtroušeně Abies alba;přechod k L5.4
souřadnice: 49°23'46.63''N, 18°25'44.68''E, ± 182m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11820091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílá; porosty v pramenné oblasti potoka s Acer pseudoplatanus; vyšší podíl Picea abies; náznak L5.1
souřadnice: 49°23'41.73''N, 18°26'19.85''E, ± 117m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11820024

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bílá; porosty v pramenné oblasti potoka s Acer pseudoplatanus; vyšší podíl Picea abies; náznak L5.1
souřadnice: 49°23'42.44''N, 18°26'52.55''E, ± 178m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11820059

6676c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy, in silva ad loc. Kasárna in jugo Javorníky supra pag. Vel. Karlovice - Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.13''N, 18°22'35.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-08
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202919

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in silva in decliv. montis Velký Javorník supra pag. Velké Kralovice - Lopušnánky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'36.04''N, 18°21'49.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-22
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202921

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in rilvis in decliv. sept. montis Velký Javorník supra pag. Lopušánky ad opp. Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'36.04''N, 18°21'49.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-23
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vsatské Beskydy: Lopušánky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.03''N, 18°21'40.50''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-08-18
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203525

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Beskydici Javorníky: in silvis ad pag. Lopušánky pr. opp. Vel. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.59''N, 18°21'40.38''E, ± 900m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-10-15
nálezce:  Bittmannová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202931

6744b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Böhmerwald (… Angel beim Seeförster)
nejbližší obec: Chudenín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.28''N, 13°5'4.99''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1863-07-18
nálezce: T. Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202957

6744d

lokalita: Hamry na Šumavě - lesní komplex asi 1km SSV od vrcholu Ostrý
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.00''N, 13°6'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875765

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Šumava - Královský hvozd: Hamry, les 0,5 km jihozápadně od obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'45.88''N, 13°9'18.54''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava- Hamry, levý břeh Úhlavy, cca 300m pod stanicí pro výzkum Šumavy.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.68''N, 13°9'34.33''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202793

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Hamrů na Šumavě.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.78''N, 13°9'25.18''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1905-07
nálezce: Václav Pokorný
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202796

6745a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: p0103a_214219_558_R1.4
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'1.33''N, 13°12'17.71''E, ± 11m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4161460

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: p0020_214214_53_L5.4
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.85''N, 13°12'8.57''E, ± 92m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4154935

6745b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis Plánický hřeben; Běšiny: Bruskovský les, SV cíp, cca 1 km JJV od obce, 560 m n.m., při lesní cestě, 1
exemplář.
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.38''N, 13°19'14.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984-11-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Plánický hřeben: Běšiny: Bruskovský les, SV cíp, ca 1 km JJV od obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984
pramen: Sofron J. (1985): Krátká floristická sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 182-0.
projekt: FLDOK
ID: 9156883

6745c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž, údolí Zelenského potoka pod pivovarem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'45.63''N, 13°12'41.03''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1986-06-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202773

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Československo Šumava: Brčálník: při lesní cestě západním úbočím hory Můstek, hojně, 1060 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.89''N, 13°14'15.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202777

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mts. Šumava: opp. Železná Ruda, pag. Hojsova Stráž, decl. occid. montis Můstek
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'8.27''N, 13°14'27.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-08-04
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203366

6745d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy : Javorná, Šumava.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'9.86''N, 13°18'11.89''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1954
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Šumava - Královský hvozd: Onen Svět, velký smrkový les jihozápadně od obce.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.83''N, 13°16'39.78''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1953-07-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202764

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Javorná na Šumavě_3940211
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'51.73''N, 13°15'28.73''E, ± 271m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566602

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Javorná na Šumavě_3940012
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'24.38''N, 13°15'6.01''E, ± 91m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-09-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565798

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Javorná na Šumavě_3940011
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.93''N, 13°15'3.28''E, ± 131m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-09-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565786

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Javorná na Šumavě_3941092
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'15.46''N, 13°15'2.45''E, ± 174m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-09-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569732

6746c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 1. Javorná: Zadní Chalupy - území JZ od Svinenského vrchu, louky podél cesty většinou orient.k Z
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.00''N, 13°20'53.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

6746d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 12. jen tři exemp. na SZ svahu Svatoboru u Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'13.38''N, 13°29'8.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851413

6751d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 307. Písecko-hlubocký hřeben: smrčina V silnice 1 km JJV Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'41.32''N, 14°18'0.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342391

6753a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně in piceeto in centro silvestrium "Sudoměřické polesí", ca 1 km situ merid. a
statione ferroviae Bežerovice-zastávka
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'6.58''N, 14°30'37.32''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-15
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202829

6753d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bohemia merid. - V příkopě u les. cesty od mysliv. Jitra na rašeliniště u Borkovic nedal. Veselí n/L.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'34.51''N, 14°38'3.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-06-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202687

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Veselí n/L. Na příkopě u cesty lesem mezi Borkovicemi a Veselí.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'27.74''N, 14°39'53.24''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Veselí n/L. Na příkopě u cesty lesem mezi Borkovicemi a Veselí.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'27.74''N, 14°39'53.24''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-20
nálezce:  Křížek;  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203023

6754a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les "Luh" J od Nedvědic u Soběslavi lokalita leží uprostřed obhospodařovaného borůvkového boru v les.odd.684C4
nejbližší obec: Nedvědice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'50.87''N, 14°39'57.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996-07-06
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422712

6754c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: "Obecní les" asi 1 km JV od "Písčitého vrchu" SZ od Žíšova u Veselí n. Luž. (2 lok. )
nejbližší obec: Žíšov u Veselí n. L., okres Tábor
souřadnice: 49°12'43.11''N, 14°40'45.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422801

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V příkopu lesní cesty 1 km S od "Písčitého vrchu" u odbočky lesní cesty k myslivně Dráchov SZ od Žíšova u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'20.24''N, 14°40'23.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
pramen: Kotlaba F. (1997): Výskyt kapradiny žebrovice různolisté v nízké poloze na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 37: 27-30.
projekt: FLDOK
ID: 9422800

6755c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: c0065_233119_106_L7.2
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'41.24''N, 14°52'7.93''E, ± 229m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4411598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

6757d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: j0078_233225_345_L9.2B
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'24.85''N, 15°19'28.60''E, ± 113m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0078: j0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4430621

6758c

lokalita: Světlá pod Javořicí - podmáčená smrčina při malém potoku ca 1,2 km JV od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'7.00''N, 15°20'39.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-229; N49°12'06,9", E015°20'39,0", jeden trs;
ID: 9875767

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Řásná, 6 km SZ od Telče, ppři lesní cestě u Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.63''N, 15°22'27.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202760

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.80''N, 15°22'13.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198047

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče, při lesní silnici u Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.80''N, 15°22'13.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče, Velký Pařezitý rybník u Řásné, 150 m nad Z břehem v severním příkopě lesní silnice, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.80''N, 15°22'13.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-11-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198054

6759a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Třešť: příkop zpevněné lesní cesty V od Stonařovského rybníka, cca 4,2 km VJV od kostela ve městě
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'43.78''N, 15°32'27.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198057

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Okr. Jihlava: Otín, 7 km VJV od Třeště, v příkopu u lesní silnice SZ od obce, asi 700 m za myslivnou
nejbližší obec: Otín u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'33.31''N, 15°33'6.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198050

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště: u lesní cesty ve smrkovém lese, 2,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'47.12''N, 15°32'30.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198046

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště: u lesní cesty ve smrkovém lese, 2,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'47.12''N, 15°32'30.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště, v polesí Pouště na křižovatce lesních cest - lesní odd. 21 c 1 na rozhraní starší a mladší smrčiny, asi
2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'56.99''N, 15°32'11.94''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-03
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953348

6772b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hrobice: příkopa a svah lesní cesty vedoucí od křižovatky do obce Ostrata po svahu nad severní částí přehrady 0,89 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°46'56.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-06-14
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158573

6774b

lokalita: Velké Karlovice: údolí Makyta, pískovec, v jedl. lese, pospolitě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'47.67''N, 18°9'42.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872896

6774c

lokalita: Pulčín: v lese u cesty v údolí pod "Pulčínskými skalami", SSZ obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'37.39''N, 18°4'32.97''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872895

6844b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Královký Hvozd: smrčiny mezi kótou Kokrháče a SPR Bílá Strž
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.39''N, 13°9'2.65''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-09-06
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Šumava - Královský hvozd: Hamry, přírodní rezervace Bílá strž, les.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'31.28''N, 13°9'27.74''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971-07
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202767

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bohemia merid-occid.,montes Šumava,trib.Klatovy: silvis Královský hvozd iugis inter montes Ostrý et Jezerní hora,
sept-occid. ab oppidulo Želez.Ruda
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'42.22''N, 13°8'18.94''E, ± 900m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202913

6845a

lokalita: Šumava, Železná Ruda: Břehy Černého jezera pod Jezerní stěnou
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.00''N, 13°10'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870937

lokalita: Šumava, [Železná Ruda]: okolí Černého jezera
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'47.02''N, 13°10'56.68''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1899-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870935

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemiae occidentalis Okolí Železné Rudy, turistická cesta k Čertovu jezeru.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'48.32''N, 13°12'5.24''E, ± 900m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1976-10-09
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202675

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Šumava - Královský hvozd: Hamry, Černý potok, les.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'4.77''N, 13°11'41.72''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1976-09
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Československo Šumava: Můstek, jihozáp. úbočí, svor, při okraji stezky, cca 1110 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'54.66''N, 13°14'30.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202789

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika: 88a Královský Hvozd, Klatovy, Špičák Šumava - Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.34''N, 13°12'58.95''E, ± 5000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1966-03
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202762

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy jihozápadní Šumava: Hamry u Nýrska, les při silnici na Špičák, v serpentinách silnice u ústí železničního tunelu.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'46.94''N, 13°13'14.61''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1965-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203154

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava. Špičák - smrkový les na vých. svahu vrchu špičák (1202m) S od Železné Rudy.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.70''N, 13°12'48.41''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202723

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Při cestě Špičák - Černé Jezero
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.10''N, 13°12'21.95''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-06-28
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202728

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava - při cestě od hotelu Sirotek na Můstek, R.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.47''N, 13°13'32.51''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1959-07-10
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Jižní Čechy - Šumava na břehu Čertova jezera nedaleko Železné Rudy.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'55.06''N, 13°11'48.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202685

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Jižní Čechy - Šumava Černé jezero nedaleko Železné Rudy.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'46.14''N, 13°10'58.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 1008 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202689

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Šumava: in monte Špičák prope oppidum Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.75''N, 13°12'31.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203106

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Flora: bohemica Šumava; Jezerní stěna u Čertova jezera cca 1000 m
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.81''N, 13°11'43.72''E, ± 250m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1950-06-20
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202575

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia occidentalis, Klatovsko, Železná Ruda, při lesním potoce pod Čer[t]ovým jezerem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'53.46''N, 13°12'11.18''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-24
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bohemia merid-occid.,montes Šumava,trib.Klatovy: in silvis monte Jezerní Hora, sept-occid. ab oppidulo Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.38''N, 13°11'4.69''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202879

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železná Ruda. Nad stanicí "Špičák" ve vlhkém lesíku mezi roztroušenými smrčky, (nad vjezdem do tunelu.)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'47.98''N, 13°13'16.27''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936-09-23
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202799

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železná Ruda Ve vlhkém lesíku roztroušených smrčků nad nádražím Špičák nedaleko tunelu.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'47.98''N, 13°13'16.27''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936-09-23
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202800

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Schwarze Seewand [Jezerní hora] Eisenstein [Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.12''N, 13°11'4.78''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936-08-23
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203044

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Schwarze Seewand [Jezerní hora ]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.12''N, 13°11'4.78''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1935-09-10
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203039

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lesní stráň nad Čertovým jezerem.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.87''N, 13°11'41.89''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1932-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava horní-lesní cesty a úbočí
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.15''N, 13°14'18.92''E, ± 15000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1931-07
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202817

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jezerní Stěna
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.11''N, 13°10'47.72''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927-08
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202941

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora bohemica: Šumava - u Čertova a Černého jezera, prameny Úhlavy, Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'18.39''N, 13°11'41.83''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1925
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno více lokalit poblíž sebe v Královském Hvozdu - uveden širší perimetr
ID: 10202815

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia merid.: montes Hercynici Šumava: in piceeto ad ripam lacus Černé jezero apud pag. Hojsova Stráž, distr. Klatovy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.17''N, 13°10'57.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1921-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202928

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Král. Hvozd na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'0.53''N, 13°11'49.40''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-06-09
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203043

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Nad Černým jezerem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'43.25''N, 13°10'55.38''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1912-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Černého jezera na Šumavě.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'43.25''N, 13°10'55.38''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1912-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202708

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jezerní hora
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.12''N, 13°11'4.78''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1904-08-01
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202709

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Černé jezero, Šumava
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'38.02''N, 13°10'49.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1897-08-13
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203558

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Spitzberg [Špičák] u Eisenstein [Železná Ruda] v Čechách
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'51.37''N, 13°13'19.13''E, ± 1800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1895-08-25
nálezce: J. Čížek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203280

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Spitzberg [Špičák] u Eisenstein [Železná Ruda] v Čechách
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.23''N, 13°12'56.07''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1895-08-25
nálezce: J. Czižek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203330

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: U horských potůčků blíž Černého jezera.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.87''N, 13°10'57.36''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1894-07-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Ve vlhkém lese na cestě z Hamrů na Jezerní horu v Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'18.26''N, 13°10'36.80''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1887-07-28
nálezce: A. J. Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202942

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Seewand des Schwarzen Sees [Černé jezero] in Böhmerwalde
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.91''N, 13°10'47.03''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203019

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Šumava  Černé jezero
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'46.80''N, 13°10'58.90''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1857-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203000

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: smrčina uvnitř objektu sportovního areálu Špičák (Šumava)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'55.80''N, 13°13'14.23''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992-08-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215726

6845b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava. Pancíř. Jehlič. Les po celém území, bohatě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.76''N, 13°15'15.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-07-19
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Železnorudsko: les mezi Předními a Zadními Hofmankami, na J úpatí hory Pancíř, cca 1010 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'17.72''N, 13°15'2.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1984-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202774

6845c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Železná Ruda: podél lesní cesty 1,8 km SZ celnice
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'10.16''N, 13°11'34.64''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202771

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Československo Šumava: Železná Ruda: Debrník, okraj lesní cesty jižně zámečku Debrník, 805 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'30.80''N, 13°13'57.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202779

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Eisensteinu, za vsí Debrníkem cestou lesem na vrch Falbaum.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'10.83''N, 13°13'6.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202794

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Eisensteinu, v lesích na cestě k jezerům (Černému a Čertovému)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.44''N, 13°11'13.88''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

6845d

lokalita: [Prášily]: jezero Laka na Šumavě
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'41.00''N, 13°19'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1935-06-09
nálezce:  Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870936

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Žel. Ruda: Hůrky
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'38.12''N, 13°19'50.67''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1948-05-16
nálezce: J. Wolf
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202791

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: U Eizensteinu (Jezera Laka)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'38.65''N, 13°19'40.83''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203055

6846a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 138. Hartmanice: S a SV svah vrchu Vysoký hřbet (1077,9) v úseku od kóty 815 (J od Žežulky) až 1,5 km JV od kóty 815
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'8.00''N, 13°24'18.00''E
nadmořská výška: 800-815 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387455

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 6. Keply: okraj lesa nad polní cestou 500 m JZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'53.00''N, 13°20'44.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

6846b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les u Dobré Vody nad Hartmanicemi
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°26'14.45''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1913-05-13
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202896

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les u Dobré Vody nad Hartmanicemi (Šumava)
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°26'14.45''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1913-05-13
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202901

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lesy nad Hartmanicemi
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'8.52''N, 13°26'48.19''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1913-05-13
nálezce:  Klenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202910

6846c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: západní Čechy, okres Klatovy, Nová Hůrka: lesy na Z svazích Hůreckého vrchu (kóta 1099,4) při turistické cestě k jezeru Laka
J od Nové Hůrky
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'9.60''N, 13°19'59.88''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202726

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Žďánidlo,severní svahy.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'14.77''N, 13°20'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-07-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Prášily. Šumava - les.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.01''N, 13°22'44.54''E, ± 2500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-10
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203157

lokalita: Šumava, inter Stubenbach[Prášily] et Luka See [Jezero Laka]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'28.16''N, 13°21'20.03''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1904-08-11
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202992

6846d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Prášily: lesy na Ždánidlech (1317 m) Z od Prášil
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
nadmořská výška: 1100-1310 m
datum: 1946-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987895

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0050_223313_506_L5.4
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'35.78''N, 13°28'15.89''E, ± 227m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4277365

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0038_223307_821_L5.4
nejbližší obec: Paště, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.22''N, 13°27'18.83''E, ± 70m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Dušan Bílek
pramen: Dušan Bílek. n0038: n0038. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.07.2002 - 06.08.2003
ID: 4270216

6847b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušicko Paseka s vřesovištěm JJV od obce Ostružno
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.10''N, 13°35'44.47''E, ± 600m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1966-08-08
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

6847c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Svojše, Rejštejn, Klatovy - les SV
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'59.06''N, 13°30'38.68''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-08-07
nálezce: Jiřina Boušková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202663

6847d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Stachy
souřadnice: 49°6'15.46''N, 13°37'32.05''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013-08-16
nálezce: David Půbal
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Při ověřování lokality Lycopodiella inundata objevené roku 2008 (M, Štech et al,), Pravý vlhký břeh břeh lesní cesty,
ID: 11323518

6848b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia: merid-occid.,Pošumaví,distr.Vimperk: in silvis ad rivulum convalle sept-occid. a pago Krušlov
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.43''N, 13°48'1.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202880

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Krušlov: les u potůčku v údolíčku SZ od Krušlova
nejbližší obec: Krušlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.43''N, 13°48'1.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987740

6854b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská V lese u okolí silnice za Drahovem (k Vřesové)
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'38.43''N, 14°46'9.78''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

6856b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Malý Ratmírov: nad levým břehem Hamerského potoka v údolí pod obcí - 1 ex.
nejbližší obec: Malý Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.41''N, 15°6'49.51''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok nálezu a orig. souřadnice dodal dodatečně K. Boublík
ID: 10222551

6859b

lokalita: Opatov na Moravě - rezervace Opatovské zákopy, asi 3 km JJZ centra obce
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 15°38'30.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-17
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smrkový porost, 13-091; N49°11'47,9", E015°38'30,3", 1 trs;
ID: 9875771

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.12''N, 15°38'30.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950812

6873a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Slopné
souřadnice: 49°10'37.18''N, 17°50'25.73''E, ± 297m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11131581

6874b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0157bk_254307_291_X9A
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'15.77''N, 18°6'38.38''E, ± 289m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0157bk_254307_292_X9A
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'19.08''N, 18°6'47.66''E, ± 187m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778877

6874c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Valašské Klobouky, asi 2,4 km jv. od kostela; při lesní cestě v údolí Dešňanského potoka; 400 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.25''N, 18°1'30.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-08-29
nálezce: Daniel Volařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 rostliny mají i sporofyly, nahloučené zde, ale i v okolí
ID: 10206221

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Poteč, vedle potoka asi 1,5 km v.–vjv. od kostela; 520 m n. m.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.97''N, 18°3'37.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-09-26
nálezce: Daniel Volařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206222

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Poteč, Rozsoší - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-11-01
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7332856

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Poteč, Rozsoší - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-04-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7307969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Poteč, Rozsoší - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7587525

6874d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: z0157bk_254307_418_X9A
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'49.74''N, 18°5'21.44''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4779238

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 30.06.2004
ID: 7644242

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1994
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.2004
ID: 7529688

6946a

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: bohem. merid. Poledník - les
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.35''N, 13°23'43.01''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1924-08-05
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

6946b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušicko - Rokyta - svahy Oblíku
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'13.03''N, 13°26'35.13''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202715

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušicko - Rokyta Oblík
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'13.03''N, 13°26'35.13''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202666

6946c

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Šumava - smrčiny u Rokytské slati
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'51.77''N, 13°24'36.45''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202673

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Šumava - Rokytská slať
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'51.77''N, 13°24'36.45''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202674

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Šumava: In Piceeto apud Spagneto Rokytecká slať (prior Waidfelle Filz) haud procul ab vico Modrava.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'52.77''N, 13°24'35.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1955
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

6946d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Šumava - Mlynářská slať
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'6.09''N, 13°27'33.45''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-08-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202672

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava. Modrava - smrkový les na vrcholu Adamovy hory-
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'21.73''N, 13°28'56.14''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202722

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Modré [zřejmě myšleno Modrava]
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'27.04''N, 13°29'48.72''E, ± 5000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1931-07-02
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202818

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Modrava: podél lesní cesty na SV svazích Modravské hory (kóta 1157) JZ od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'4.70''N, 13°29'25.40''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236261

6947a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr. Klatovy: Horská Kvilda smrčina 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'15.26''N, 13°32'22.83''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-07-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: distr. Klatovy: Horská Kvilda smrčina 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'11.11''N, 13°32'17.57''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-07-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203329

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušicko - Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'26.97''N, 13°33'29.81''E, ± 3000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-09-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202784

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava - Zhůří
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'4.30''N, 13°33'12.20''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202713

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušicko - Rokyta - smrčiny nad plavebním kanálem
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'44.33''N, 13°30'26.76''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202716

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Sušicko - Rokyta -smrčiny nad plavebním kanálem
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'45.87''N, 13°30'25.14''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202667

6947b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Šumava: in monte Popelní hora apud vicum Stachy
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'51.19''N, 13°37'37.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

6947c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: příkopy silnice východně od Tetřevské slati
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'30.30''N, 13°33'27.60''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155828

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: západní Čechy, okres Klatovy, Horská Kvilda: lesy na vrchu Sokol (kóta 1252,9) JZ od Horské Kvildy, roztroušeně
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'54.49''N, 13°32'9.95''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202724

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Šumava: in silva prope vicum Kvilda
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.83''N, 13°34'46.48''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203103

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy: Šumava: Ve smrčinách na severní části Reuterberku u Kvildy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'10.28''N, 13°34'40.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202937

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kvilda: smrčina mezi silnicí a S částí Tetřeví slati
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'37.90''N, 13°33'2.10''E
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13236260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6947d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Nové Hutě: lesy na Leckerbergu (Přilba, 1217 m) Z od Nových Hutí
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec; Robert Neuhäusl
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987744

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Kvilda: lesy na S svahu kóty 1164 SV od Kvildy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec; Robert Neuhäusl
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987743

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0049_223325_388_L9.1
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'55.49''N, 13°35'43.04''E, ± 84m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290153

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0049_321105_711_L9.1
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'55.62''N, 13°35'54.96''E, ± 326m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4797481

6948a

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Zdíkov: lesík v bočním údolí SV od Žírce
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

6948c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Borová Lada: U lesní cesty ve smrčině nad pramenem Volyňky, na V svahu Světlé hory (1123), VJV od vrcholu hory, 2 km JJZ
od žel. stanice Lipka.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'11.70''N, 13°43'30.90''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108542

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Borová Lada: lesy na Steinbergu (1092 m) SV od Nového Světa
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
nadmořská výška: 920-1092 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-09-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987734

6948d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava, nad hájovnou Veselka pod Boubínem
souřadnice: 49°0'38.00''N, 13°48'47.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-08-09
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050835

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Vimperk: les JV od želez. stanice Lipka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1945-09-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987890

6949c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /11/ Prachatické Předšumaví: Švihov (37h/6949c):
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.00''N, 13°54'29.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006
nálezce: D. Půbal
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /12/ Boubínsko-stožecká hornatina: Včelná pod Boubínem (88d/6949c):
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.00''N, 13°51'45.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006
nálezce: D. Půbal
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362794

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /21/ Boubínsko-stožecká hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 2600m J od kaple ve Včelné, na lesní cestě při hranici s
Boubínsdkou oborou, exp.JV. (Půbal: Výsledky flor.průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'13.00''N, 13°51'52.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-04-22
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083597

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /18/ Prachatické Předšumaví: (6949c): Švihov: 450m JZ od samoty "Borek", smíšený porost BO-SM-BK na Z úbočí vrchu
Loučová, (792,7m), Z exp. (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'13.00''N, 13°51'52.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003-04-12
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083594

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /20/ Boubínsko-stožecká hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 2100m JJV od kaple ve Včelné, na lesní cestě při hranici s
PR "Čertova stráň", exp.J. (Půubal: Výsledky flor.průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'35.00''N, 13°52'13.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003-09-14
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /17/ Prachatické Předšumaví: (6949c): Švihov: 1250m JJV od křížku ve Škarezi, smíšený porost BO-SM-BK na Z úbočí vrchu
Loučová, (792,7m), Z exp. (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'54.00''N, 13°53'40.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1999-10-01
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083593

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /16/ Prachatické Předšumaví: (6949c): Švihov: 500m JJZ od křížku ve Škarezi, v boru při okraji lesní cesty, SZ exp. (Půbal:
Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.00''N, 13°52'56.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-06-14
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083592

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /19/ Boubínsko-stožecká hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 700m S od kaple ve Včelné, na okraji staré lesní cesty ca
200m nad Cikánským potokem, exp.S. (Půbal: Výsledky flor.průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'45.00''N, 13°51'29.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-07-03
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083595

6953c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lišov, 10 km VSV od Českých Budějovic: v lese u žlutě značené turistické stezky, cca 2,8 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'10.95''N, 14°34'6.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198058

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 192.Lišov, v lese podél žlutě značené turistické stezky 2-3 km Z od kostela v obci, 520-550 m n. m., 6953c; L. Čech.
souřadnice: 49°1'15.63''N, 14°34'34.74''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

6955a

lokalita: Jindřichův Hradec, Plavsko: travnatá lesní cesta v lese Borku u obce Plavsko
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.53''N, 14°53'41.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870931

lokalita: [Plavsko]: travnatá lesní cesta v lese Borku u okraji nad Nežárkou
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.53''N, 14°53'41.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-05
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870930

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Plavsko, travnatá cesta v lese Borku
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.62''N, 14°53'42.48''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202710

6957a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Č.Rudolec-Landštejn, Mosty 25d
souřadnice: 49°5'11.00''N, 15°12'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-10-06
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 47; REVIZE 23.8.1976 - Blechnum spicant 1, pasečné: Cal. epig., Juncus sp., Avenella flexuosa.
ID: 51292

7046a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'51.76''N, 13°24'31.64''E, ± 270m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'37.79''N, 13°24'15.30''E, ± 274m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048493

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'26.39''N, 13°24'37.18''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323041

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'43.41''N, 13°24'40.13''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323047

7046b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Kvilda, Březník - lesní potok asi 1 km JJZ od Březníku (přítok Luzenského potoka)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'40.28''N, 13°28'54.16''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-08-18
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202835

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Šumava - smrčiny u Roklanské nádrže
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'13.04''N, 13°25'55.76''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202670

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Šumava - smrčiny u Roklanského potoka
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'13.04''N, 13°25'55.76''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Montes Šumava: copiose in silva apud pagum Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'14.30''N, 13°28'37.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203100

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bohemia merid-occid.,montes Šumava,trib.Sušice: silvis monte Platenhausen[Blatný Vrch], merid. a pago Modrava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'4.31''N, 13°27'2.06''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203038

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: V smrkovém lese mezi Modrou a Břežníkem
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'40.84''N, 13°29'10.97''E, ± 5000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202597

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pürstlink [zaniklá obec Březník]
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'12.28''N, 13°28'54.56''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202682

7047a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Distr. Prachatice. Kvilda - u potůčku v lese 100 m S od pramene Vltavy cca 4,5 km JJZ od obce. Hojně.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'31.47''N, 13°33'38.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika: Šumava, Prachatice Kvilda; NP Šumava, CHÚ Pramen Vltavy, U Černé hory (kóta 1315,4) cca 5 km
jihojihozápadně obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'32.38''N, 13°33'23.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-26
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202811

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Les u pramene Vltavy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.17''N, 13°33'38.75''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1934-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203071

původní jméno: Blechnum boreale
lokalita: Böhmenwald au der Quellen Moldau [pramen Vltavy]
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.23''N, 13°33'38.43''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202662

7047b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bučina: lesy na vrších Tafelberge (Stolová hora, 1259 m) SV od Bučiny
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
nadmořská výška: 1050-1259 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987899

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0009_321109_29_L9.1
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.78''N, 13°35'26.63''E, ± 262m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Magda Jonášová
pramen: Magda Jonášová. n0009: n0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4799317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0009_321109_29_L9.1
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.78''N, 13°35'26.63''E, ± 262m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Magda Jonášová
pramen: Magda Jonášová. n0009: n0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4799318

7047c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava, 1 km S vrcholu Luzného
souřadnice: 48°56'52.00''N, 13°30'17.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051367

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0020_321113_21_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'35.12''N, 13°30'7.52''E, ± 825m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4801643

7047d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Boubín,Knížecí Pláně,10f
souřadnice: 48°56'52.00''N, 13°39'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 996 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1958-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 98 (776)
ID: 264762

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0046_321114_2_X9A
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'56.76''N, 13°35'42.04''E, ± 108m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. n0046: n0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2001 - 29.10.2003
ID: 4801664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

7048a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7863905

7048b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava - prales Boubín
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.34''N, 13°48'20.28''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202717

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia meridio-occidentalis: Montes Šumava: In silva virginea mixta in declivi montis Boubín.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.02''N, 13°49'2.05''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1952-08-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202940

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Boubín; smíšené horské lesy
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'29.27''N, 13°49'1.23''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-14
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202972

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Zátoň, u lesní cesty 1 km SSV od nádraží Zátoň zastávka
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'33.49''N, 13°48'36.32''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198198

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Zátoň, 1 km VSV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'17.15''N, 13°48'53.01''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

7048c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Boubín,Knížecí Pláně,5e
souřadnice: 48°56'18.00''N, 13°39'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-09-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 102 (757) - revize 1971 změny : Athyrium filix-femina -, Pleurozium schreberi +, Polytrichum
formosum +2
ID: 264969

lokalita: Strážný: širší okolí bývalé obce Horní Světlé Hory, při okraji lesní silničky ca 670 m ZJZ od vrcholu kopce Homole (k. 1056) ca
3,9 km ZJZ od pošty v obci
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.20''N, 13°40'3.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224340

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: p0151a_321212_128_L5.4
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'24.00''N, 13°44'38.83''E, ± 196m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4824883

7049a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: bučina na svahu Bobíku směrem k Zátoni
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'24.15''N, 13°51'22.54''E, ± 900m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203150

7049d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Č. Žleby - Volary, Vltava, 3c4
souřadnice: 48°55'24.00''N, 13°56'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 862 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1974-08-30
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 70; REVIZE
ID: 255961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

7050a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Lučenice u Chrobol: les JZ osady
nejbližší obec: Lučenice u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'33.96''N, 14°2'39.22''E, ± 400m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853735

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0181_322106_264_L5.4
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'29.48''N, 14°0'27.47''E, ± 178m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855049

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0181_322106_257_L9.2B
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.83''N, 14°0'40.03''E, ± 125m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854995

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0181_322106_458_L9.2B
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'6.28''N, 14°1'32.95''E, ± 131m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856254

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0181_322106_266_L8.1B
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'11.81''N, 14°1'31.80''E, ± 142m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855064

7050b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Prachatice, Vadkov: u lesní cesty v smrkovém lese JZ od Vadkova na S svahu vrchu Vrata, pouze jeden sterilní exemplář.
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.56''N, 14°7'39.47''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1959-09-12
nálezce: J. Lukáš;  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Jáma u Mičovic: lesnatý vrch Vrata (kóta 854) JV osady, v lesích na vrchu
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.80''N, 14°7'39.72''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853997

7050c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Rohanovský vrch_B_7
souřadnice: 48°56'58.45''N, 14°1'35.27''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-07-02
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11225699

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Skříněřov_B_4
souřadnice: 48°56'27.97''N, 14°1'59.55''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-06-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11206093

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Křišťanov-A_B_22
souřadnice: 48°55'13.07''N, 14°2'9.04''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-10-16
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11260632

7050d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Dobročkov; Deschampsio flexuosae-Abietetum
souřadnice: 48°54'45.75''N, 14°9'50.56''E, ± 755m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-10-11
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: podél staré les. cesty na SV okraji segmentu; L5.4
ID: 11379564

7051d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Křemže: lesní cesta na S svahu Kluku (737m) SV od Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'34.04''N, 14°19'40.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1960-06-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

7052a

lokalita: Mokré: mladé vrbové křoviny pod elektrickým vedením jižně od silnice do Třebína asi 1,3 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Mokré, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'55.87''N, 14°24'15.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediná mladá sterilní rostlina, nález byl někdy v letech 2008-2010
ID: 13232871

7053b

lokalita: Flora Bohem. Merid. Třeboňsko, Slavošovice, SV sektor lesa Červená hlína
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'14.71''N, 14°38'46.20''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-28
nálezce: O. Lhotský
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202696

7054a

původní jméno: Struthiopteris spicant var. Imbricatum
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, lesní cesta u Odměn
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.63''N, 14°43'42.59''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202691

7054b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bohemia: merid. - pánev třeboňská Třeboň: příkop les. cesty na Odručně při okraji (JZ) ryb. Opatovický
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'32.58''N, 14°45'37.71''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-09-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202805

7054c

lokalita: Jílovice: v lese Kuchyňka u Jílovic
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'17.65''N, 14°42'7.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Čechy jižní-Třeboň: u lesní cesty v lese Kuchyňka záp.obce Jílovice-500m.
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'20.13''N, 14°42'5.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203053

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V lese Kuchyňka u Jílovic jižně od Třeboně
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.85''N, 14°42'9.10''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202695

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V lese Kuchyňka u Jílovic; 500 m n.m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.85''N, 14°42'9.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202694

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Česká republika, okr. Jindřichův Hradec: Jílovice, les Kuchyňka, u Třeboně, příkop. 500 m n.m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.85''N, 14°42'9.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce:  Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202744

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy V příkopě v lese Kuchyňka u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.32''N, 14°42'3.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: V příkopě v lese Kuchyňka u Jílovic u Třeboně
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.85''N, 14°42'9.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203163

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Jižní Čechy, Jílovoce u Třeboně, u příkopu v lese Kuchyňka; 478 m
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.85''N, 14°42'9.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-09-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202692

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V lese Kuchyňka u Jílovic
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.88''N, 14°42'9.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186733

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /27/ Mladošovice: podél příkopu v lese 1,5 km V obce
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'29.35''N, 14°43'21.80''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867700

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /28/ Petrovice: příkop v lese 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'30.16''N, 14°40'2.50''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867701

7055a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Chlum u Třeboně. Hráz Nového Kanclíře
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'57.68''N, 14°53'43.04''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

7055b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Čechy: jihočeská rybn. pláň: smrkové a borové lesy u Chlumu za baštou Křižovou
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.66''N, 14°55'49.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-15
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202991

7055d

lokalita: Chlum u Třeboně - osada Nová Huť, u odvodňovacího kanálu u lesní cesty asi 1,5 km VSV od osady Nová Huť, J od rybníka
Svobodný
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'28.00''N, 14°58'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-04-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi pět trsů nad strouhou
ID: 9875764

7069a

lokalita: Moravia merid.: Vracov: planities fluvii Morava, mechatá světlina (Sphagneto-Polytrichetum) v písečném boru Maraste u vsi
Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.54''N, 17°12'31.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870957

lokalita: distr. Hodonín: Vracov stinný bor 1,2 km JJZ od JZ okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.29''N, 17°11'47.05''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-27
nálezce:  Ambrozek;  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203281

lokalita: distr. Hodonín: Vracov stinný bor 1,2 km JJZ od JZ okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.66''N, 17°11'53.16''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-27
nálezce:  Ambrozek;  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

7069b

lokalita: Bzenec: pod Rhamnus fragnula na dně dávno vypuštěného rybníčku (zbytek hráze) v polesí Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.76''N, 17°16'58.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-05-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870956

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora moravica: Bzenec, mokřinka pod dunnou sv. od nádraží (za školkou na okraji lesa)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'26.09''N, 17°15'40.60''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1953-05-11
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202642

7069c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Moravia merid: planities fluvii Morava mechaté světliny (sphagneto-polytricheta) v písečném boru Marastě u vsi Vracov, 195
m s.m.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'17.41''N, 17°14'9.63''E, ± 5000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202644

7069d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 160. Bzenec, bor mezi Žilkovým dubem a tratí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.09''N, 17°15'27.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683737

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: 159.Bzenec, okolí Žilkova dubu 2,5 km ZJZ nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.06''N, 17°15'19.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

7150b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0140su_322122_79_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'25.43''N, 14°5'44.45''E, ± 253m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4875483

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0140su_322117_277_L2.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'57.37''N, 14°6'2.16''E, ± 94m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865402

7151b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemia meridionalis Český Krulmov, Kleť, SV od Plánského hájného
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'38.42''N, 14°17'16.13''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1965-08-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202704

7152d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Svatý Jan nad Malší
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'23.70''N, 14°29'37.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2016-09-15
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Janáková
ID: 13222953

7153a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /138/ Střížov: v lese Háj asi 300 m samoty Říha
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'56.28''N, 14°30'47.56''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

7153c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Komařice, osada Stradov, SZ svah Todeňské hory (k.608 m)
souřadnice: 48°50'53.69''N, 14°33'23.80''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-07-18
nálezce: Jarmila Pavlová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12032768

7154a

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská V rašeliném les na Vysoké u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.39''N, 14°41'52.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202693

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: vzácná v lesích jehlič. Jílovice
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'19.35''N, 14°43'36.24''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202677

7154b

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Již. Čechy, Vitorazsko V příkopu v lese u Červeneho blata u Šalmanovic
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'56.51''N, 14°48'28.46''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202690

7154d

lokalita: Jakule: ve stěně příkopu u cesty v jakulském polesí, ca 1,7 km S od obce Jakule, kousek od místa zvaném "U Havlova
sloupku"
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'13.28''N, 14°48'22.12''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-10-27
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

7170d

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Bílé Karpaty Malá Vrbka; na kopci "Kobyla" mezi balvany častá.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.11''N, 17°27'14.23''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-08-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203287

7248b

původní jméno: Blechnum
lokalita: Jižní Čechy, Šumava: Třístoličník, skalka
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'51.60''N, 13°48'17.37''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1991-10-14
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202836

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: in den moosigen Fichtenwäldern des Dreisessel [Třístoličník + 1333 m] mit Lysimachia nemorum
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'51.60''N, 13°48'17.37''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202958

7249a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Šumava: Plöckenstein [Plechý]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'18.26''N, 13°51'23.56''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1907-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202598

7249d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0019_321419_18_L9.3
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.34''N, 13°55'35.98''E, ± 225m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4850503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0019_321419_1_L9.1
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.21''N, 13°55'45.19''E, ± 171m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4850458

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: n0019_321420_56_L5.4
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.75''N, 13°56'47.11''E, ± 158m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4850747

7250d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: jižní Čechy, okres Český Krumlov, Černá v Podšumaví: při lesní cestě ve smrkovém lese VJV od Černé, cca 755 m n. m.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.90''N, 14°7'23.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202725

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Černá v Pošumaví: les 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'5.70''N, 14°7'21.60''E
nadmořská výška: 740-760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 740 - 760; 1 exemplář
ID: 8532435

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_88_L5.4
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'9.61''N, 14°9'13.36''E, ± 116m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4923705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322318_148_X9A
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'26.72''N, 14°8'39.98''E, ± 262m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921849

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_72_X9A
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.55''N, 14°9'26.71''E, ± 90m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4923668

7251c

lokalita: Světlík - edges of the forest road ca 3,1 km SSW of the village
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'23.00''N, 14°11'41.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-261, N48°42'22,7", E014°11'41,4";
ID: 9875768

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Český Krumlov, Šumavské podhůří: Světlík, Světlík Blatná, Přírodní památka Rašeliniště Bobovec, lesní rašeliniště s Pinus
rotundata
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'52.05''N, 14°10'28.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203169

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322318_87_L9.2B
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'52.56''N, 14°11'1.43''E, ± 318m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322318_50_L9.2B
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'51.37''N, 14°10'42.96''E, ± 374m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921322

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_259_L10.2
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'16.16''N, 14°11'36.38''E, ± 145m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924268

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_324_L9.2B
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.95''N, 14°10'37.16''E, ± 230m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924720

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_259_L10.2
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'16.16''N, 14°11'36.38''E, ± 145m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924285

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_254_L10.2
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.68''N, 14°11'46.79''E, ± 199m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924278

7252a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /28/ Zubčice: okraj cesty do samoty Včelíny, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'8.73''N, 14°24'5.68''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

7252b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora meridionalis Kaplice, ca 300 m vých. Od vrcholu hory Poluška, jehličnatý les s dominantní Pinus sylvestris
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'17.09''N, 14°25'21.20''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-11-25
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202668

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /169/ Raveň: les 700 m JJV obce
nejbližší obec: Raveň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'35.80''N, 14°27'49.51''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869045

7252d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora: jižní Čechy Kaplice, Skoronice, lesem na Omlenice za větším rybníkem (Baran)
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'5.05''N, 14°28'33.72''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202698

7253a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Besednice: smíšený les asi v polovině Z vrchu Jeseně.
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.54''N, 14°33'43.47''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202681

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: /37/ Besednice: les na Z svahu Jeseně
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.53''N, 14°33'41.80''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

7253d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pohorská Ves, Meziřčí, směrem na rybníček - od křižovatky potoka s cestou zpět do Meziříčí
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.71''N, 14°35'12.19''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202700

7254b

lokalita: Nové Hrady - Terčino údolí, jedlo-smrkový les ca 1,8 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'59.00''N, 14°45'39.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-118, N48°46'58,9", E014°45'39,4";
ID: 9875769

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Nové Hrady, prostor kolem silnice mezi Údolím a Pendlerovým rybníkem
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'37.19''N, 14°46'3.66''E, ± 900m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-08-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202697

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemicae Gratzen [Nové Hrady]: Aů bei Riberschlag [Veveří]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'0.79''N, 14°47'28.52''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1889-07-31
nálezce: J. Jahn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202683

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Schattiges Waldmoor. Unter hinter der "Au" bei Piberschlag [Veveří] nächst Gratzen [Nové Hrady].
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'1.21''N, 14°47'30.64''E, ± 1200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-07-25
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Gratzen [Nové Hrady]: Waldschlucht nachst der Bürgermühle
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'25.90''N, 14°47'12.25''E, ± 4000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-07-07
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203026

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Schattiges Waldmoor. Unter hinter der "Au" bei Piberschlag [Veveří] nahe Gratzen [Nové Hrady] unmittelbar an der
niederösterreich. Grenze.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'46.75''N, 14°48'27.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-07-25
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10203097

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Terčino údolí_31
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'58.90''N, 14°45'39.40''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7801390

7254c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Hojná Voda, balvanové moře na SZ úpatí Vysoké
souřadnice: 48°43'3.00''N, 14°44'4.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952151

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Velký Jindřichov_5380339
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.64''N, 14°41'33.00''E, ± 51m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-23
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

7254d

lokalita: NPP Hojná Voda; 7254dcc
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'35.72''N, 14°45'22.88''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-20
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole  (pro
potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR); 15. 9. 2009, 10. 7. 2009;  Galium rotundifolium, G. odoratum, Sanicula europaea,
Veronica montana, Symphytum tuberosum jen v NPR a blízkém okolí.
ID: 10221328

7350a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 19 e
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°3'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4
ID: 271238

7350b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Vyšší Bbod  , Vítkův Kámen , 204 D9 , U Tlusté Berty
souřadnice: 48°39'6.00''N, 14°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 796 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1997-10-14
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 108
ID: 271616

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0156su_322323_242_L9.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'25.22''N, 14°9'38.70''E, ± 11m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924166

7350d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemia meridionalis Šumava, Sv. Tomáš, smrkový les nad Lindskou pasekou
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'2.37''N, 14°6'2.78''E, ± 600m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264581

7351a

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Frymburk: mokřiny v lesích na Kališti (984 m) V od Frymburka
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'31.44''N, 14°12'22.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 800-980 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-06-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987750

7351d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0014_324110_49_L2.2A
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'41.33''N, 14°16'45.19''E, ± 6m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: A. Schusserová
pramen: A. Schusserová. w0014: w0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938873

7352b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Bujanov: J od obce, les asi 0,55 km JZ od osady Pšenice
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'4.50''N, 14°26'0.70''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-11-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224908

7353a

lokalita: Bělá - potok Kamenice; 7353adb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 5.
2005, 6. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 10221329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

7353b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kaplice, Běla 16c6, mezi silnicí do Pohorské Vsi a svážnicí
souřadnice: 48°40'21.00''N, 14°36'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1980-08-11
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 96; REVIZE k č.247, jednotlivě balvany na povrchu
ID: 291832

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0188_322425_10_X9A
nejbližší obec: Radčice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'46.63''N, 14°36'12.42''E, ± 42m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4933657

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 10221330

7353d

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pohorská Ves, prostor mezi Bělou, Jelením vrchem a Janovou vsí
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'54.33''N, 14°35'14.95''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202699

7354a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Pohorská Ves, průsek při HP nad Ktišským rybníkem
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°40'43.97''N, 14°42'35.67''E, ± 600m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-05-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

7354c

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Flora Bohemia meridionalis Pohorská Ves, Stříbrné hutě
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'18.31''N, 14°43'6.22''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-05-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202703

původní jméno: Struthiopteris spicant
lokalita: Novohradské hory: údolí potoka z Pohořského rybníka, … u koty 828.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'54.51''N, 14°40'44.16''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-06-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202680

7450b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: p0010a_324112_419_X9A
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'36.92''N, 14°5'50.21''E, ± 1496m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939375

7451a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°34'40.81''N, 14°14'21.45''E, ± 120m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10449903

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'30.83''N, 14°12'30.57''E, ± 128m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'32.54''N, 14°12'26.42''E, ± 102m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10363539

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'18.04''N, 14°12'38.90''E, ± 86m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363865

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'11.79''N, 14°13'42.35''E, ± 229m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10367361

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'14.88''N, 14°13'17.65''E, ± 120m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10367487

7451b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: w0014_324114_37_L9.2A
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'53.27''N, 14°14'59.53''E, ± 114m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: A. Schusserová
pramen: A. Schusserová. w0014: w0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939969

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'57.33''N, 14°16'13.03''E, ± 263m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10415131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'39.09''N, 14°15'42.91''E, ± 96m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10426871

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'54.04''N, 14°15'27.62''E, ± 99m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-04
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10445311

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'54.09''N, 14°15'52.49''E, ± 109m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-04
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10445265

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'58.07''N, 14°14'57.71''E, ± 76m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




